
P O V J E R E N I K 

za korisnike usluga Hrvatske radiotelevizije 

 

 

Izvještaj o kontaktima s korisnicima usluga HRT‐a 

u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine. 

 

Brojčani podaci 

Bilo je prigovora i prijedloga te  pohvala. 

 

1. Prigovori i primjedbe 

U razdoblju od 1. siječnja do 2022. bilo je 372  prigovora, prijedloga i pitanja. 

Uređivačka koncepcija (111) U povodu rata u Ukrajini bilo je više prijedloga da se emitiraju emisije i 

filmovi o Ukrajini da se prekinu serije u kojima se veliča Rusija. Bilo je prosvjeda što je emitirano više 

dokumentarnih emisija u povodu smrti Igora Mandića zbog kako je navedeno njegovih stavova o 

Hrvatskoj. Bilo je prigovora što neke emisije nisu emitirane u predviđeno vrijeme zbog prijenosa sa OI u 

Pekingu, Četiri prigovora na neizvješćivanje s koncerta u Zagrebu sa stadiona u Maksimiru dana 4. 

6. 1922. na kojem je bilo 50 000 vjernika.  Prosvjedi što HRT ne prenosi međunarodne utakmice 

Dinama. 

Jedna gledateljica piše: Poštovani, zanima me radite li ikad istraživanje o tome koliko su gledatelji 

zadovoljni programom? Mislim da biste to svakako trebali s obzirom na to da ste javna televizija i 

da taj isti program financirate našim novcem. Sva sila trećerazrednih popodnevnih filmova, 

preopterećenost vjerskim programom, potpuno neshvatljiva opstojnost već odavno uvenulih emisija 

poput Kod nas doma (jesmo li stvarno toliko bolesni da nam iz tjedna u tjedan trebaju terapeuti?), 



urnebesno nezgrapne emisije Daniele Trbović, U svom filmu koji je sve samo ne u svom filmu, a 

ponajviše sveprisutno recikliranje istih dosadnih osoba posvuda, kao po uzoru na RTL i Novu. 

Druga gledateljica smatra da se pretjerano veličaju turistički rezultati koji, kako tvrdi, nisu 

najvažniji, a da se premalo govori o uspješnim hrvatskim poduzećima 

Gledatelj prosvjeduje: Zašto dopuštate da Dormeo maltretira gledatelje HRT-a i što im dopuštate 

toliki broj reklama. 

Jezik i govor( 47) Suradnica u sportskoj redakciji kaže pobeda unjesto pobjeda, novinarka na radiju 

van svega umjesto izvan svega, spiker Viktor Hugo u mjesto Viktor Igo. Inače već godina problem su 

francuske riječi za koje bi se novinari i spikeri trebali konzultirati s lektorima prije nego ih izgovore. 

– Poštovani, molim lijepo da se ne oglušite na ovaj moj mejl. Radi se o ozbiljnoj stvari: jedna 

intelektualka visokoga ranga kao što je lovkinja u kvizu "Potjera", gđa Morana Zibar, ne smije 

sebi nipošto dopustiti da umjesto "originalno" kaže "orginalno", tim više što sasvim sigurno zna 

podrijetlo ovoga izraza, odnosno da zamjenjuje hrvatski izraz za "izvorno", a "originalno" je 

samo izvedenica iz latinskoga jezika gdje riječ "origo, originis (nominativ i genitiv) znači 

upravo "izvor". Ova iskrivljenica je u hrvatski jezik ušla na mala vrata iz bosanskoga govora, i 

nema što raditi u tako popularnoj emisiji na HRT-u kao što je "Potjera". Nadalje, uporno 

upotrebljava glagol "pričati" kad govori o govorenju nekoga jezika. "Pričati" se mogu priče, 

basne i sl, ali jezici se govore (ili ne govore ili se, kao u navedenom primjeru cijenjene gđe 

Zibar, krivo govore!). Prema tome, netko govori hrvatski, engleski, talijanski itd., a nipošto ne 

"priča" engleski, talijanski itd. I ovaj je izraz izravno došao sa istoka bivše države, počevši od 

BiH, Srbije, Sjeverne Makedonije i Crne Gore. 

Diskriminizacija (6): Stiglo je šest dopisa na istu temu "Vaša emisija Treći element opetovano 

umjesto popularizacije znanosti istu depopularizira. U istoj se stalno pojavljuje čovjek (Saša Ceci) koji 

tvrdi da su cjepiva sigurna kao pijenje vode što je sve samo ne znanstvena izjava. 

Prema njegovoj najavi emisije koja bi trebala biti prikazana u srijedu 12.10. 2022. s temom 

"COVID teorije zavjere" napisao sam komentar (u prilogu) na Facebook stranici Vaše emisije i 

umjesto da mi je pristojno odgovoreno ekspresno sam blokiran". 

Nepotpuna informacija (3) Poštovani gospodine Stankoviću, u emisiji NU2 glavni gost zastupao 

je prodaju e-automobila. Na temelju mišljenja vodećeg stručnjaka za automobile, prof. Zorana 

Lulića, FSB, eko-bilanca e-automobila je nepovoljnija od ostalih vozila. 

Neprimjeren govor (6). Upravo sam tijekom prikazivanja epizode kviza „Hoću biti milijunaš“ iz 

usta kandidatkinje Ane Šutej u razgovoru povezanom s pitanjem o filmu „Kišni čovjek“ čula 

rečenicu da je autist „osoba kojoj nisu sve na broju“.Kao majka djeteta s poremećajem autističnog 

spektra, u danu kad je ispred hrvatskog Sabora održan prosvjed osoba s invaliditetom i roditelja 

djece s teškoćama u razvoju, zgađena sam takvom izjavom besramno izrečenom u udarnom 

terminu. 

Gledatelj navodi: Zgrožen ponašanjem gđe Zorice Kondža u emisiji "Zvijezde pjevaju". Kondža 

se uporno ruga gledateljstvu emisije "Zvijezde pjevaju", a njeni komentari (koji su sa stručne 

strane sasvim u redu), zahtjevaju imati otvorenim "Google prevoditelj" svakome tko nije 

porijeklom iz Dalmacije. 

Gledatelj prosvjeduje : " G. Rafaelić u eteru emisije koju gledaju mala i velika djeca, mladi ! i stari, 

svi ) izjavio je danas 25. 8. 2022. u 8:30 u emisiji Dobro jutro Hrvatska za vrijeme svoje "bitne" 

sekcije od 10 min filma da je Marvel nebitan, malouman 



Gledateljica koja navodi da ima 80 godina, tvrdi da je novinar koji je u Dnevniku 3. 3. 22. 

razgovarao s D. Rudolfom neprimjereno prekidao gosta.   

Gledateljica prosvjeduje jer se, kako tvrdi, urednica emisije " U mreži prvog" 16. 3. 

2022.tijekom emisije smješkala iako se radilo o trgičnoj temi o Ukrajini. 

Neprimjereno ponašanje: (3 ) Gledateljica pita tko dopušta i tolerira da se , kako tvrdi, Dean 

Kotiga u Potjeri i Tarik Filipović u Milijunašu izruguju s Mladenom Vukorepom. 

Neažurnost(2 ):I dalje (nakon 10 dana) očekujem da mi pošaljete kontakt podatke NTH Mobilea 

kao što ste u svom mailu i ponudili.Problem je nastao tijekom glasovanja za Eurosong. 

Neistinite informacije(7): Poštovani, na današnjem TV kalendaru - rubrika Ukratko, donesen je 

krivi podatak. Naime, Alberto Fortis NIJE UMRO 1741. godine, nego je tada ROĐEN. Umro je 

1803. 

Gledatelj koji često šalje dopise više puta upozorava ne neistinite informacije na teletekstu pa 

navodi "Tvrtka Sofa Score osim što Juventus uporno nazivaju Turin, što nigdje nisam vidio, a 

gledam i RAI, jednostavno oni Juve pišu Juventus. Ako bi dodali ime grada, onda bi to bilo 

Torino.. Ako bi išli u Hrvatskoj, talijanske gradove pisati na njemačkom, jednoobrazno, onda 

treba staviti kod Inter Mailand, pa AC Mailand, pa FC Torino treba pisati Turin, da imamo 2x 

Turin, pa onda Venedih, čitati sa Fau, kakva Venezia, pa Florenz, Genua itd itd. A vrhunac je što 

je kod HRTa prvenstvo završeno već, pogledajte tablicu!! Turin prvak, a prošle godine bio Inter 

Mailand!!! Pa otkud je ova tablica??? Evo i Delfino Pescare, Chieva, Crotone,evo i Palermo.. Pa 

barem je stara 5 g.   

Neprofesionalnost(21 ):  Gledatelj tvrdi da kamere tijekom prijenosa na 4. programu Odbora za 

gospodarstvo nisu bile dobro postavljene i da je nakaradno snimati sudionike s leđa. 

Bilo je više prigovora zbog neprofesionalnosti voditelja na dočeku vatrenih.Svi koji su poslali e-

mail s takvim sadržajem dobili su odgovor: "Poštovani, HRT nije bio organizator dočeka. Nije 

odlučivao o voditeljima, izvođačima, već je to organizirao Hrvatski nogometni savez i Grad 

Zagreb.HRT je svojim slušateljima i gledateljima omogućio prijenos događaja od Zračne luke do 

Trga Bana Josipa Jelačića.Svoje nezadovoljstvo izborom izvođača i voditelja možete uputiti 

Hrvatskom nogometnom savezu. 

Gledateljica:Tatjana Munižaba 6. 5. 2022., prije sjednice Sabora RH. Dva gosta astupnik 

Sanader i zastupnica Ahmetović. Ne ulazim u ničiji kućni odgoj, pristojnost, kulturu razgovora, 

činjenično razgovaranje, ne davanje prilike drugom govoriti bez obzira iz koje političke opcije 

dolazi novinarka Munižaba nije uopće dala priliku zastupniku Sanaderu da dođe do riječi. Dok 

je govorio uopće se nije moglo čuti što govori uslijed kanonade zastupnice Ahmetović. 

Munižaba nije reagirala već je poticala i dozvoljavala takvo nekulturno ponašanje.Isto tako i 

viditeljica u studiju se šeretski smijala i navijački kao da je prilog sa sportskog događanja. 

Gledatelj navodi:U ovo blagdansko veče veliko razočarenje i osjećam se jadno i nemoćno 

gledajući 16. 4. 22. dnevnik HRT i prilog o uskršnjoj tradiciji zagorja podno planine Ivanšćice. 

SRAMOTNO I NEPROFESINALNO prikazano prilog o uskrsnom krijesu ,već po neznam koji 

put iz godine u godinu ali vrhunac prikazane slike 10 metarski vuzemljak i četri muškarca jedna 

djevojčica i zaključak selo odumire, sljedeće godine nema koga da ga kiti tj.slaže vuzemljak 

 Gledatelj tvrdi da na teletekstu u nedjelju 13. 3. 2022. nisu objavljivani novi sportski rezultati. 

Nerazumljiv govor (1) Emisija : Tvorci budućnosti. Sve je u redu do pojave glasa spikera. Ton 

je karakterističan za skučen prostor u kojem osoba čita tekst. Ton je kao u tapeciranoj bačvi. Isto 



je i u ostalim dokumentarnim emisijama koje imaju čitača teksta. 

Neprimjeren sadržaj(6):Poštovani, Pohvale ideji i aktualnosti nove serije Metropolitanc ali kao 

Katolkinju strašno me potresao prizor gdje se dvojica mladića izruguju Svetnji svih Katolika- sv. 

Križu. To je prikazano kao nešto pozitivno. 

Gledatelj prosvjeduje: Reklama pružanja srednjeg prsta pod nazivom "pokaži sretni 

prst"( 3x).Nakon silnih i degutantnih reklama vezanih uz probavu, debelo crijeve i sve vrste 

sexualnih organa, sad smo prisiljeni gledati podpuno idiotsku reklamu (mislim neke kladionice 

ili nešto sl) gdje nam tri osobe u obliku jedne žene i dva muška (ako nisu drugačije rodno 

osviještena) nude srednji prst! 

Neobjektivnost (1) Gledatelj: Poštovani danas sam duboko potresen. Na sprovodu jednog od 

najboljih urednika Hrvatskog radija, posebno emisije Znanja i spoznaje, Ante Bekića, nije se 

nitko oprostio u ime HRT- a ne znam je li bio i službeni fotograf. Ljudska katastrofa. Ante Bekić 

je umro u petak 12. kolovoza a do utorka 16. kolovoza to se nije moglo javiti HRT-u. 

Neuravnoteženost(3 ): Dakle, ta emisija se isto snima televizijski pa se snimka emitira na HRT 4 

oko 22:30h.Ista vrsta kao i U mreži prvoga.Slika je smanjena te se teško dade gledati 

bez sunčanih naočala. Oko slike je bijeli okvir koji je kao sunce koji zasljepljuje gledatelje ili 

gledatelja ako živi sam. Dakle potpuno krivo i netelevizično od urednika i realizatora čije loše i 

netelevizične uratke moraju kusati gledatelji a taj realizator misli da je avangardan a ustvari je 

parada neizživljenog    egocentrika. Sramotno i netelevizično. Otkrijte je li i ovdje u pitanju isti 

realizator i redatelj kao i u snimkama U mreži prvoga? Dajte osim što ste dali na znanje 

uredniku ispitajte kako su spremni koristiti tamnozelenu boju i tamnoljubičastu. Biti će daleko 

ugodnije za oči. 

Pitanja (79): Najčešća pitanja su bila o datumima emitiranja pojedinih serija. 

Prijedlozi: (42 ) Prof. dr. sc. Antonija Bogner nakon što je gledala 10. veljače 2022. u emisiji Dobro 

jutro Hrvatska prilog o obitelji iz Zadra koja ima brojnu djecu predložila je toj obitelji donira 

vrijedan namještaj za spavaću sobu. 

Neažurnost: (2) U trenutku dok je u finalnom natjecanju za Eurosong bilo otvoreno glasanje, 

glasovao sam putem SMS poruke i naplaćeno mi je 3,72 kn. Broj s kojeg je poruka poslana je 

+385917629948. No, međutim, potvrda o zabilježenom glasu stigla je točno 59 minuta kasnije, 

kada je glasanje već završeno. U potvrdi je pisalo da je glasanje završilo. U privitku se nalazi 

screenshot s mobitela o poslanoj i primljenoj SMS poruci. Na teletext stranicama HRT-a (str. 421) 

navedena je pogrešna e-mail adresa tehničke podrške (customer.care@ccuspport.biz) jer se poruke 

vraćaju. Uz to, ta stranica teleteksta izbrisana je čim je prijenos Eurosonga završio. Molim vas da 

se, s obzirom da je moj glas zanemaren jer je registriran 59 minuta nakon slanja, stornira naplata i 

vrati mi se iznos od 3,72 kn. U kojem obliku će iznos biti vraćen (gotovinom, poštanskom 

uputnicom, uplatom na račun mobtela ili bankovni račun) prepuštam na izbor onome tko je 

odgovoran za ovaj propust. 

Gledatelj "Mišljenja sam da biste trebali uvesti OBAVEZNO isticanje teksta REPRIZA kada se radi 

o repriziranju takvih emisija. Ističem da je to posebno potrebna kad emisija koju reprizirate izvorno 

ima u kutu slike istaknuto vrijeme premjernog emitiranja.Primjerice, kod reprize Dnevnika na HRT-

4 programu koja je emitirana u subotu, 10.09. sa početkom oko 23:30, a na ekranu je bilo istaknuto 

vrijeme ranijeg emitiranja koje se razlikovalo za ~1h i 35min. Slobodan sam sugerirati i da pokretnu 

traku sa tekstom vijesti na dnu ekrana pozicionirate što niže jer povremeno zaklanja upravo onaj dio 

slike koji sadržava vizualno najvažniju informaciju.Trebalo bi posvetiti i više pažnje odnosu jačina 

zvuka izvornog teksta na stranom jeziku u odnosu na čitani prijevod koji je ponekad snimljen 



pretiho pa je time i ponekad nerazumljiv."   

Nepotpuna informacija(3) Gledatelj tvrdi: "Na teletekstu na sportskoj stranici br. 517 se tek u 

zadnjoj rečenici može isčitati o kojem se sportu radi. Puno nas ne zna za Mateu Kolovrat i Petru 

Goleš, nažalost, tako da bi bilo poželjno u samom uvodu spomenuti kojim se sportom bave naše 

olimpijke. Čestitam svim našim paraolimpijcima na velikom uspjehu, te se nadam da će se o njima 

više čuti." 

Netočna informacija(8 ) :Slušatelj tvrdi da nije točna informacija da pšenice ima dovoljno i da 

se neće dizati cijene, što su u emisiji "U mreži prvog" 17. 3. 2022., kako navodi, rekli stručnjaci 

jer su mlinari već podigli cijene. 

Emisija "Pravi Lawrence od Arabije" gledatelj navodi da je bilo netočno preveveno. Motocikl 

marke Brough, "na kojem je Lawrence poginuo 1935.g. bio je jedan od najskupljih i najbržih u 

svoje vrijeme. Spiker u emisiji jasno izgovara: "hundred miles per hour" t.j. "100 milja na sat" i 

dodaje, da je to 1935.godine bila "astonishing speed". Međutim u hrvatskom prijevodu piše: 

"100 km/h", što nikako nije 'astonishing'. Motocikl "Brough" je imao garanciju, da postiže 100 

mph ili 160 km/h. 

Sinoć, 30. 8. 2022., po tko zna koji puta desila se greška krivoga potpisivanja. Sudionica sutkinja 

Lane Peto Kujundžić i Maje Mamula dr.sc. voditeljice tzv. "ženske sobe" .U prilogu koji je 

ponovljen iz Dnevnika 2 

Neumjerenost(1 ):Gledatelj smatra da se previše emisija posvetilo In Memoriam I. Mandiću. 

Neuravnoteženost (3 ) Gledatelj:Poštovani, kod stranih filmova prijevod je pisan u 

podnaslovima bijelom bojom. No, ako je recimo njemacki, spanjolski ili francuski film vec 

preveden putem podnaslova na engleski a nas prijevod je pisan povrh  i stoga postane potpuno 

nećitljiv. Dogodi se da je pozadina u filmu bijele boje onda se ne vidi uopće nista. 

Prijenos mise iz župe Sv. Nikole iz sela Gušće. Gledateljica tvrdi da su snimatelji bili 

usredotočeni na nebitne stvari. Snimaju pjevačicu psalma - konkretno otvaranje usta i njene 

zube, zatim neke određene osobe po nekoliko puta - snimanje glave, maske ili ruke, 

Vulgaran sadržaj (6 ) : Gledateljica koja je na Četvrtom programu TV gledala nastup nekih 

političara napisala je i više vulgarnih izraza na račun HRT-a 

Gledatelj koji je nazvao u 20, 46 prostači jer nema komentatora Samovojske prije utakmice 

Hajduka, 

Gledatelj na uvredljiv način prosvjeduje protiv emisija A. Stankovića 

Uvredljiv sadržaj(16 ) :Slušatelj radija prosvjedovao je zato što je gost u programu bio 

nekadašnji dopisnik iz Moskve Bogoljub Lacmanović koji prema tvrdnji slušatelja podržava 

Putina i onda je slušatelj izgovorio više uvreda na račun HRT-a 

Pohvale: Slabovidni slušatelj Viktor, 0922811060, pohvaljuje glazbu na 1. programu HR, 

Pohvaljene su emisije "Moj savršen vrt", "Znanstveni krugovi", "Čuda UNESCOVE baštine" 

Poštovani,želio bih se zahvaliti nadležnoj redakciji Hrvatskog radija, što mi je 

omogućeno da u rado slušanoj emisiji "U sobi s pogledom" govorim o mojim 

bližnjima i mojem radu. Posebno se zahvaljujem urednici, gospođi Nives 

Nedven koja je uložila ogroman trud u pripremu i provedbu te emisije. 

http://dr.sc/


Htio bih jako pohvaliti upravo završenu sezonu "Zvijezde pjevaju". Ima jedan, ali. I HRT ima puno 

onih koji javno pljuju po plastici. Što bi bilo kada bi se toga držali u npr. u "Zvijezde pjevaju" kada 

bi se zabranila plastična odjeća: skaj i ona mekana, poliuretanska. Treba samo pogledati zadnju 

fotografiju dva najbolja para. Troje u plastičnoj koži od glave do pete. Iako je bilo mnogo kritika 

glede voditelja na dočeku vatrevih stigla je i jedna pohvala "Poštovani,ovim putem želim pohvaliti 

odličan organiziran doček Vatrenih u Zagrebu, a posebno izvrstan voditeljski dvojac. Bili su 

simpatični, te su vrhunski podizali atmosferu na Trgu. Sve pohvale i ekipi koja je radila program 

Qatara u Zagrebu i Dohi." 

Pohvaljeni su i M. Togonal, T. Čeljuska, A. Milić (Dobro jutro Hrvatska) emisija "U svom filmu" 

zbog   odabira   gosta Enesa Kiševića. 

Ostalo (528) 

I u ovom izvještajnom razdoblju korisnici usluga obraćali su se e‐pismima i telefonskim pozivima s 

problemima i temama koje su izvan povjerenikova djelokruga. 

Ti upiti bili su povezani s plaćanjem mjesečne pristojbe (uplatnicama, ovrhama, načinom prijave ili 

odjave, provjerom stanja računa, prigovorima na ponašanje tzv. kontrolora…) Oni koji su se javljali 

telefonom upućeni su da pošalju e-mail na pristojba@hrt.hr. Zahtjevi poslani e-mailom proslijeđeni su 

na pristojbu. Također bilo je dosta upita i zbog tehničkih problema (HRTi i drugo) koji su proslijeđeni 

nadležnim službama. 

Bilo je i nekoliko nerazumljivih dopisa kao na pr "Konkretno saljem već četvrti dopis vezano za 

nedopustivo  u gl. dnevniku u 19 sati /sport koju Mirna Zidarić provodi na anti-hrv. program u kome 

se npr. zaobilazi u nedjelju zlatna medalja naše sportašice na natjecanju dvojice suparnica u sportu 

gdje je  brzina u sekundama i direkt odlučujući za pobjedu.", 

Bilo je i čudnih telefonskih poziva i dopisa koji ukazuju na posebno stanje nekih osoba kao na pr: 

Primijetio sam da "spikerice" na TV-u pod velikim opterećenjem i u strahu čitaju vremenske 

prognoze s ubačenim SPAM porukama "između redaka" koji vjerojatno dolaze od 

(nefunkcionalnih) sustava povezanih s kriminalnim podzemljem. 

Tijekom godine bilo je i 527 poziva koji nemaju veze s programom kao na pr. o pristojbi, teškočama 

prijama, do osoba koje samo žele s nekim razgovarati. Te osobe sam pustio da govore ali se nisam 

upuštao u raspravu. Primao sam pozive i subotom i nedjeljom i nakon 14 sati radnim danom. 

U nastavku je izvještaja tabelarni prikaz u kojem su kronološkim redom prikazane najvažnije 

pojedinosti primljenih prigovora, prijedloga i pohvala. 

Tomislav Radić 
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1. 3. 1. 2o22. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor #1 Internet stranica HR A.Arežina A.Arežina Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,ulažem prigovor što na internet stranicama 

konkretno za program HR ( a i inače) piše samo "mozai-

čni program" odnosno generički opis za određene emisi-

je npr. za jutarnji program. Slušatelji, gledatelji, a i ja 

želimo znati o čemu je emisija, tko su gosti i da svi 

detalji pišu unaprijed na web stranici u rasporedu, da ih 

je moguće pronaći prije, tijekom i nakon emisije.Evo 

slušam na radiju Poslovni tjedan, odlični gosti, ne mogu 

naći ni temu ni tko je gost u rasporedu na vašim strani-

cama... 

2. 4.1.2022. Pitanje 2022_Prigovor #2 serija "Ovo je filozofija" V. Rajšek V.Rajšek Zahvaljujem na ljubaznom e-mailu i interesu za 

dokumentarnu seriju "Ovo je filozofija". 

Obzirom na prijenos skijaškog kupa sa Sljemena, došlo 

je do pomaka u satnici emitiranja redovnih programa. 

"Ovo je filozofija", ep. 15, Marx, emitirana je u 14:00 

sati, istog dana, 04.01.22. Hvala na razumijevanju i sve 

najbolje u 2022. 

Lijep pozdrav, 

epizoda 15 serije "ovo je filozofija" ne ide danas na htv2 

jer umjesto nje ide skijaski kup sa sljemena. 

ok ali sljedeci utorak po programu ide epizoda 16 pa 

molim kada ce ici epizoda 15 

3. 4.1.2022. Prijedlog 2022_Prigovor #3 IMS K.Čakarun K.Čakarun,  A.Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, obraćam Vam se povodom izjava prometnog 

"stručnjaka" Gorana Husineca, u emisiji Studio 4, 

emitiranoj na HRT4 dana 03.01.2021 u terminu od 

13:10 - 14:00.Goran Husinec je izjavio slijedeće:“To 

vam je tako u Zagorju, tamo se jako puno pije i jako je 

puno alkohola, to je već tradicionalno. To je takav stil 

života, nažalost. A čim je veća kriza, ljudi se više odaju 

alkoholu jer im je to jedina zabava i jedina razonoda. To 

je jako žalosno, ali to je jednostavno tako”.Navedena 

izjava sadrži neprovjerene i netočne informacije o 

Zagorju i stilu života tamošnjih građana. 

Također, izjava diskriminira žitelje Zagorja budući da se 

pokušava napraviti očita razlika žitelja Zagorja u odnosu 

na ostalo stanovništvo Hrvatske po pitanju 

konzumiranja alkohola.Molim Vas javno očitovanje i 

demanti izjava Gorana Husineca. 

4. 5.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor #4 IMS K. Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Prosvjed sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje što konferencija za novinare 

predsjednika Milanovića nije emitirana do kraja 5. 1. 

2022. na Četvrtom programu.. 

5. 5.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor #5 IMS K. Čakarun K.Čakarun,  A.Posavljak Prosvjed sam proslijedio urednicima Gledateljica prosvjeduje što konferencija za novinare 

predsjednika Milanovića nije emitirana do kraja 5. 1. 

2022. na Četvrtom programu.. 

6. 6.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor #6 IMS K.Čakarun K.Čakarun,  A.Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima U glavnom dnevniku 06.01.2022 u 19h prioritetna 

vijest 

je Đokovićev nastup na Austrilian Open ,dok se extra 

važna vezana za nestanak Mateja Periša u Beogradu 

u Novogodišnjoj Noći potpuno zaobilazi i spominje na 

samom kraju Dnevnika kao nešto sporedno.( Gledatelja 

misli na praznikSV,Tri Kralja). 
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7. 7.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor #7 Kod nas doma M.Sedmak M. Sedmak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledateljica pita zašto u emisijama gdje se dijele nagra-

de mogu sudjelovati samo oni koji imaju facebook kao 

na primjer u emisiji "Kod nas doma" 

8. 9.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor #8 IMS K. Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj prosvjeduje zbog izbora gostiju kod 

A.Stankovića 

9. 11.1.2022. Nepotpuna  informacija 2022_Prigovor #9 IMS K.Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje što se u izvješću o prometu kako 

navodi kaže da neki katamarani ne prometuju a ne kaže 

se koji. 

10. 12.1.2022. Estetski kriteriji 2022_Prigovor  #10 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj upozorava na potrebu uspravnog sjedenja 

voditeljice u Dnevniku o ne nalakčivanja na stol 

11. 15.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #11 IMS K. Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Molbu sam proslijedio urednicima Gledatelj moli da se uspore titlovi u Dnevniku u kojima 

se objavljuju vijesti na dnu ekrana. 

12. 19.1.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #12 IMS K. Čakarun Nije proslijeđeno Nije odgovoreno Gledateljica koja je na Četvrtom programu TV gledala 

nastup nekih političara napisala je i više uvreda na račun 

HRT-a . 

13. 20.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #13 teletekst A. Arežina A. Arežina, J. Lazarević Poštovani, trenutačno ne pratimo tenis na taj način, ali 

pratimo ga kroz vijesti. Što se tenisa tiče, imamo ATP i 

WTA listu.Ostalih 10-ak sportova - rezultate i/ili tablice 

gledatelj može pronaći na str. 521. - nogomet, košarka, 

rukomet, vaterpolo i drugi. 

Gledatelj prosvjeduje što nema naja na teletekstu tko s 

kime igrati na teniskim turnirima, što nema tablica za 

razne sportove. 

14. 23.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #14 serija "Laž" V.Rajšek V. Rajšek Poštovani, serija Laž, sez 2, ep2/6, zbog ubačenog 

koncerta Parnog valjka, emitirana je u 01.05. 

Poštovani,kako možete u program vaših emisija uvrstiti 

seriju koju toliko željno očekujem „ LAŽ“. I onda je ne 

uvrstite iako ste je najavili poslije koncerta Parnog 

valjka. Danas sam pokušao vratiti tu seriju,ali ne 

uspijeva,,znači da je očito niste niti emitirali,iako ste je 

najavili u jedan iza ponoći. 

15. 23. 1. 2022.. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #15 program M. Nemčić Nije proslijeđeno Nije odgovoreno Gledateljica na uvredljiv način kritizira program. 

16. 25.1.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #16 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da je D. Smrtić vodio Otvoreno 24. 1. 22. 

neprofesionalno 

17. 27.1.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #17 IMS K.Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,Molim Vas skrenite pozornost voditeljima 

vijesti i dnevnika na pravilno naglašavanje naziva 

zagrebačkih naselja. 

Jučer, 26.01.2022. se Branku Nađvinskom u dnevniku u 

19:00 potkrala omaška pri izgovoru naziva naselja 

Pantovčak. 

18. 28.1.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #18 serija Moj savršeni vrt M. Vočinkić M. Vočinkić Poštovana gospođo Lučić,Zahvaljujemo na Vašem 

ljubaznom e-mailu i interesu za dokumentarne sadrža-

je.Završili smo s emitiranjem prve sezone dokumen-

tarne serije "Moj savršeni vrt", ukupno je bilo 6 epizo-

da. Druga sezona ove serije je upravo proizvedena 

(novih 6 epizoda), te će se u veljači početi premijerno 

emitirati na BBC-u. Svakako ćemo se potruditi da i 

naši gledatelji što prije dobiju priliku vidjeti ovu 

zanimljivu seriju, ali još nismo u mogućnosti odgovo-

riti kada ćemo je točno prikazati. Vjerujem da ćete u 

međuvremenu naći još zanimljivih sadržaja na našim 

kanalima.Srdačan pozdrav i ugodan vikend, 

Oduševljeni smo sa'Moj savršeni vrt".Koliko je 

otkupljeno emisija i kada će se prikazivati? 

Srdačan pozdrav Goranka Lučić 
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19. 28.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #19 IMS K. Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,Molim vas za pojašnjenje logike kojom se 

vaši voditelji informativnog programa vode kod 

priopćavanja vijesti, tematika je u ovom primjeru 

nebitna. 

Primjer početka rečenice: "Prema neslužbenim 

informacijama..." 

Kako je moguće da vaša TV kuća kao jedan od primar-

nih generatora vijesti u državi odobrava iznošenje 

neprovjerenih informacija u javnost? 

20. 28.1.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #20 IMS K. Čakarun Nije proslijeđeno Nije odgovoreno Gledatelj na uvredljiv način kritizira informativni 

program 

21. 29.1.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #21 Potjera I. Grković I. Grković, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani Joško Lokas,redovito pratim Potjeru i redovi-

to se čudim Vašem izričaju: "... da, ali van vremena". U 

hrvatskon standardnom jeziku, kojim bi se moralo 

govoriti na hrvatskoj javnoj televiziji, treba reći izvan 

vremena! 

22. 29.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #22 IMS K. Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Sinoć u Dnevnik 2 koji je/uredila Marta Šimić 

Mrzlečki.prezentirana je negdje oko 45 minute 

programa prilog koji se odnosi se na inkubator u Puli, 

Infobip, video igrice (Saint Kotar). Osobno mi je bilo 

drago vidjeti tu igricu kao najuspješniju jer sam ih i 

sama financirala u njihovoj crowdfunding kampanji i 

podržala ih u predstavljanju na specijaliziranoj mreži 

koja okuplja Hrvate u zemlji i dijaspori - Pleme. 

Zasmetalo mi je kad voditeljica hrvatski portal naziva 

regionalnim portalom. To što se hrvatski portal čita i 

negdje drugdje, što je relevantan, to je odlično ali on je i 

dalje hrvatski portal. I ja čitam i gledam strane medije 

pa mi nije na kraj pameti da ih zovem hrvatskim medi-

jima. 

23. 30.1.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #23 film Francuska veza D. Šoša D. Šoša Poštovani, prava nisu uvijek dostupna za otkup i 

emitiranje na linearnim i nelinarnim kanalima HRT-a 

U nedjelju 30.01.2022. godine u terminu 20.00 sati na 

drugom programu prikazivali ste film “Francuska 

veza”. 

Kao korisnik Max tv i usluge snimalice pokusao sam 

snimiti film, no nisam mogao. 

Zovem Tcom i objasne mi da vasa kuca NIJE platila 

prava i da se zbog toga, ne samo taj film, vec i dosta 

drugih NE MOGU snimiti. 

24. 31.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #24 HRTi podrška podrška Poštovani, prava nisu uvijek dostupna za otkup i 

emitiranje na linearnim i nelinarnim kanalima HRT-a 

Poštovani , nedavno ste počeli s ograničavanjem 

prikazivanja nekih filmova na platformi hrti. Interesira 

me razlog kao i činjenica da o promjeni uvjeta poslo-

vanja nigdje niste komunicirali. Molim pismeno 

očitovanje pravne utemeljenosti takve odluke 

25. 31.1.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #25 Jezik i govor K.Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledateljica prosvjeduje što neki voditelji govore da su 

građani procjepljeni a ne cijepljeni 

26. 31.1.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #26 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima GLDATELJ TVRDI DA UU DNEVNIKU 31.01.2022 / 

SPORT..NIJE BILO 

NI JEDNE RIJEČI O OSVAJANJU JUNIORSKOG 

AUSTRAL.-OPENA 

PETRE  MARČINKO 
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27. 31.1.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #27 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani Lijepo molim, temeljem kojih kriterija 

pozivate goste u Vašu emisiju(31.01.-otvoreno), molim 

pokušajte uravnotežiti iste, kako bi se sukobila ili 

sučelila mišljenja, ovo večeras je je bilo 3/1, s tim da 

ovaj /1 je u najmanju ruju nekompetentan , mislim da 

jako dobro znate o čemu govorim, 

28. 1.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #28 Područje bez signala Z.. Kiseljak M. Brumec Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, da li je moguće da izvanrednu seriju 

PODRUČJE BEZ SIGNALA reprizirate u nekom 

odgovarajućem terminu (pred večer, vikend ....) 

29. 3.2.2022. Neprimjeren govor 2022_Prigovor  #29 Potjera I. Grković I. Grković Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani! Javljam Vam se potaknut nekulturnim i 

primitivnim ispadom lovkinje Morane Zibar u kvizu 

Potjera emitiranom 1.2.u utorak.U navedenoj emisiji 

lovkinja je cipele lovca Krešimira Sučevića Međerala 

usporedila ni manje,ni više nego s dječjim grobom. 

30. 3. 2. 22. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #30 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Prosvjed sam proslijedio urednicima Gledateljica navodi da se titlovi u Dnevniku s vijestima 

na dnu ekrana emitiraju prebrzo. 

31. 4.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #31 WEB A. Arežina A. Arežina, T. Janjić Greška je ispravljena U današnjem članku pod naslovom: Visoko virulentna 

varijanta HIV-a otkrivena u Nizozemskoj piše sljedeće: 

Prvo pojavljivanje varijante VB pronađeno je kod osobe 

kojoj je zaraza dijagnosticirana 1992., a imala je ranu 

verziju varijante, dok je najstarije otkriće kod osobe 

zaražene 2014.U originalnom tekstu na engleskome 

jeziku piše sljedeće: The earliest appearance of the VB 

variant in their data was found in someone diagnosed in 

1992 who had an early version of the variant, and the 

most recent in 2014.Netočno je, naime, preveden dio 

teksta: the most recent - tako da bi u hrvatskome tekstu 

trebalo pisati sljedeće: dok je najnovije otkriće kod 

osobe zaražene 2014. (jer je najstarije otkriće iz 1992. 

god.). 

32. 5.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #32 Znanstveni krugovi M. Srhoj M. Srhoj, S. Pavković Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Htio bih postaviti pitanje vezano za zastupljenost 

drustvenih znanosti u programu HRTa. Mali je postotak 

zastupljenosti kolega/ica iz drustvenih znanosti koji/e 

govore o svojem znanstveno-istrazivackom radu. Pritom 

se ne referiram na zadtupljenost drustvenih znanstveni-

ka/ica nego bas na zastupljenost znanstvenih uvida 

hrvatskih znanstvenika/ica koja je uistinu mala. Nastav-

no, bilo bi uputno dati i prostor mladim znanstvenici-

ma/ama  (asistentima/postdoktorantima)  koji bi mogli 

pricati o pocetku svog karijernog puta, dosezima i 

izazovima s kojim se susrecu. To je primjerice element 

kojeg uopce nema niti na jednom programu radija niti 

televizije. 

33. 5.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #33 sport Peking B. Jelavić B. Jelavić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj pita po kojem kriteriju se biraju 

sukomentatori za 

nepoznate sportove i nezadovoljan je sa 

sukomentatorom. 

za slopestyl snowboarding. 
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34. 7.1.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #34 IMS B. Jelavić B. Jelavić T. Janjić Prigovor sam proslijedio urednicima Gledateljica prosvjeduje što je u sportskom dijelu vijesti 

6. 2. 2022. u 11 sati na 4. P, suradnica iz sportske 

redakcije uporno govorila pobeda umjesto pobjeda. 

35. 7.2.2022. Neprimjeren sadržaj 2022_Prigovor  #35 marketing H. Maljak H. Maljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,zgrožen sam sa reklamom pružanja srednjeg 

prsta pod nazivom "pokaži sretni prst". Večeras sam 

gledao emisiju Otvoreno i nakon toga je bilo nekoliko 

reklama, između kojih je bila i ta reklama. 

36. 8.2.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #36 Koordinacija TV T. Gombar T. Gombar Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima "Ovo je filozofija" E20 htv2 ??? za današnju epizodu 

iste serije. hoće li uopće biti danas emitirana epizoda 20 

ili ne, s obzirom na olimpijske igre? 

37. 8.2.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #37 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Dopis sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje jer u informatimnim emisijama 

na televiziji, kako tvrdi, nije zabilježena smrt Ivana 

Gabelice. 

38. 9.2.2022. Neprimjeren govor 2022_Prigovor  #38 Dobro jutro Hrvatska A. Milić A.Milić “Poštovanje, 

Vezano uz upit gospođe Bonacci, evo našeg odgovora. 

Tema nasilja nije bila planirana s gostom iz udruge 

Fokus - obiteljski život. Gost je samoinicijativno dodao 

svoj stav o nasilju u braku. Mi ne možemo kontrolirati 

što će gost reći u emisiji. Formulacijom pitanja vodite-

ljica je jasno dala do znanja da to nije naš urednički 

stav te ovom prilikom još jednom 

ponavljamo kako ne možemo odgovarati za neplanirane 

odgovore naših gostiju i kako se ne radi o stavu Hrvat-

ske televizije i 

emisije Dobro jutro, Hrvatska.” 

Gledateljica navodi da je u emisiji "Dobro jutro Hrvta-

ska" 8. 2. 2022. nastupio Davor Kukec iz udruge "Fokus 

na obiteljski živo"t koji je kako tvrdi gledateljica povri-

jedio, uvrijedio i omalovažio sve žrtve, a i one koji rade 

na prevenciji obiteljskog nasilja i citirajegovu izjavu: 

Voditelj: Rekli ste nam svaki brak vrijedi spašavati? 

Kukec: Tako je, svaki brak vrijedi spašavati. Mi ne 

odustajemo, često puta smo u situacijam gdje ima nekog 

zlostavljanja ili teških stvari. Znači gdje mi moramo 

uključiti ili policiju ili centar za socijalnu skrb.. 

Voditeljica: A zašto takav brak spašavati, ako je nasilje 

u pitanju? 

Kukec: Zato što često puta ljudi nisu niti svjesni da 

stvari se mogu promijeniti. Znači ljudi se nađu u takvim 

nekim situacijama i onda reagiraju bez kontrole i tada 

dođe do nekog nasilja, bez obzira je li to fizičko, emoti-

vno, duhovno. Na svakakve načine može biti. 

39. 9.2.2022. Neprimjeren sadržaj 2022_Prigovor  #39 marketing H. Maljak H. Maljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,Već neko vrijeme primjećujem nametljive, 

neukusne, proste i neprimjerene Sadržaje reklamiranja 

kockanja u casino mjestima.Casino igre ne bi trebalo 

reklamirati na državnoj televizijskoj kući. Estetika 

ponuđenog, pomalo vulgarno prezentirana može se 

okarakterizirati kao pomanjkanje dobrog ukusa, 
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40. 10.2.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #40 Dobro jutro Hrvatska A. Milić A. Milić Poštovana gospođo Bogner, 

zadivljena sam Vašom namjerom da pomognete 

unesrećenoj obitelji. Sve što mogu učiniti je to da Vaš 

mail proslijedim kolegici Ani Marušić iz Zadru koja je 

snimala prilog i ima više informacija i kontakata 

vezanih za ovaj slučaj. Ona će Vas sigurno uputiti na 

neke organizacije i ljude koji bi Vam pomogli riješiti 

problem prijevoza namještaja ali to nikako ne može ići 

preko HRT-a jer se mi time ne bavimo 

Poštovani,gledala sam 10. veljače 20022. u emisiji 

Dobro jutro Hrvatska poprilici oko 10 sati prilog o 

obitelji iz Zadra koja zbog okolnosti obnavlja svoj 

obiteljski život, u čemu im pomažu donacije. Nisam 

zapamtila njihovo ime i prezima jedino sam zapamtila 

da imaju brojnu djecu. Budući da je moj stan u Ilici 

definitno stradao poslije potresa u Zagrebu, a zatim još 

jedanput na Banovini prostor moram isprazniti i željela 

bih pokloniti kompletnu spavaću sobu toj zadarskoj 

obitelji (ili možda imate uvid u srodne slučajeve). Sobni 

namještaj se sastoji (sve je ručni zad iz kasnih sedamde-

setih) od ormara, kištre za posteljinu, stola dvije fotelje, 

dva pretapacirana kauča neposredno pred potres i stolića 

za TV. Sve bih to poklonila, a jedini je uvjet prijevoz 

namještaja na novu adresu. 

I sama sam nastupala u mozaičnoj emisiji Dobro jutro 

Hrvatska govoreći o povijesti kazališta u Vukovaru 

negdje tijekom prošlog ljeta. Tada me gospođa Pinčić 

podsjetila da mi je bila studentica što mi je bilo drago 

jer vaši prilozi i inačesjajno uspostavljaju komunikaciju 

s gledateljima. 

Nadam se nekom dobrom rezultatu. 

41. 11.2.2022. Neprimjeren sadržaj 2022_Prigovor  #41 marketing H. Maljak H. Maljak  U programu HRT-a prikazujete reklamu na kojoj se 

prikazuje - sredni prst 

i sugerira gledateljima pokazivanje - srednjeg prsta! 

42. 11. 2. 2o22. Jezik i govor 2022_Prigovor  #42 Hrvatski radio E. Čandrlić E. Čandrlić, Ž. Tomac Dopis sam proslijedio urednicima Slušatelj navodi da je novinarka rekla van sveg umjesto 

izvan svega a spiker Vikotir Hugo umjesto kako treba 

Viktor Igo. 

43. 14.2.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #43 IMS K. Čakarun K. Čakarun. A. Posavljak Dopis sam proslijedio urednicima Gledatelj predlaže da se u informativnim emisijama 

smanji broj scena davanja cijepiva jer tvrdi da to kod 

djece izaziva strah 

44. 14.2.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #44 A - Strana R. Nemčić R. Nemčić Poštovani,hvala na pohvalama za emisiju kao i na 

zamjerki da se u posljednjim emisijama previše pojav-

ljuju stariji glazbenici. Kao što Vam je poznato" A 

strana" je zamišljena kao serijal o antologiji glazbe pa 

je iz tog razloga razumljivo da se u emisiji pojavljuju 

stariji glazbenici. Vjerujemo da je gledateljima drago 

vidjeti mlađe i starije pjevače kako podjednako dobro 

izvode neke od najpoznatijih domaćih hitova. 

Gledateljica hvali emisiju A- STRANA ali zamjera što 

su u posljednjim emisijama previše zastupljeni stariji 

glazbenici. 

45. 15.2.2022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #45 teletekst A. Arežina A. Arežina Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Tvrtka Sofa Score osim što Juventus uporno nazivaju 

Turin, što nigdje nisam vidio, a gledam i RAI, jednos-

tavno oni Juve pišu Juventus. Ako bi dodali ime grada, 

onda bi to bilo Torino.. Ako bi išli u Hrvatskoj, talijan-

ske gradove pisati na njemačkom, jednoobrazno, onda 

treba staviti kod Inter Mailand, pa AC Mailand, pa FC 

Torino treba pisati Turin, da imamo 2x Turin, pa onda 

Venedih, čitati sa Fau, kakva Venezia, pa Florenz, 

Genua itd itd. A vrhunac je što je kod HRTa prvenstvo 

završeno već, pogledajte tablicu!! Turin prvak, a prošle 

godine bio Inter Mailand!!! Pa otkud je ova tablica??? 

Evo i Delfino Pescare, Chieva, Crotone,evo i Palermo.. 

Pa barem je stara 5 g. 
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46. 15.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #46 sport B. Jelavić B. Jelavić, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Reporter Šibenik Dragovoljac i kaže, Dragovoljac je 

povisio na 0-3, pa potom HD povisio na 0-4..itd. Ako 

kažeš ime kluba da je povisio, poveo, onda je uvijek 

3-0, 4-0..A samo ako čitaš rezultat, onda je Šibenik 

Dragovoljac 0-3, 0-4 

47. 18.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #47 Peking sport B. Jelavić B. Jelavić, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Danas, 17. veljače na HTV-u bio je dvosatni program 

ženskog slobodnog umjetničkog klizanja, međutim, svu 

ljepotu klizanja i muzike pratilo je neprekidno komenti-

ranje gospođe Sandre Pavičić, praktički bez stanke.Uza 

sve to, popunjavati komentare suvišnim sadržajem uz 

dodatak komentiranja onoga što gledatelj i sam vidi – 

elegancije, gipkosti, dobre izvedbe, muzikalnosti i 

sadržaja koji gledatelj može sam pročitati 

– upravo je zamorno i iritantno. 

48. 18.2.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #48 sport B. Jelavić B. Jelavić Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje što HRT ne prenosin 

međunarodne utakmice Dinama 

49. 18.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #49 sport B. Jelavić B. Jelavić, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovanimolim Vas možete li komentatora Viki 

Ivanovića,koji komentira hokejašku utakmicu 

Rusija-Švedska, zamoliti da objasni izraz KAVGA! 

50. 19.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #50 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Kao običnom gledatelju smetaju mi neke riječi koje se 

bespotrebno koriste. Problem je što u tome prednjače 

voditelji.. Neke stvari odlaze izvan svake kontrole. Da 

ne duljim, navesti ću samo neke riječi i čestice koje se u 

nekoliko rečenica desetak puta ponavljaju.Evo", "zapra-

vo" pa onda u stilu Vlahova uzvici "eee" "aaaaa" e da bi 

se složila neka i manje zahtjevna rečenica.HRT je 

nekad bio svijetli primjer jezičnog izražaja, bilo bi 

lijepo da bude opet. 

51 19.. 2. 2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #51 sport B. Jelavić B. Jelavić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, uz dužno poštovanje cijelokupnom sport-

skom programu Hrvatske-radio televizije htio bi Vam 

reći da ste napravili veliku pogrešku što nema 

komentatora Drage Ćosića Prijenos utakmica lige 

prvaka i još više naše reprezentacije je postao puno 

manje kvalitetan od kad ga ne prenosi Drago, štoviše 

ponekad je i negledljiv. Da li postoji mogućnost da se 

vrati u eter državne televizije? 
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52. 19.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #52 IMS B. Jelavić B. Jelavić, T. Janjić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Danas,19.veljače gledala sam, na žalost i slušala, 

prijenos umjetničkog klizanja. Sandra Pavičić i trebala 

bi još dugo, dugo svladavati vještine komentiranja. 

Uspavljujući ton uz često ponavljanje "lijepo, divno" (to 

će gledatelji sami procijeniti ) uz još dosta nespretnosi 

doveli su me u situaciju da isključim ton (a time se lišim 

i glazbenog užitka )i ostavim samo sliku. Ne može 

komentator državne televizije dopustiti sebi da reče: " 

Nisu na istome levelu", upustiti se u objašnjavanje 

izraza na engleskome, pa se zapetljati, itd. 

53 21.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #53 Program Jezik i govor T. Janjić T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima "Povremeno sam dobronamjerno slao svoje primjedbe 

HRT-u ali sam prestao uvidjevši da to ne nailazi na 

plodno tlo..Pogrešaka ima jako puno, od riječi preko 

izričaja pa preko naglasaka riječi koji ne postoje niti u 

jednom hrvatskom narječju" U nastavku gledatelj 

navodi brojne greške prema njegovom mišljenju. 

54 21.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #54 HRTi podrška podrška Poštovani, prava nisu uvijek dostupna za otkup i 

emitiranje na linearnim i nelinarnim kanalima HRT-a 

Molim vas zašto se neki filmovi ne mogu snimiti, Imam 

snimalicu i moj Operater mi kaže da je to problem na 

HTV. 

55. 22.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #55 IMS K.Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Jutros u vijestima na 

HRT4-iznimkaizuzetak(izuzeće/izuzev/izuzeti/izuzetno) 

Izričaji: 

Današnji podnevni Dnevnik 

-Ono što se i s engleskog (executive order) prevodi kao 

"izvršna naredba" na standardni hrvatski jezik se 

prevodi kao "provedbena zapovijed" ili po naravi može i 

kao "obvezujuća zapovijed" 

56. 24. 2. 2o22. Jezik i govor 2022_Prigovor  #56 IMS K.Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Na zemljovidima kojima se prikazuje Ukrajina i ruska 

invazija – ukrajinska su imena napisana na „engleski“ 

način (ponekad s ruskim međustanjem).Nisu „Donetsk“, 

„Lutsk“, „Kharkiv“. 

Točno transliteracijsko pisanje možete vidjeti na zem-

ljovidu Ukrajine u Hrvatskoj enciklopediji 11, 2009, 

tabli VIII, između stranica 80 i 81. 

Lijepo možete vidjeti Donec'k, Luc'k, Mariupol', 

Lugans'k, Dnipropetrovs'k, Zaporižžja, Vinnycja, L'viv, 

Harkiv. 

Uočite apostrofe.Uočite i ime Čornobyl' – TO je 

ukrajinsko ime, a ne „čErnobil“. 

57 25.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #57 sport B. Jelavić B. Jelavić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dobro jutro....zašto nema danas prijenosa košarke? 



2022 Evidencija kontakata povjerenika za korisnike usluga HRT-a u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine Prigovori, pitanja i prijedlozi 

9 

 

 

 

  

Datum 

 

Predmet prigovora 

 
Autor prigovora 

(u skladu s GDPR-om) 

 

Emisija 

 

Urednik emisije 

 

Proslijeđeno 

 

Odgovoreno 

 

Sadržaj prigovora 

58 25.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #58 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dobro jutro Hrvatska, 24. 2 2022. 

Jutros vaša izvjestiteljica iz Osijeka (iz knjižnice) 

spominje "materinji" jezik, ali knjižničarka se nije 

povela za njom i govori o "materinskom" jeziku. Nada-

lje, svi troje, i ona i dvoje voditelja u studiju govore o 

"odabiru" knjiga. Da je barem jedno od njih "pogriješi-

lo" i uporabilo riječ standardnog hrvatskog jezika, 

"izbor" knjiga ili ponuda knjiga to se ne bi činilo kao da 

su instruirani govoriti tako. Kao da im je zapovijeđena 

uporaba riječi "odabir"! 

HRT4 Družijanić, Iznimka umjesto izuzetak! 

Grancarić se obraća Bandovu, Je li to može otići u tom 

smjeru?- (često konstruira rečenicu tako) 

 25.2.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #59 Hrvatski radio I Program E. Čandrlić E. Čandrlić, Prosvjed sam proslijedio urednici Slušatelj radija prosvjedovao je zato što je gost u 

programu bio nekadašnji dopisnik iz Moskve Bogoljub 

Lacmanović koji prema tvrdnji slušatelja podržava 

Putina i onda je slušatelj izgovorio više uvreda na račun 

HRT-a 

60 25.2.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #60 Hrvatski radio E. Čandrlić E. Čandrlić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Slušam . prvi program hrvatskog radijaPrema vama 

Ukrajinci su svi pobjegli pred invazijom agresorske 

ruske vojske, ali oni brane svoju domovinu barem 

jednako dobro kao što smo mi to radili u početku 

Domovinskog rata?  Zašto u program kao 

„stručnjakinju“ pozivate poznatu rusofilku Jelenu 

Jurišić, marginalnu znanstvenicu koju nitko ne citira, a 

za koju je upitno kako je uopće postala profesorica 

(ispis „znanstvenih postignuća“ i odjeka je u privitku), 

koja je još prije par dana govorila da Putin nikada neće 

napasti Rusiju? 

61 25.2.2022. Neuravnoteženost 2022_Prigovor  #61 film D. Šoša D. Šoša Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, kodstranih filmova prevod je pisan u 

podnaslovima bijelom bojom. No, ako je recimo 

njemacki, spanjolski ili francuski film vec preveden 

putem 

podnaslova na engleski a nas prevod je pisan povrh toga 

postane 

potpuno necitljiv. Dogodi se da je pozadina u filmu 

bijele boje onda se ne vidi uopce nista. 

62 27.2.2022. Neuravnoteženost 2022_Prigovor  #62 Misa u Gušću A. Hrvatin A. Hrvatin Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Prijenos mise iz župe Sv. Nikole iz sela Gušće. Vaši 

snimatelji bili su usredotočeni na nebitne stvari. Snimaju 

pjevačicu psalma - konkretno otvaranje usta i njene 

zube, zatim neke određene osobe po nekoliko puta - 

snimanje glave, maske ili ruke, 

63 27.2.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #63 film Katarina velika D. Šoša D. Šoša Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj i prosvjeduje što je prikazan film 'Katarina 

Velika' i tvrdi da se tako veličaju Rusi. 

64 28.2.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #64 IMS K. Čakarun, Ana Milić K. Čakarun, T. Janjić,  
Poštovani, hvala na javljanju i primjedbama koje ste 

iznijeli, iako se svi zajedno borimo kako bi na 

Hrvatskoj televiziji a posebice u DJH bilo što više 

standradnog hrvatskoj jezika, nekad smo nemoćni jer se 

emisija koja se emitira uživo i greške se dogode. 

25. 02 2022.U vijestima u 15.00Voditeljica kaže, "Ruske 

jedinice" hrvatskom standardnom jeziku se kaže, "Ruske 

postrojbe"! 

28.02 2022.Izvjestitelj iz Ukrajine, Dnevnik u podne 

Mora se "pomjeriti" umjesto pomaknuti/odmaknuti, 

onda javlja se "odavdje" umjesto odavde. 
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65 2.3.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #65 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak  Ne vidim koja područja gost-komentator u studiju HRT 

4 pokazuje rukom na karti. Možda bi bilo bolje da 

pokazuje na karti digitalno, pomoću miša; tj. da se vidi 

pointer miša na karti. 

66 2.3.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #66 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Otvoreno, 28.02 2022.Smrtić, Naredba se prevodi na 

standardni hrvatski jezik kao "zapovijed"! 

02.03 2022.Dobro jutro Hrvatska,Voditeljica 

zagađen/zagađivači  vs  onečišćen/onečišćivači 

67 3.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #67 Program B. Kovačević B. Kovačević Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Prituzba na one koji odreduju sto se emitira na 4 pro-

gramu hrt.Tocnije nedjelju 27.02.2022. poslije 20 sati 

nije bio emitiran program koji je bio najavljen,nego 

o ratu u Ukrajini.Na 1 programu o nasem Domovinskom 

ratu.Starija populacija koja ne voli americke filmove jer 

jer su sami akcijski,tj.ubilacki taj dan nije imala sta za 

gledat samo o RAT. Pa dosta nam je vec rata u vijestima 

i politike,dajte se drzite sheme iako je i ona samo repriz-

na,a isto tako dajte nam vise evropske filmove i manje 

nasilja za sve generacije gledatelja.Napominjem vikend 

je za opustanje a ne za nasilje,ratove i pucanje 

jer to smo dovoljno se nagledali vec za obiteljske 

filmove,a pogotovo evropsku kinematografiju koja nije 

dovoljno zastupljena na nacionalnoj televitiji.Lijep 

pozdrav i nadam se da cete uvazit prituzbu i uvrstit u 

programe ono sto ljude opusta a ne opterecuje i trau-

matizira. 

68 3.3.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #68 internet stranica HRT A. Arežina A. Arežina Detaljno obrazloženje kao na Internetu može gledati i 

slušati programa HRT-a poslano je gledatelju. 

Nemam TV .Kad ponekad pokušam čuti ili pogledati 

vijesti 

(nar. radi obnove od potresa, rata u Ukrajini) 

internetom, to ne mogu tako kao što mogu 

odmah vidjeti nekoliko privatnih TV i radio kanala. 

HRT-u se moram prijaviti, za što trebam unijeti 

e-poštansku adresu i lozinku, nakon čega me 

Vaš automat odbije da je nešto od toga pogrešno 

i dade mi nekoliko nerazumljivih uputa. 

69 3.3.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #69 teletekst A. Arežina A. Arežina Pozdrav,svjesni smo problema i radimo na rješavanju 

već dva dana. Našli smo u čemu je problem ali nažalost 

poklopilo se više faktora (problemi s mrežom koji 

zadnjih dana blokiraju rad na HRT-u) koji su usporili 

dijagnostiku  problema. 

Zbog istih tih problema nažalost nismo sigurni kad će 

se problem riješiti. Mi smo uputili zahtjev za rješenjem 

i sada čekamo da se sve unormali. 

Javljaju nam se igrači da imaju poteškoća sa pregledom 

ponude i rezultata na teletekstu. Nije moguće listati 

stranice kada ih je više na istom broju teleteksta. 

Također se žale da prilikom prelaska na iduću stranicu 

vraća na početnu stranicu teleteksta. Voditelj smjene za 

pripremu i praćenje klađenja 

70 4.3.2022. Neprimjereno  ponašanje 2022_Prigovor  #70 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledateljica koja navodi da ima 80 godina, tvrdi da je 

novinar koji je u Dnevniku 3. 33. 22. razgovarao s D. 

Rudolfom neprimjereno prekidao gosta. 

71 4.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #71 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zanima me zašto u programu Vijesti i Dnevnika su 

samo vijesti o ratu u Ukrajini? Danas je stupila na snagu 

važna odluka o prestanku testiranja na COVID 19 i vi o 

tome niste obavijestili. Vjerujem da se događaju još 

druge važne vijesti osim rata u Ukrajini. Kada ćemo 

moći gledati i slušati Vijesti i Dnevnik u čijem 

programu nije samo rat u Ukrajini? 
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72 4.3.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #72 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da je voditelj Smrtić:" rekao..istočna 

fronta.. 

Istočni front je ispravno. 

73 4.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #73 film "Krakata" B. Kovačević B. Kovačević Prosvjed sam proslijedio uredniku Gledatelj prosvjeduje što nije prikazan najavljeni ruski 

film "Krakata" 

74 4. 3. 22. Prijedlog 2022_Prigovor  #74 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Prijedlog sam proslijedio urednicima Gledateljica predlaže da se napravi emisija o stanju 

skloništa. 

75 5.3.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #75 Program B. Kovačević B. Kovačević Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima U ovom teškom vremenu za Ukrajinu, ali i cijelu 

Europu i svijet, apeliram na vas da na program HRT- a 

uvrstite emisije i filmove o povijesti i kulturi Ukrajine 

76 6.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #76 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj nije zadovoljan kako je HRT 5. 3.2022 U GL. 

DNEVNIKU 

U 19h objavilala prilog O SKUPU U BEOGRADU 

GDJE JE PODRŽAN PUTIN. 

77 7.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #77 sport B. Jelavić B. Jelavić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelja smeta što u TV prijenosu nogometnih utak-

mica novinar M. Šapit započinje sa statistikama i 

nebitnim informacijama o nogometašima i njihovim 

transferima, minutažama, ozljedama o taktikama trenera 

i sličnom koje jako tvrdi gledatelj opterećuje i odvlači 

pažnju od same igre. 

78 7.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #78 IMS A. Hrstić A. Hrstić Primjedbu sam proslijedio urednici Gledateljica navodi da je emisija Treća dob 7. 3. 2022. 

bila završrena pet minuta ranije od predviđenog 

vremena, kada je bilo najzanimljivije i da je puštena 

pjesma I. Robića i emitirane reklame. 

79 7.3.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #79 Program B. Kovačević B. Kovačević Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj pita. "Zasto cete iduca 3 dana prikazivati 

dokumentarac o putinu? Mislim da nije u redu nas 

pretplatnike maltretirate sa tim zlocincem. I nikako nije 

u redu prema izbjeglicama koji nam stizu". 

80 8.3.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #80 WhatsApp G. Milić Z. Blažević Z. Blažević Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam prevoditeljima U ponedjeljak, 7. ožujka 2022., od 20:10 do 21:03, HTV 

1 je emitirao petu epizodu serije Gorana Milića "What's 

up Paris, London, Berlin". U dijelu spomenute emisije, 

u približno dvadesetdrugoj minuti, o najvišoj rezidenci-

jalnoj zgradi u zapadnoj Europi (Landmark Pinnacle) 

potkrala se prilično neobična pogreška u prijevodu 

81 13.3.2022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #81 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Pozdrav!Oprostite na smetnji Uporno obaviještavate 

kako je pad bio na Jarunu?Zašto? Jer tuda prolazi 

Jarunska ulica?Ne razumijem nikada to bio Jarun nikada 

neće ni biti.Uvijek je bila Sava kod Stjepana Radića 

82 13.3.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #82 teletekst J. Lazarević J. Lazarević Problem je riješen Gledatelj tvrdi da na teletekstu u nedjelju 13. 3. 2022. 

nisu objavljivani novi sportski rezultati 

83 14.3.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #83 teletekst J. Lazarević J. Lazarević Problem je riješen Poštovani,obraćam vam se zbog problema s aplikacijom 

HRT teletekst na mobilnom uređaju.Stranica ne radi od 

10.3.2022.Nisam jedina s tim problemom,provjerila sam 

kod nekoliko korisnika od različitih operatera.Molim 

vas za odgovor.Lijepi pozdrav 

84 14.3.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #84 teletekst J. Lazarević J. Lazarević Problem je riješen Problemi s aplikacijom HRT teletekst na mobilnom 

uređaju.Stranica ne radi od 10.3.2022.Nisam jedina s 

tim problemom,provjerila sam kod nekoliko korisnika 

od različitih operatera.Molim vas za odgovor.Lijepi 

pozdrav 
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85 14.3.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #85 teletekst J. Lazarević J. Lazarević Poštovani,zadnjih nekoliko dana imali smo značajnih 

tehničkih problema zbog kojih nije bio moguć plasman 

sadržaja teleteksta na mobilnoj aplikaciji i webu HRT-a. 

Od danas aplikacija radi, a u tijeku je i rad na teletekst 

stranici www.hrt.hr. Obavijest o problemima te isprika 

zbog nemogućnosti isporučivanja stranica objavljena je 

na 100. i 149 stranici teleteksta, kojeg ste i dalje mogli 

gledati putem malih ekrana. 

Problemi s aplikacijom HRT teletekst na mobilnom 

uređaju.Stranica ne radi od 10.3.2022.Nisam jedina s 

tim problemom,provjerila sam kod nekoliko korisnika 

od različitih operatera.Molim vas za odgovor.Lijepi 

pozdrav 

86 15.3.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #86 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima HRT 4 - razgovor sa parlamentarkom Ukraine cca 12:45 

( utorak, 15. ožujka 2022.) Poštovani,Predlažem da 

urednici preslušaju razgovor vaše voditeljice sa parla-

mentrakom  Ukraine. 

87 16.3.2022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #87 Potjera I. Grković I. Grković Pitanje se odnosilo na prvi oslobođeni hrvatski grad 

koji su u cijelosti okupirale neprijateljske snage. 

Neprijatelj je okupirao južne dijelove Lipika 12. 

listopada, a gotovo cijeli grad 28. studenog 1991. 

godine. Tjedan dana poslije, 6. prosinca, na Sv. Nikolu, 

hrvatski branitelji uspijevaju ga osloboditi i vratiti u 

hrvatsko okrilje. 

U pitanju postavljenom natjecatelju, naveden je krivi 

podatak jer Lipik ( kao ni Drniš ni Petrinja ) nije prvi 

oslobođeni grad u Domovinskom ratu, a u pitanju je još 

dodan i datum 6. prosinca 1991. 

88 16.3.2022. Neprimjereno  ponašanje 2022_Prigovor  #88 Hrvatski radio I Program E. Čandrlić E. Čandrlić Prosvjed je proslijeđen urednici programa Gledateljica prosvjeduje jer se, kako tvrdi, urednica 

emisije " U mreži prvog" 16. 3. 2022.tijekom emisije 

smješkala iako se radilo o trgičnoj temi o Ukrajini. 

89 16.3.2022. Neumjerenost 2022_Prigovor  #89 Program TV B. Kovačević B. Kovačević Prosvjed sam proslijedio urednicima Gledatelj smatra da se previše emisija posvetilo In 

Memoriam I. Mandiću 

90 16.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #90 Program TV B. Kovačević B. Kovačević Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje što se tolika pažnja posvetila 

preminulom I. Mandiću 

91 17.3.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #91 Hrvatski radio I Program E. Čandrlić E. Čandrlić Primjedbu sam proslijedio urednicima Slušatelj tvrdi da nije točna informacija da pšenice ima 

dovoljno i da se neće dizati cijene, što su u emisiji "U 

mreži prvog" 17. 3. 2022., kako navodi, rekli stručnjaci 

jer su mlinari već podigli cijene. 

92 17.3.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #92 Dobro jutro Hrvatska A. Milić A. Milić Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledateljica upozorava: Dobro jutro Hrvatska 17. 3. 

2022. u 855 tijekom razgovora o filmu i voditeljica i 

gost govore razočarenje a pravilno jest razočaranje. 

93 18.3.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #93 Otvoreno K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Primjedbu sam proslijedio urednicima Otvoreno 17.3. 2022., gledateljica tvrdi da se D. Smrtić 

nije dobro pripremio i da nije postavljao pitanja koja 

zanimaju gledatelje kao na pr koliko su osobe još 

širitelji zaraze nakon preboljele korone. 

94 21.3.2022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #94 Kalendar L. Rizmaul L.Rizmaul Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima TV calendar 21. 3. 2022. ne mogu se nacuditi kako se 

ta emisija traljavo radi. . Danas pise da se kompozitor 

J.S.Bach rodio 2003. Godine a 10. travnja bila je jedna 

godisnjica Louisa XIV a pisalo je da se to dogodilo 

1780. 

95 21.3.2022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #95 Kalendar L. Rizmaul L.Rizmaul Primjedbu sam proslijedio urednicima TV calendar 21. 3. 2022.gledatelj prosvjeduje.što je 

objavljeno da se kompozitor J.S.Bach rodio 2003. 

http://www.hrt.hr/
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96 21.3.2022. Neprimjeren sadržaj 2022_Prigovor  #96 Marketing H. Maljak H. Maljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Nakon silnih i degutantnih reklama vezanih uz probavu, 

debelo crijeve i sve vrste sexualnih organa, sad smo 

prisiljeni gledati podpuno idiotsku reklamu (mislim 

neke kladionice ili nešto sl) gdje nam tri osobe u obliku 

jedne žene i dva muška (ako nisu drugačije rodno 

osviještena) nude srednji prst! 

97 22.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #97 IMS K. Čakarun K.Čakarun,  A.Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledateljica smatra da se prilikom izvještanja iz 

Ukrajine otkrivaju pozicije koje ne bi trebalo snimati 

zbog vojnih razloga. 

98 23.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #98 Hrvatska za 5 B. Kovačević B. Kovačević Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zašto emisija Hrvatska za 5 ima tako kasni termin 

Toliko emisija a pogotovo nekih stranih filmova ima 

udarne termine (pirati s Kariba i slično) A ovako krasna 

emisija puna nade i pozitive stavite u vrijeme kad je to 

skoro za radne ljude nemoguće gledati To je zaslužilo 

termin u 8 sati prvi program subotu eventualno nedjelju 

99 23.3.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #99 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Prigovor sam proslijedio urednicama Gledatelj tvrdi da je u Petrinji 22. 3. 2022. devastiran 

spomenik braniteljima a da HRT o tome nije objavio 

vijest. 

100 31.3.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #100 teletekst J. Lazarević J. Lazarević Prijedlog sam proslijedio urednicama Gledatelj predlaže da se na teletekst uvrsti 3. liga HNL-a 

101 3.4.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #101 sport B. Jelavić B. Jelavić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj smatra da je za vrijeme OI 2. program HRT-a 

trebao biti u cijelosti 

posvećen tim igrama 

102 4. 4. 2022.. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #102 Apsurdistan B. Kovačević B. Kovačević, T. Janjić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, 

Molim da se obrati pažnja na naslov Apsurdistan 

najavljene serije 11.4.22. Nije upitan najavljeni sadržaj, 

dapače, dobrodošao da ukaže na razne anomalije. 

Međutim, upitan je naslov zato što jasno sugerira da je u 

pitanju cijela država Hrvatska, jer se takve stvari ne 

nalaze u "ozbiljnim" državama. Ovo je možda dobro-

namjeran pokušaj naših novinara, no koji obično imaju 

slabije znanje gramatike a pogotovo snage i dometa 

riječi kojima modificiraju javno mnijenje, pa i to je jedan 

od apsurda za poziv koji živi od jezika i priopćavanja. 

Stoga bi unjesto uvredljive generalizacije Apsurdistan 

koja je i opet na tragu destrukcije ove "slučalne" države, 

bilo puno bolje da se naslov samo uozbilji na kvalitetnu 

potragu za apsurdima u Hrvatskoj a zadrži poštovanje 

prema domovini u kojoj žive i rade. Npr Apsurdi u 

Hrvatskoj ili sl. Nadan se da će ova primjedba naići na 

razumijrvanje, 

103 4.4.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #103 Smogovci E. Homsi E. Homsi Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Na kraju svake epizode "Smogovaca" Ivan Hetrich 

(kasnije neki drugi!?) nas lagano izvodi iz tekuće 

epizode i uvodi u slijedeću. 

Pritom svira neka lijepa glazba (na špici o njoj, jasno, 

nema ni riječi!?). meni ta glazba zvuči kao da je iz 

nekog talijanskog neorealističnog filma!? 

Molim Vas pitajte nekog glazbenog urednika, po 

mogućnosti najstarijeg, koja je to glazba i otkuda je. 

Jasno, i tko je autor? 

Dok to tražite poslušajte kako zvuči poznata špica serije 

"Smogovci" u izvedbi harmonikaškog orkestra hrvat-

skog grafičkog glazbenog društva "Sloga" iz ZGB. 
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104 6.4.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #104 teletekst J. Lazarević J. Lazarević  
Problem je riješen brisanjem podstranica.. 

Imamo određenih problema s prikazom txt stranica 

Hrvatske Lutrije. Na većini stranica koje prikazuju našu 

ponudu ili rezultate se javljaju neke podstranice koje 

prikazuju podatke od prije nekoliko dana/tjedana. 

Možete li provjeriti da li se te stranice mogu ručno 

pobrisati Ili sl. 

Pr. Stranica 778 koja prikazuje promjene rezultata 

svakih nekoliko promjena prikaže neku stranicu sa 

starim podacima. 

https://teletekst.hrt.hr/778-01.HTML ovdje je moguće 

vidjeti da ta stranica ima neke podstranice, iako u 

normalnim okolnostima ne bi trebale biti tu. 

105 6.4.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #105 Jezik i govor K. Čakarun, T. Janjić K. Čakarun, T. Janjić Primjedbe sam proslijedio urednicima Gledateljica upozorava da se često koristi pogrešno 

brojiti a ne kako je ispravno brojati te da se može čuti 

204 pacijenata umjesto 204 pacijenta. 

106 8.4.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #106 telenovele V. Rajšek V. Rajšek Poštovana,nakon telenovele 'Diva' slijedi brazilska 

telenovela 'Život vrijedan življenja', 120x45' u originalu 

Bom Sucesso /The Life Worth Living. Još nije poznato 

koja će telenovela zamijeniti trenutnu Pobjedu srca u 

12:25. 

Jeli se zna koja telenovela će u noćnom terminu za 

ponavljačke telenovele zamijeniti aktualnu telenovelu 

"Totalmente demais" iliti "Diva" na HRT-u 1?Koji je 

njen originalan naslov i prijevod te koliko ima epizo-

da?Iz koje države i produkcije dolazi? 

Isto tako,zanima me imate li već zamjenu za premijernu 

aktualnu telenovelu "Vencer el desamor" iliti "Pobjeda 

srca" u terminu 12:25 na HRT-u 1?Koji je njen origina-

lan naslov i prijevod te koliko ima epizoda?Iz koje 

države i produkcije dolazi? 

107 8.4.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #107 IMS K. Čakarun nije proslijeđeno nije proslijeđeno Gledateljica je napisala niz uvreda na račun HRT-a 

108 8.4.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #108 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Pitanje sam proslijedio urednicima Gledatelj pita zašto se objavljuje više puta u vijestima 

proizvode koji se povlače s tržišta kao na pr Kinder 

Fereo. 

109 9.4.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #109 marketing H. Maljak H. Maljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima ZAHTIJEVAMO DA SE REKLAME STAVE PRIJE ( 

POSLIJE) EMISIJA I DA SE EMISIJE NE PREKI-

DAJU  REKLAMAMA. 

110 9.4.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #110 program R.Štefanović R. Štefanović Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledateljica je nezadovoljna programom , posebice 

filmovima 

111. 10.4.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #111 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,u Dnevniku 2, dana 9.4.2022. prikazan je 

prilog o običaju pletenja maslina za Cvjetnicu, u kojem 

je gospođa iz Caritasa župe iz Primoštena izgovorila 

kako sav prilog od prodaje maslina ide za Ukrajinu jer 

da "takav rat nije viđen od drugog svjetskog rata u 

Europi!" a nije smomenula. rat koji smo u Hrvatskoj 

proživjeli. 

112 10.4.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #112 Radio Sljeme T. Baran T. Baran Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,Radio Sljeme konstantno ignorira moje 

pozive i poruke. 

Naime, ja već najmanje 15 tjedana šaljem poruke ili 

pozive na broj 0800 8815 

kako bi se u emisiji Sviram ti priču izvela pjesma Samo 

majka zna, koju izvodi Jasmin Stavros. 

113 10.4.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #113 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, iz kojeg razloga dana 10.04.2022 nije 

prenesena vijest o novoj nabavci naoružanja R Srbije. 
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114 14.4.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #114 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, zgrozila me nepismenost u večerašnjem 

Dnevniku - negdje u 15. minuti, u priopćenju o 

nekakvim banditima, napisali ste: "I. okrivljeni". 

Dakle, rimskom brojkom, s točkom i razmakom. 

115 15.4.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #115 film D. Šoša D. Šoša Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Francuski film preveden je na engleski jezik sa pod 

naslovom a povrh toga se prevodi i na hrvatski jezik. Ti 

pisani prijevodi padaju jedan preko drugog pa je nemo-

guce citati i slijediti sadrzaj filma kojeg se gleda? To se 

dogada veoma ucestalo na kanalima 100 i dalje kao in a 

kanalima 300 i dalje da ne spominjem sve druge kanale 

programa. Cudi me da nitko sa strane uprave televizij-

skih programa to ne vidi i pokušava riješiti taj problem. 

Koliko vidim da bi u takvim 

slučajevima bila najbolja “crvena” boja,no nepoznato mi 

je dali je to moguce ili ne? Za nas korisnike je veoma 

vazno da se to nekako rjesi! 

116 16.4.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #116 IMS K.Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Nemogu izdržati da Vam ne uputim u ovo blagdansko 

veče veliko razočarenje i osjećam se jadno i nemoćno 

gledajući dnevnik Hrt i prilog o uskršnjoj tradiciji 

zagorja podno planine Ivanšćice. SRAMOTNO I NE-

PROFESINALNO prikazano prilog o uskrsnom krijesu 

,već po neznam koji put iz godine u godinu ali vrhunac 

prikazane slike 10 metarski vuzemljak i četri muškarca 

jedna djevojčica i zaključak selo odumire, sljedeće 

godine nema koga da ga kiti tj.slaže vuzemljak. 

117 18.4.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #117 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Neophodno je čim prije usmjeriti izvjestitelje iz Ukraji-

ne i okolo da – bez obzira na novinarsku “čežnju” za 

atrakcijama – ni snimkom ni govorom ne odaju pozicije 

koje mogu koristiti Rusima. Svi gledaju TV, informacije 

putuju munjevito. 

118 20.4.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #118 internet A. Arežina A. Arežina Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Nešto vam se dogodilo sinoć s internetskim prijenosom 

HR1 malo iza 22 sata. Iznenada je prekinuta Kronika 

dana, krenula je muzika, a oko 22:30 čuli su se muški 

glasovi koji nešto broje. Onda je krenuo program Radio 

Dubrovnika. I jutros se preko interneta još uvijek ne 

može čuti HR1 nego je i dalje na tom mjestu Radio 

Dubrovnik. 

119 21.4.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #119 IMS K. Čakarun nije proslijeđeno Nije odgovoreno Gledateljica uporno šalje dopise s uvredam na račun 

HRT-a 

120 26.4.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #120 IMS K. Čakarun nije proslijeđeno nije odgovoreno Gledatelj šalje kritiku ali s uvredama na rčun jednog 

novinara 

121 27.4.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #121 fonoteka Ž. Radišić Ž. Radišić Vijesti s HRT4 se ne arhiviraju i Arhiv ne može 

pomoći. 

Vijesti koje su bile na HRT4 dana 24.03.22 u razdoblju 

od 08:30 - 09:00h (zadnjih 5minuta). Prikazan sam na 

snimci u emisiji, novog magazina Jutarnjeg lista 

„Startup Report“. Jako rado bih vidio cijelu emisi-

ju.Tražio sam i pretraživao, nažalost nisam mogao naći 

navedenu emisiju. Na aplikaciji HRTi datum nije više 

dostupan. 

Bio bih vam jako zahvalan ako biste mi mogli 

omogućiti pristup navedenom videu. Najbolje ako je 

moguće kao video file. 
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122 27.4.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #122 Povijest četvrtkom D. Špelić D. Špelić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj predlaže da se u emisiji "Povijest četvrtokom" 

obrade teme::Američka invazija na Irak 2003. godine, 

emisija o Uroti Lorković-Vokić, teme iz Domovinskog 

rata poput vojno-redarstvenih operacija Blje-

ska,Oluje,Maestrala,Južnpoteza,Una1995.,Miljevač kog 

platoa,Gusara,Medačkog džepa,vraćanje SAO Slavonije 

i Baranje u ustavnopravni politički poredak RH 

123 28. 4. 22, Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #123 IMS K. Čakarun Nije proslieđeno Nije odgovoreno Gledatelj uz kritiku vrijeđa HRT 

124 29.4.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #124 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Današnji podnevni Dnevnik, voditeljic kaže: svoje 

prijedloge i sugestije možete poslati na adresu "povjere-

nik@hrt.hr".Voditeljica ne zna da je "sugestija" tuđin-

ska riječ hrvatske riječi "prijedlog". 

125 29.4.2022. Neprimjeren govor 2022_Prigovor  #125 Zvijezde pjevaju M. Sedmak M. Sedmak, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zgrožen ponašanjem gđe Zorice Kondža u emisiji 

"Zvijezde pjevaju". 

Kondža se uporno ruga gledateljstvu emisije "Zvijezde 

pjevaju", a njeni komentari (koji su sa stručne strane 

sasvim u redu), zahtjevaju imati otvorenim "Google 

prevoditelj" svakome tko nije porijeklom iz Dalmacije. 

126 2.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #126 program R. Štefanović R. Štefanović Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj 

radioteleviziji (NN 137/10 ; 76/12 ; 78/16, 46/17, 

73/17, 94/18) člankom 19. stavka 1. točke 15. i 16. 

Statuta radiotelevizije (NN 14/13) visinu mjesečne 

pristojbe za svaku godinu utvrđuje svojom Odlukom 

Nadzorni odbor HRT-a uz prethodno odobrenje Vijeća 

za elektroničke medije, te da je pristojba u skladu s 

Ugovorom iz članka 13. Zakona o HRT-u. Nažalost, 

mentalne bolesti nisu obuhvaćene navedenom Odlu-

kom. Ukoliko dođe do promjene zakona, HRT će 

postupati u skladu sa zakonskim promjenama. 

!Liječim se po psihijatru unazad više godina.Zanima me 

koji je krajni rok koga moraju podnijeti gledatelji 

nacionalne televizije prateći sadržaje gdje se ismijava 

mentalne bolesnike a igrani filmovi imaju likove koji 

imaju psihijatrijsku dijagnozu.Upotreba riječi „luđak“ je 

sveprisutna a 10.listppad Dan mentalnih bolesnika se na 

HTV obilježava kratkim većinom infovijestima.Ujedno 

pohvaljujem gospodina Aleksandra Stankovića koji je 

imao goste oboljele od depresije i nksioznosti.I na kraju 

dali će rtv pristojba biti umanjena za te gledatelje ako 

dokažu svoj status medicinskom dokumentacijom? 

127 2.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #127 titlovi N. Samarin N. Samarin Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima U Dnevniku, gdje u lijevom donjem kutu ekrana na 

crnoj podlozi piše "Dnevnik", a u bolja vremena je 

pisalo na plavoj. Isto je i sa ispisivanjem imena govor-

nika. Jednako tako je u najavi vremenskih prilika 

neposredno prije dnevnika ( toplinske vrijednosti su 

ispisane u crnim kvadratićima ). Sve je pomraćeno, ali 

se i dalje pomračuje. 

mailto:povjerenik@hrt.hr
mailto:povjerenik@hrt.hr
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128 4.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #128 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A.Milić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima 21.05.2022. U 10 sati u Basaricekovoj 24 na Gor. 

Gradu u Zagrebu, u organizaciji Zagrebacokg plesnog 

centra organizatorice Maje Đurinovic, biti susret sa 

nasom velikom plesnom umjetnicom i primabalerinom 

Nizozemskog nacional teatra u Amsterdamu Sonje 

Marchiolli, a povodom njenog odlaska u mirovinu. 

Mnogi narastaji nasih baletnih plesaca, znaju i cijene 

primabalerinu Sonju Marchiolli koja je u zelji za novim 

znanjima zamijenila plesni podij Hrv.nar.kazalista u 

Zagrebu sa onim u Mu'nchenu pa zatim u Amsterdamu. 

Gđa. Marchiolli dolazi iz Amsterdana iskljucivo radi 

ovog susreta . Smatramo, kao njene kolegice po školo-

vanju i privatne prijateljice, da je najmanje sto mazemo 

napraviti za nju, je obzaniti njezin dolazak na pozivPle-

snog centra, kao i obavijestiti javnost o tome, preko vas, 

medija jer je kultura ionako zapostavljena u ovom 

drustvu.Udruzimo se i pokazimo da cijenimo nase 

umjetnike koji su postizuci osobne uspjehe istovremeno 

i afirmirali svoju rodnu domovinu. Sugeriramo da 

filmski popratite ovaj događaj, u prije toga da .Sonju 

Marchiolli barem pozovete u Dobro jutro Hrvatska i jos 

po neku slicnu emisiju, neka ju gkedatelji hrvatske čuju 

i vide. 

129 5.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #129 Kod nas doma M. Sedmak M. Sedmak Poštovani, 

u emisiji je gostovao glazbenik Ivan Grgić koji je molio 

da ga oslovljavamo s umjetničkim imenom "Reper iz 

sobe". 

Dakle to je javno rečeno u emisiji.Druge podatke (zbog 

zaštitite podataka ne možemo dati).Odnosno, ukoliko 

se 

Ivan Grgić želi javiti gospođi Martinki Sučić ona bi 

trebala dati svoje podatke.Obrnuto ne dolazi u obzir, 

kako sam već 

ranije napisao. 

Poštovani, molim vas pomozite mi da stupim u kontakt s 

mladim glazbenikom koji je gostovao u emisiji Kod nas 

doma 3. svibnja u koju sam se kasno uključila te mu 

nisam čula ime. Imao je malo dužu kosu, rekao je da mu 

je mama profesorica i da priprema album pod naslovom 

Unutra. Želim stupiti u kontakt s njim kako bih ga 

zamolila da ne koristi taj naslov, jer sam ja 2017. godine 

objavila knjigu moga pokojnoga sina baš pod naslovom 

"Unutra" i to po njegovoj želji, tj. prema njegovim 

dnevničkim zapisima , što se iz teksta knjige vidi. Bilo 

bi mi drago ako možete doći do urednika emisije ili već 

na vama dostupan način mi pomoći da stupim u kontakt 

s tim mladićem. 

130 7.5.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #130 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A.Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, obraćam se sa velikom tugom i razočarano-

šću prilogom koji je upriličila vaša novinarka Tatjana 

Munižaba prije sjednice Sabora RH. 

Dva gosta tastupnik Sanader i zastupnica Ahmetović. 

Ne ulazim u ničiji kućni odgoj, pristojnost, kulturu 

razgovora, činjenično razgovaranje, ne davanje prilike 

drugom govoriti bez obzira iz koje političke opcije 

dolazi novinarka Munižaba nije uopće dala priliku 

zastupniku Sanaderu da dođe do riječi. Dok je govorio 

uopće se nije moglo čuti što govori uslijed kanonade 

zastupnice Ahmetović. Munižaba nije reagirala već je 

poticala i dozvoljavala takvo nekulturno ponašanje.Isto 

tako i viditeljica u studiju se šeretski smijala i navijački 

kao da je prilog sa sportkog događanja. 
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131 7.5.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #131 Zvijezde pjevaju M. Sedmak M. Sedmak, T. Janjić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledam "Zvijezde pjevaju" i čudim se da članovi žirija 

na javnoj 

televiziji pričaju dalmatinski a ne standardnim 

hrvatskim jezikom. 

Uopće mi nije simpatično...Mislim da je to kriva 

programska politika. 

Na Hrvatskoj televiziji trebaju svi govoriti pravim 

hrvatskim jezikom. 

132 9.5.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #132 telenovele V. Rajšek V. Rajšek  
naziv nove telenovele je Si nos dejan. Meksička serija 

iz Televisinog studija ima 83 epizode i adaptacija je 

kolumbijske telenovele Senora Isabel iz 1993. 

Jeli znate već koja telenovela će zamijeniti aktualnu 

telenovelu na vašem kanalu HRT 1 u glavnom terminu 

za telenovele,12:25, "Vencer el desamor" iliti "Pobjeda 

srca"?Zanima nas originalan naslov,prijevod, produ-

centska kuća i broj epizoda.Od visoke je važnosti za 

nas koji gledamo telenovele i koji se bavimo telenove-

lama da odmah znamo informaciju. 

133 9.5.2022. Nepotpuna  informacija 2022_Prigovor  #133 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, 

svakodnevno čitam teletekst, pa me zanima tko je 

odgovorna osoba za objavljivanje informacija na svim 

stranicama. 

Često se dogode greške, što je i razumljivo. Ljudski je 

griješiti, kažu, a božanski praštati. Konkretno, na sport-

skoj stranici br. 517 se tek u zadnjoj rečenici može 

isčitati o kojem se sportu radi. Puno nas ne zna za Mateu 

Kolovrat i Petru Goleš, nažalost, tako da bi bilo 

poželjno u samom uvodu spomenuti kojim se sportom 

bave naše olimpijke. 

Čestitam svim našim paraolimpijcima na velikom 

uspjehu, te se nadam da će se o njima više čuti. 

134 11.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #134 Dječji program A. Glibo A. Glibo Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj iznosi niz primjedbi, prijedloga i pohvala 

glede Dječjeg program HRT-a 

135 11.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #135 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj opsežno piše o teletekstu i predlaže neke 

izmjena 

136 12.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #136 Eurosong M. Sedmak M. Sedmak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ovo je četvrta godina NE PROLASKA U FINALE, i to 

je malo previše i idući mjesec treba se sjesti i razmisliti 

što napraviti za sljedeću godinu. 

Imam prijedlog i već sam također poslala mail glavnom 

ravnatelju i pošto surađujete ove prijedloge želim da se 

uvaže.( u nastavku opsežno o Eurosongu) 

137 13.5.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #137 serije V. Rajšek V. Rajšek Poštovana,trenutno nemamo traženu informaciju. Kad ćete je staviti kao najavu u rubriku "HRT prikazuje" 

i podrubriku "Serije"? 

138 13.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #138 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dnevnik i Vijesti prikazane na HRT-u od 13.05.22. na 

dan kada je u Hrvatskom Saboru donesen Zakon o 

uvođenju Eura. Molimo vas objašnjenje ZBOG ČEGA 

se tako bitno donošenje Zakona ne prikazuje UOPĆE 

kao vijesti u GLAVNIM INFORMATIVNIM EMISI-

JAMA HRT-a ?!! Pa i da bi bila negdje među zadnjim 

vijestima, nego je nije bilo uopće ?!!!. 
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139 15.5.2022. Neažurnost 2022_Prigovor  #139 teletekst I. Božanić I. Božanić HRT ne organizira telefonsko i SMS glasovanje gleda-

telja (televoting) za potrebe Eurosonga već to radi 

tvrtka Digame iz Njemačke za sve zemlje koje sudjelu-

ju u natjecanju. Tvrtka Digame sama angažira 

davatelja usluga (operatera) u pojedinoj zemlji i s njima 

dogovora tehničke uvjete i način realizacije 

glasovanja. 

 

Kako HRT ne organizira televoting, na žalost nemamo 

mogućnost uvida u statistike poziva niti da li je poziv 

ili SMS s pojedinog broja zabilježen u sustav i ispravno 

tarifiran. Jedini način kako možemo pomoći korisniku 

je da mu damo kontakt podatke operatera (u ovom 

slučaju to je NTH Mobile d.o.o.) pa da s njima proba 

riješiti nastalu neugodnu situaciju. 

U trenutku dok je u finalnom natjecanju za Eurosong 

bilo otvoreno glasanje, glasovao sam putem SMS 

poruke i naplaćeno mi je 3,72 kn. Broj s kojeg je poruka 

poslana je +385917629948. No, međutim, potvrda o 

zabilježenom glasu stigla je točno 59 minuta kasnije, 

kada je glasanje već završeno. U potvrdi je pisalo da je 

glasanje završilo. 

U privitku se nalazi screenshot s mobitela o poslanoj i 

primljenoj SMS poruci. 

Na teletext stranicama HRT-a (str. 421) navedena je 

pogrešna e-mail adresa tehničke podrške (custo-

mer.care@ccuspport.biz) jer se poruke vraćaju. Uz to, 

ta stranica teleteksta izbrisana je čim je prijenos 

Eurosonga završio. 

Molim vas da se, s obzirom da je moj glas zanemaren 

jer je registriran 59 minuta nakon slanja, stornira naplata 

i vrati mi se iznos od 3,72 kn. U kojem obliku će iznos 

biti vraćen (gotovinom, poštanskom uputnicom, 

uplatom na račun mobtela ili bankovni račun) prepuštam 

na izbor onome tko je odgovoran za ovaj propust. 

140 15. 5. 22. Vulgarni sadržaj 2022_Prigovor  #140 Eurosong :M. Sedmak nije proslijeđeno nije odgovoreno gledatelj koristi prostačke izraze u prosvjedu što je 

Hrvatska dodijelila 12 bodova srpskoj pjesmi 

141 15.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #141 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Teletekst,čini se da sam otkrio kako se može "doskočiti" 

problemu sa nepokretnim podstranicama koje se ne 

vrte.Dovoljno je samo ukinuti podstranice i početi 

koristiti dosada, nekorištene stranice kojih očito ima kao 

neiskorištene prazne jedinačne stranice. 

142 15.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #142 tekst iz Crne Gore R. Štefanović R. Štefanović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Veoma značajan tekst u podršci mladim Hrvatima u 

Crnoj Gori molio bih da ga ljubazno objavite i da me 

udostojite odgovora. Sobzirom da punu podršku daje 

jedan Crnogorac, književnik i publicista autor 15 zna-

čajnih knjiga i da zauzvrat ne očekujem ništa sem da mi 

proslijedite tekst sa on-line izdanja. 

143 16.5.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #143 o LGBT nije proslijeđeno nije proslijeđeno nije odgovoreno gledatelj na uvređljiv način piše što treba a što ne 

objavljivati 

144 18.5.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #144 Dobro jutro Hrvatska A. Milić A. Milić, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj piše o tome je li oborina ili pdalina 

145 18.5.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #145 posudba garderobe K. Čelar K. Čelar Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, molila bih vas da me uputite prema osobi 

odgovornoj za iznajmljivanje kostima i garderobe 

HRT-a. Trebamo dvije muške policijske uniforme od 

02.-06.06. 

146 18.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #146 HRTi I. Božanić I. Božanić Hvala na prijedlogu, Gledateljica s telefonskog broja Nepoznato predlaže da 

kad se koristi aplikacija HRTi da se ne mora unositi 

E-mail ili br telefona nego da se samo unese ime i 

prezime pretplatnika i pretplatnički broj računa pristojbe 
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147 18.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #147 U mreži prvog HR 17. 5. 22. E Čandrlić E. Čandrlić, M. Njavro Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Hrvatsko društvo za zaštitu i promicanje ljudskih prava 

zaprimilo je jučer molbu jedne Vaše redovne slušateljice 

da joj pribavi odgovor na njen upit je li predsjednica 

Hrvatske udruge za promicanje prava pacijenata gos-

pođa Jasna Karačić zaposlenica Ministarstva zdravstva i, 

ako jest, zašto je prilikom njenog jučerašnjeg gostovanja 

u emisiji Hrvatskog radija „U mreži Prvog“ niste tako 

(odgovarajuće) predstavili. Uz njeno ime, navodno, 

samo ste naveli ime te njene udruge, Hrvatske udruge za 

promicanje prava 

pacijenata, bez informacije da je ona predsjednica te 

udruge i da je, ako je, zaposlenica Ministarstva 

zdravstva, što bi njenim riječima pridalo dodatnu 

važnost. 

148. 18.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #148 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Redovito pratim vašu izvrsnu emisiju Alpe Dunav 

Jadran. Prije nekoliko dana, kada sam otvorio stranicu, 

prvi put sam dobio obavijest o korišćenju kolačića 

(cookies). Ja inače odbijam tu vrstu kontrole, pa sam 

tako postupio i u tom slučaju. Vjerojatno sam imao 

krivo, jer nakon toga nisam više mogao gledati i slušati 

video 

U drugim emisija HRT-a video radi bez problema, a 

nema ni sličice „R“. 

Molio bih vas, omogućite mi normalno praćenje moje 

omiljene emisije. 

149 19.5.2022. Neprimjeren govor 2022_Prigovor  #149 IMS K. Čakarun K. Čakarun, M. Togonal Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima i M. 

Togonalu 

Prema gledatelju, M. Togonal navodno upada u riječ 

sugovorniku 

150 19.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #150 Dora M. Sedmak M. Sedmak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Pohvalno je da se "Dora" posljednjih nekoliko godina 

ponovo održava, i to baš u Opatiji, no krajnje je vrijeme 

da manifestacija opet postane trodnevna, kao što je 

nekada i bila. 

151 19.5.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #151 Potjera I. Grković I. Grković, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Iz emisije u emisije, gospodin Joško Lokas, voditelj 

kviza Potjera, koristi izraz van vremena, iako bi to u 

hrvatskom jeziku trebalo biti izvan vremena. 

152 20.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #152 HRT M. Nemčić M. Nemčić Prijedlog je proslijeđen Gledatelj predlaže da HRT reagira kada Predsjednik 

države naziva HRT Jutelom. 

153 20.5.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #153 Govorimo hrvatski HR M. Makovec M. Makovec, T. Janjić Primjedbu sam proslijedio urednici Gledateljica tvrdi da je 20. 5. 2022. u emisiji Govorimo 

hrvatski J. Roemer govorio nedelja a ne nedjelja. 

154 21.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #154 sport B. Jelavić B. Jelavić Primjedbu sam proslijedio uredniku Gledateljica prosveduje što nije bilo prijenosa utakmice 

Dinamo Hajduk 

155 22.5.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #155 serija "pobjeda srca" V. Rajšek V. Rajšek Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zanima me dal se zna što ide nakon serije Pobjeda srca 

na HRT 1 . 

156 22.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #156 TV program M. Nemčić M. Nemčić Poštovana, Fodor se malo našalio s metorologom, 

nemojte biti prestrogi, svi mi jako dobro znamo kad je 

kiša potrebna zemlji i to voditelji često naglase. Nadam 

se da će te i dalje biti vjerna gledateljica emisije Dobro 

jutro, Hrvatska i hvala Vam na tome. Srdačno 

Gledateljica prosvjeduje što se u udarnom terminu 

reklamiraju igre na sreču, što se u podne emitiraju i dok 

u Bjelovaru nema kiše vec mjesec dana Fodor kuka kad 

najave kišu. 

157 23.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #157 Otvoreno Nije proslijeđeno Nije proslijeđeno Gledatelj koji je poslao e-mail u 12,21 na dan 

emitiranja 23. 5. 2022 obavješten je da su već 

dogovoreni svi sudionici emisije 

Gledatelj predlaže neke sugovornike za emisiju 

Otvoreno 

158 24.5.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #158 Program HRT Nije proslijeđeno Nije proslijeđeno Nije odgovoreno Gledatelj na uvredljiv način kritizira program HRT-a 

159 25.5.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #159 5.com s Danielom D. Trbović D. Trbović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam D. Trbović Gledatelj predlaže temu za emisiju 
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160 25.5.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #160 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Jučer 24. 5. 2022., sam na teletextu HTV vidio da su u 

mjestu Laduč pokopani posmrtni ostaci 133 osobe, koje 

su po prestanku rata likvidirane bez suđenja u svibnju 

1945 te da su posmrtni ostaci ekshumirani na lokaciji 

Prudence. 

Pronalaženje posmrtnih ostataka bilo je u organizaciji 

Ministarstva hrvatskih branitelja, a pokopu je nazočio 

ministar branitelja Tomo Medved i drugi dužnosnici tog 

ministarstva. 

Očekivao sam da će bar negdje taj događaj biti 

spomenut i pokazan na televiziji. 

161 25.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #161 teletekst I. Božanić I. Božanić Sportski rezultati se automatski povlače na teletekst i 

na žalost, ako postoje tehnički problemi mi na to 

nemamo utjecaj. 

Ono što je dobro, radi se na novom i boljem sustavu pa 

uskoro ne bi trebalo biti problema s podacima. 

Gledatelj prosvjeduje što nema sportskih rezultata na 

teletekstu 

162 27.5.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #162 film nije proslijeđeno nije proslijeđeno nije odgovoreno Unutar igranog filma izaziva se 2-minutni prekid ali ne 

radi reklama, što bi bilo i razumljivo, već zbog najave 

nekog filma Nakon ove rečenice slijede uvrede. 

163 27.5.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #163 sport B. Jelavić B. Jelavić Primjedba je proslijeđena uredniku Gledatelj prosvjeduje jer je kako tvrdi reporter koji je 

prenosio finale kupa učestalo govorio "rabuzinovo" 

sunce" umjesto "hrvatski kup" 

164 31. 5. 22. Jezik i govor 2022_Prigovor  #164 IMS K. Čakarun K.Čakarun Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Molim Vas objasnite mi zbog čega voditelji vijesti i 

dnevnika još uvijek imaju problem s pravilnim izgovo-

rom naziva zagrebačkih naselja? Konkretno, jučer je 

bio problematičan Jarun. Ima samo dva sloga, i nije mi 

jasno kako su baš svaki put naglasili krivi. 

165 1.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #165 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dnevnik u 19 sati na Dan hrvatske državnosti 

Republike Hrvatske. Prvih petnaest minuta i sedam 

sekundi bio je prilog o padu aviona a prilog o Danu 

hrvatske državnosti Republike Hrvatske trajao je do 

19,18,51 min dakle 2,81 min 

166 2.6.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #166 sport R. Štefanović, R. Štefanović, B. Jelavić Prijedlog sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje što se prenose susreti M. Čilića iz 

Pariza 

167 5.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #167 koncert u čast A. 

Rahomovski 

E. Homsi, M. Sedmak E. Homsi, M. Sedmak Poštovani,HRT nije producirao ovaj koncert ( niti 

snimao niti ga uredio) već je otkupio licencu za 

emitiranje u svojem programu od vanjskog 

producenta.Koncert je producirao i finalizirao 

audiovizualnu snimku - Croatia records. 

Gledatelj prosveduje što je navodno u uvodnoj snimci za 

koncert u čast pokojnog Akija Rahimovskog izrezan 

Bajaga.. 

168 6.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #168 IMS K. Čakarun K. Čakarun. A. Posavljak Prijedlog sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje i tvrdi da HRT nije izvjestila o 

koncertu u Maksimiru na kojem je bilo 50 tisuća 

posjetitelja 

169 7.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #169 IMS K.Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ovim putem ulažem prigovor na NE izvješćivanje o 

događajima u Zagrebu dana 04.06.22. sa stadiona 

Maksimir o događanjima vjernika 
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170 7.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #170 IMS K. Čakarun K. Čakaru, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ovime putem želim izraziti prosvjed, jer ni minute 

niste posvjetil koncertu " Progledaj srcem "na 

Maksimirskom stadionu 04.06.2022. na kojem je bilo 50 

000 ljudi. 

171 8.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #171 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Prosvjed sam proslijedio urednicima Gledatelj prosvjeduje i tvrdi da HRT nije izvjestila o 

koncertu u Maksimiru na kojem je bilo 50 tisuća 

posjetitelja 

172 8.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #172 prijevodi filmova Z. Blažević Z. Blažević Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da često prijevodi idu jedan preko drugog 

173 9. 6, 22. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #173 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj komentira kako je uređivan vijest o hrvatskom 

državljaninu, koji se sumnjiči za počinjenje ratnog 

zločina nad hrvatskim zatočenicima 

174 10.6.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #174 Jezik i govor T. Janjić, Ž. Tomac T. Janjić, Ž. Tomac Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, neki od vaših spkera imaju nježan, tih i 

nerazumljiv glas, odnosno dikciju, način izgovora. 

Koliko god da pojačam ton, jednotavno ih je teško 

razumijeti. Ne bih ih htjela imenovati, vi ćete prepoznati 

koji su to, govore o onim divnim emisijama o prirodi, 

građevinama,  povijesti 

175 10.6.2022. Neažurnost 2022_Prigovor  #175 Eurosong M. Sedmak M. Sedmak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima I dalje (nakon 10 dana) očekujem da mi pošaljete 

kontakt podatke NTH Mobilea kao što ste u svom mailu 

i ponudili.Problem je nastao tijekom glasovanja za 

Eurosong 

176 12.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #176 program HRT R. Štefanović R. Štefanović Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zamolila bih vas da izkombinirate od svega poma-

lo!Odavde stavite crtane filmove,TV 

igre,serije,informativne  emisije,najave  kanala, filmo-

ve,sportska natjecanja i sl.Termini neka budu slični ili 

isti na tim kanalima.Hvala najljepša unaprijed! 

177 12.6.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #177 "Pravi Lawrence od Arabije" Z. Blažević Z. Blažević Zahvaljujemo gledatelju na primjedbi.Gledatelj je u 

pravu, ispravit ćemo grešku za sljedeće emitiranje. 

Gledajući emisiju "Pravi Lawrence od Arabije" 

primijetio sam prevodilački gaf: 

Motocikl marke Brough, "na kojem je Lawrence 

poginuo 1935.g. bio je jedan od najskupljih i najbržih u 

svoje vrijeme. 

Spiker u emisiji jasno izgovara: "hundred miles per 

hour" t.j. "100 milja na sat" i dodaje, da je to 

1935.godine bila "astonishing speed". 

Međutim u hrvatskom prijevodu piše: "100 km/h", što 

nikako nije 'astonishing'. 

Motocikl "Brough" je imao garanciju, da postiže 100 

mph ili 160 km/h. 

178 12.6.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #178 Program HRT- a R. Štefanović M. Nemčić, 

R.Štefanović, M. 

Vočinkić, A. Milić, I. 

Grković 

Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledateljica ima broje prijedloge za izmjene u programu 

179. 13.6.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #179 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Prijedlog sam proslijedio urednicima Gledatelj predlaže temu za "Otvoreno" Prijedlog zakona 

o cestovnom prometu. 

180 14.6.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #180 serija Gorski liječnik M. Vočinkić V. Rajšek Poštovani,ponekad u istom terminu emitiramo i reprize. Zašto se reprizira "Gorski liječnik" 
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181 15.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #181 IMS, Kalendar :K. Čakarun, L.Rizmaul K. Čakarun, L. Rizmaul Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Danasdnevniku na HTV-u u 12,00 i 17,00 vijest,o 

gospođi Vesni Štulić, Međutim u vijesti se ne navodi da 

je žena, koja se brinula o gospođi Vesni Štulić, angaži-

rana privatno od gospođe V. Štulić i zove, kako tvrdi 

gledatelj, Irena Dubnica iz Beograda. 

Uz vijest je trebalo, navodi gledatelj, postaviti pitanje, 

po kojoj je osnovi ta osoba boravila na području RH, da 

li je imala urednu radnu dozvolu da se bavi poslom 

kojim se bavila, i da li je bila prijavljena za obavljanje 

tog posla. 

TV kalendar donosi se vijest o jednom Talijanu, 

pjevaču, koji je rođen u Istri i koji je sa sedam godina 

1945. godine otišao u Italiju iz povijesno-sigurnosnih 

razloga. 

Umjesto da se navede da je zbog opravdanog straha od 

partizana i komunista zajedno sa svojim roditeljima i 

mnogima drugima pobjegao u Italiju, Urednik se koristi 

jednim eufemiznom da je otišao u Italiju iz poznatih 

povijesno sigurnosnih razloga 

182 20.6.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #182 serija Poldark V. Rajšek V. Rajšek Poštovana, otkupljena su prava za završnu sezonu serije 

Poldark, no obzirom da je došlo do promjena u planu 

emitiranja serija će se emitirai tek od ove jeseni. 

Već lani sam pitala za 5. i posljednju sezonu serije 

Poldark, o odgovor je bio da je kupljena, te da će se 

emitirati u jesen. (2021.)Zatim da je prebačena za 

sljedeću (ovu) godinu.U taj termin, vidim, ubacujete 

druge serije. 

Što je s Poldarkom??? Željeli bi vidjeti kraj, kad ste već 

prikazivali prve četiri sezone. 

183 21.6.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #183 CD klasika E. Homsi, M. Sedmak E. Homsi, M. Sedmak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zagreb pokrovitelj mog CD klasike koju je izdala 

američka kuća Parma Recordings, osvojio srebro na 

svjetskom nivou a ne zovete mene da nastupim??? 

184 22.6.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #184 Otvoreno T. Janjić T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj prosvjeduje zbog korištenja tuđica na HRT 

kao na pr. talk show 

185 24.6.2022. Neprimjereno  ponašanje 2022_Prigovor  #185 Potjera, Milijunaš I. Grković I. Grković Prigovor sam proslijedio urednicima Gledateljica pita tko dopušta i tolerira da se , kako 

tvrdi, Dean Kotiga u Potjeri i Tarik Filipović u 

Milijunašu izruguju s Mladenom Vukorepom. 

186 24.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #186 IMS K. Čakarun K. Čakarun, M. Togonal Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da M.Togonal u „Otvorenom“ bira goste 

s jednostranim pogledom na politiku o BIH i politiku 

RH prema BIH i pita zašto ne uključi i „drugu stra-

nu“.Prema gledatelju primjer je emisija od sinoć, 

187 25.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #187 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da se pristrano i jednostrano izvještavalo 

nakon odluke Vrhovnog suda Sjedinjenih Američkih 

Država u odluci Dobbs versus Jackson Women Health 

Organisation koja je poništila odluku istog tog suda iz 

slučaja Roe vs Wade iz 1973.godine. 

188 25.6.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #188 IMS K. Čakarun Nije proslijeđeno Poštovani, dopise u kojima se koriste nepristojni izrazi 

na prihvaćamo 

Gledatelj na uvredljiv način kritizira informativna 

emisije 

189 26.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #189 serija Vera V. Rajšek V. Rajšek Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zašto neke emisije ponavljate nekoliko puta dnevno i u 

jutro i u noći ,a neke ne .Zašto odličnu i najavljivanu 

seriju Vera stavljate u temin koji se teško gleda ,a onda 

nema ponavljanja ili je u ludo vrijeme 
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190 27.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #190 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, Obraćam Vam se kako bih izrazila svoje 

nezadovoljstvo koje je činjenično osnovano i apsolutno 

nesporno prema rezultatima DIP-a. 

Naime, citirano s objave fb stranice HRT Otvoreno, 

dana 22.6.2022. u emisiju Otvoreno pozvani su na 

sučeljavanje "kandidati za gradonačelnika Splita čije 

liste za Gradsko vijeće, prema HRT-ovoj anketi prelaze 

5% potpore birača" Gledateljica navodi rezultae nako-

nizbora i negoduje što u emisiju Otvoreno nije zvan 

kandidat za gradonačelnika čija je lista za Grdsko 

vijeće osvojila 2 mandata, ali je zvana kandidatkinja čija 

lista u Gradskom vijeću nije osvojila nijedan mandat! 

191 28.6.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #191 emisija"Diagnosis" E. Čandrlić E. Čandrlić, N. Dujmović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi, jučer 27.06. u 22.00 u emisiji Diagnosis 

na HR3 objavljen je pamflet stanovitog Matije Štahana 

gdje gdje se opravdava uporaba pojma jasenovačkog 

"mita" i nakon toga grubim riječima kritizira emisija. 

192 29.6.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #192 Arhivske snimke Ž. Radišić Ž. Radišić Poštovani Vaš upit proslijedio sam Odjelu fonoteka Poštovani,unazad 3 godine pokušavam doći do arhiv-

skih snimaka koji se nalaze na filmskim vrpcama,ali ne 

mogu iz razloga što Vam je taj aparat od tada u kvaru. 

Molio bih Vas da mi kažete,da li postoji mogučnost da 

te vrpce presnimi treća strana,čije bi troškove osobno 

podmirio,ili mi možete reći otprilike kad se očekuje 

popravak tog aparata s obzirom da godinama ne radi. 

193 29.6.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #193 Jezik i govor T. Janjić nije proslijeđeno Poštovani, bez obzira na Vaš neprihvatljiv način 

komunikacije ako imate primjedbe navedite kada, u 

kojoj emisiji i tko je koristio riječi koje nisu u duhu 

hrvatskoga jezika 

Gledatelj na uvredljiv način piše o grškama u jeziku i 

govoru na HTV-u 

194 1.7.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #194 facebook I. Božanić I. Božanić Poštovani, obavijesti kojima je cilj skupljati novčana 

sredstva nismo u mogućnosti objavljivati samostalno. 

Jedino ako se na razini kuće dogovori kampanja takvog 

tipa. 

Molimo vas ako bi hitno mogli objaviti na vašoj 

Facebook stranici? Radi se o problamima branitelja 

invalida. 

195 2.7.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #195 Festival MIK E. Homsi, M. Sedmak E. Homsi, M. Sedmak Snimka festivala MIK-a također će se emitirati u 

Programu HTV-a i ove godine.O terminu će gledatelji 

biti na vrijeme obaviješteni putem naših stranica i 

rasporeda programa. 

Poštovani,Voljela bih znati zašto nismo bili u 

mogućnosti gledati završnu večer festivala MIK na 

Hrt-u?!?! 

196 5.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #196 Dobro jutro Hrvatska,IMS K. Čakarun, A. Milić K. Čakarun, A. Milić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, U emisiji pod nazivom : „Dobro Jutro 

Hrvatska“, te u Centralnom Dnevniku HRT-a dana 

04.07.2022 godine, se iznose dezinformacije o poteš-

koćama u poslovanju brodogradilišta Brodosplit, koje 

zbunjuju građane i radnike tog brodogradilišta, 

197 5.7.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #197 sport M. Šapit M. Šapit Poštovani,ne radimo sutrašnje otvaranje EP za žene, u 

planu je prijenos finala 31. srpnja u 17 sati. 

Lijep pozdravDali, će HRT na televiziji sutra prenositi 

otvaranje Europskog prvenstva u nogometu za žene?. 

198 12.7.2022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #198 dok. Kenedy Z. Blažević Z. Blažević Poštovani,kontaktirali smo prevoditeljicu i utvrdili smo 

da u prijevodu dokumentarca nema ničega spornoga te 

da navod gledatelja ne stoji. 

Poštovani, u nedjelju, 10. srpnja iza 23,00 prenijeli ste 

priču o obitelji Kennedy. 

Kroz cijelu emisiju provlačite ime Joseph Patrick 

Kennedy Jr. predsjednikom SAD-a a brata mu Johna 

Fitzgeralda Kennedy stradalnikom u drugom svjetskom 

ratu.  Onaj tko je prevodio ucinio je veliki propust kao i 

odgovorni u programu. 
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199. 13.7.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #199 IMS Ž. Radišić Ž. Radišić Regionalni dnevnik ne arhiviramo. A ovdje se vjerojat-

no radi o sirovini, jer to što je djevojčica govorila nije 

emitirano u prilogu. Postoji mogućnost da kao sirovina 

postoji u tv centru koji je radio prilog, ako se pak to 

tamo montiralo. 

U svakom slučaju, žao mi je, Arhiv ne može pomoći. 

Postovani, nasa djevojcica je snimljena na djecijem 

kampu u Vukovaru,prikazano je na televiziji (Regio-

nalni dnevnik 13.7.) ali nesto sto je govorila je isjece-

no.Ima li kakve sanse da dobijemo taj njen kratki 

intervju za privatnu uspomenu i srecu nase curice? 

200 15.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #200 Otvoreno K. Čakarun K.Čakarun,  A.Posavljak Primjedba jeproslijeđena urednicima Gledatelj smatra da u emisiji "Otvoreno" kada se ras-

pravljalo u ocjenama učenika nije bilo osobe koja zna 

kako se zaključuju ocjene i kako se koristi pravilnik za 

ocjenjivanje. 

201 15.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #201 Program HRT M. Nemčuć, R. Štefano M. Nemčić, R. Štefanović Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, zanima me radite li ikad istraživanje o tome 

koliko su gledatelji zadovoljni programom? Mislim da 

biste to svakako trebali s obzirom na to da ste javna 

televizija i da taj isti program financirate našim novcem. 

Sva sila trećerazrednih popodnevnih filmova, preoptere-

ćenost vjerskim programom, potpuno neshvatljiva 

opstojnost već odavno uvenulih emisija poput Kod nas 

doma (jesmo li stvarno toliko bolesni da nam iz tjedna u 

tjedan trebaju terapeuti?), urnebesno nezgrapne emisije 

Daniele Trbović, U svom filmu koji 

je sve samo ne u svom filmu, a ponajviše sveprisutno 

recikliranje istih dosadnih osoba posvuda, kao po uzoru 

na RTL i Novu. 

202 16.7.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #202 Marketing H. Maljak H. Maljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,Zanima me jel vam zanimljiva priča u kojoj je 

osoba koja je trebala ići na život na vagi ali su ga odbili 

skinuo u godinu dana 75 kila. 

Danas je jako veliki problem debljina koja stvara 

ljudima brojne probleme u pokretljivosti, kroničnim 

bolestima ali i u psihološkom i emocionalnom zdravlju. 

 

Jeste li zainteresirani da ispričamo uspješnu priču i 

potaknemo ljude na zdrav način mršavljenja u kojem 

nisu potrebne teretane te razne dijete i neučinkoviti 

treninzi nego ciljane i jednostavne vježbe? 

203 16.7.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #203 serija "Divlji Bil" V. Rajšek V. Rajšek Poštovana, glede serije Divlji Bill, ponekad u navede-

nom terminu i tijekom ljetne sheme emitiramo i repri-

zne sadržaje. 

Poštovani,zašto Divlji Bill ide u terminu kad su premi-

jerno išle nove epizode Nijemog svjedoka, a riječ je o 

reprizi, ne tako davno prikazanoj na HRT-u? Inače, 

pohvale seriji Sanditon i novim epizodama Granchestera 

i Browna u udarnim terminima, koji se ovog puta ne 

preklapaju. 

204 18.7.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #204 IMS, DJH K. Čakarun. A. Milić, 

T. Janjić 

K. Čakarun, A. Milić, T. 

Janjić 

Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima 15. lipnja DJH Izvještavanje o uzgoju sibirske 

borovnice 

Reporter pita: "Gdje vi vršite prodaju?"- umjesto- "Gdje 

ili kako prodajete ono što uzgojite?" 

23. lipnja Dnevnik, kruzer u Neumu"dužina i širina"- 

Zna li itko na htv kako se to piše/kaže na hrvatskom 

jeziku? 



2022 Evidencija kontakata povjerenika za korisnike usluga HRT-a u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine Prigovori, pitanja i prijedlozi 

26 

 

 

 

  

Datum 

 

Predmet prigovora 

 
Autor prigovora 

(u skladu s GDPR-om) 

 

Emisija 

 

Urednik emisije 

 

Proslijeđeno 

 

Odgovoreno 

 

Sadržaj prigovora 

205 22.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #205 Stani u Lici V. Brnardić V. Brnardić Poštovana,, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Pišem vam jer sam Ličanka, rođena u Krasnu, pa me 

emisija o Lici posebno zanimala. Nažalost, nakon 

odgledanih par nastavaka, potpuno sam razočarana: 

ništa od Like nije u emisiji prikazano, ali je zato jako 

dobro snimljeno pijenje rakije autorice s "ličanima" i 

inače autoričina "ljepota" i "pamet" te smisao za 

"humor".Još kad sam ukapirala da ona sama piše 

scenarij za svoju emisiju, pao mi je mrak na oči i pitam 

se da li je ona tu mogućnost dobila kao uhljeb, jer 

talenta i sposobnosti iz prikazanog na TV nema ni 

grama. 

206 23.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #206 Emisija za selo i 

poljoprivredu HR 

M. Vuković E. Čandrlić, M. Vuković Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, Smatram da su jučerašnjoj emisiji za SELO I 

POLJOPRIVREDU- koju uređuje i vodi gospodin 

Martin Vuković povrijeđena moja prava ( navedena gore 

u predmetu ) od strane voditelja emisije. Naime gospo-

din Martin u više navrata mene osobno diskriminira, krši 

moje komunikacijsko pravo da informiram javnost o 

koruptivnim radnjama visoko pozicioniranih članova 

HPK 

207 25.7.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #207 Sport M. Šapit M. Šapit, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, 

To traje već godinama. Sportska redakcija, novinar se 

zove Danijel Križ, a zadnje neslušljivo izdanje bio je 

prijenos sa Svjetskog atletskog prvenstva u Euge-

neu.Gospodin Križ je sigurno pametan i vrijedan 

novinar, koji puno zna o sportu, isto kao npr. i Bruno 

Kovačević, ali obojica nisu za ekran, odnosno, za 

govorenje uživo jer ne uspijevaju primjereno izgovoriti 

slova č, š, ž .Križ ne može pogoditi ni standardne 

naglaske. 

208 25.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #208 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj smatra da je glupost kombinirani prijenos 

Dinama i tenisa 

209 27.7.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #209 Pelješki most R. Štefanović R. Štefanović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dana 26.7.2022. dogodilo se otvorenje Pelješkog 

mosta,koje je bilo popraćeno od strane vaše 

kuće,HRT...izvjestitelji s jedne i druge strane mos-

ta,zaustavlja i i snimani,uzimane izjave od znanih i 

neznanih,do razine slučajnih prolaznika....Sve je to 

dobro... 

No,među ostalima koji su pokušali doprinijeti,po svojim 

mogućnostima, ovom povijesnom događaju, su i četvo-

rica hrvatskih branitelja- dragovoljaca,iz Varaždinske 

županije,pripadnika ratnih postrojbi...Napravili su 

hodnju od Vukovara do Mosta Pelješac...Vaša kuća,HRT 

niti najmanjom viješću nije to popratila. 
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210 2.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #210 Arhiva HRT B. Markota B. Markota Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani! U tijeku je obilježavanje 100. godišnjice 

rođenja Aleksandra Marksa (Čazma, 1922. – Zagreb, 

2002.), glavnog crtača i redatelja Zagreb filma, ilustra-

tora, strip crtača itd. Radi teksta o njegovu životu koji 

pišem za monografiju, molila bih vas podatke o Mar-

ksovim radovima (animirani prilozi u emisiji kao Veliki 

i mali) za emisije Radio televizije Zagreb odnosno 

Hrvatske televizije (naziv emisije i godina, urednik i 

režiser).Vaše podatke koristila bih isključivo u svrhu 

sastavljanja što točnije biografije Aleksandra Marksa. 

211 2.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #211 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj smatra da treba prenositi utakmicu Dinma iz 

Bugarske 

212 2.8.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #212 Program HRT K. Čakarun Nije proslijeđeno Nije odgovoreno Gledatelj ili gledateljica na uvredljiv način kritizira 

program 

213 5.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #213 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani! 

Zašto se ne prenose utakmice na hrt programima, 

214 5.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #214 IMS R. Štefanović R. Štefanović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Danas me je uvrijedila novinarka HRT-a, koja je 

ustvrdila da su vikali "Ustaški pozdrav". Jean-Michel 

Nicolier nije bio Ustaša, ali je umro za ovu našu 

današnju domovinu, pod znakovljem HOS-a. 

215 5.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #215 HRTi I. Božanić I. Božanić Poštovana, na žalost, takva su dogovorena prava 

prijenosa - dozvoljeno je samo emitiranje zemaljskim 

kanalima, ne i putem interneta i ostalih platformi. 

Poštovani, na hrti ne omogućava se gledanje koncerta 

Doris Dragović u Kninu povodom obljetnice akcije 

Oluje. Ispisuje se, sadržaj nije dostupan radi ograničenih 

autorskih prava.Molim za odgovor. 

216 6.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #216 facebook HRT-a I. Božanić I. Božanić Poštovani, greškom je povučen krivi vizual, ispravljeno 

je. 

Poštovani, u jucerašnjoj objavi na Facebook stranici 

Moj HRT nije postavljena hrvatska zastava, iako je tema 

objave koncert povodom Dana pobjede 

217 8.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #217 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Povjerenika molim da ne mi ne šalje odgovor o "pros-

ljeđivanju .... " već neka mi prosljedi očitovanjena 

iznešeno bilo ravnatelja ili nekog drugog nadležnog. 

Poštovani,08. kolovoza 2022. u Dnevniku 3 mogli smo 

čuti u najavi vijesti i informaciju da ćemo više doznati" 

što izglasavanje paketa od 450 milijardi US$ znači za 

Amerikance"Pa do kada će te nas silovati sa ovakvim 

bedastoćama koje NE ZANIMAJU i NIŠTA NE 

ZNAČI. 

Povjerenika molim da ne mi ne šalje odgovor o "pros-

ljeđivanju .... " već neka mi prosljedi očitovanjena 

iznešeno bilo ravnatelja ili nekog drugog nadležnog. 

218 10.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #218 Arhiva HRT B. Markota B. Markota Poštovani, ponovno odgovaram na Vaš mail koji ste 

poslali17.06.2022. a ponovili ga jučer:Šaljem Vam 

brojeve i mailove od kolegica iz RJ Prodaje kako bi s 

njima mogli dogovoriti o presnimavanju i cijeni 

traženih snimki: 

1. Ksenija Čelar Repač 01/634-2322, 

Ksenija.Celar.Repac@hrt.hr 

2. Ivana Karamarko 01/634-2651, 

Ivana.Karamarko@hrt.hr 

3. Jelena Sajović Rendulić 01/634-2315 

Jelena.Sajovic.Rendulic@hrt.hr 

Poštovani,prije mjesec i nekoliko dana sam poslao 

upit,koji ste proslijedili fonoteci,međutim do danas 

nisam dobio nikakav odgovor,pa šaljem ponovo sadržaj 

prethodnog maila.Unazad 3 godine pokušavam doći do 

arhivskih snimaka koji se nalaze na filmskim vrpca-

ma,ali ne mogu iz razloga što Vam je taj aparat od tada 

u kvaru.Molio bih Vas da mi kažete,da li postoji mogu-

čnost da te vrpce presnimi treća strana,čije bi troškove 

osobno podmirio,ili mi možete reći otprilike kad se 

očekuje popravak tog aparata s obzirom da godinama 

ne radi. 

Unaprijed hvala. 

219 10.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #219 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Poštovani, još nisam dobio odgovor zašto se ne prenose 

utakmice! 

mailto:Ksenija.Celar.Repac@hrt.hr
mailto:Ksenija.Celar.Repac@hrt.hr
mailto:Ivana.Karamarko@hrt.hr
mailto:Ivana.Karamarko@hrt.hr
mailto:Jelena.Sajovic.Rendulic@hrt.hr
mailto:Jelena.Sajovic.Rendulic@hrt.hr
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220 16.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #220 Emisija za selo i 

poljoprivredu HR 

M. Vuković E. Čandrlić, M. Vuković Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Gledatelj pnovno traži odgovor glede dopisa od 18. 

srpnja zbog navodnog kršenja komunikacijskih prava 

građana ( pravo na slobodu govora ), povreda ljudskih 

prava - diskriminacija osobnosti u Emisiji za selo i 

poljoprivredu. 

221 16.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #221 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledatelja smeta što voditeljica na 4. pr. HRT-a kada se 

ponavlja neki razgovor u 12, 30 i dalje pozdravlja s 

Dobro jutro. 

222 16.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #222 Plesnjak na prisavlju M. Sedmak M. Sedmak Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Jučer, 14. 8. 2022., sam se veselio najavljenoj emisiji 

"Plesnjak na Prisavlju". Ali to meni nije bilo gledljivo, 

jer je sve djelovalo kao skup sotonista: svi plesači i 

pjevači ( osim M. Ungara i M. Tolje, koliko sam uspio 

vidjeti ) nastupali su u crnom. 

223 17.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #223 logo J. Roemer J. Roemer Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Kada mislite promjeniti logotip ili barem on-screen 

logo? 22 godine ovaj već koristite i pomalo je zastario,a 

i bilo bi vrijeme da barem njega osvježite. Da stavite 

samo broj kao iz 95.-e ili onaj s kraja devedesetih 

224 18.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #224 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledateljica smatra da se pretjerano veličaju turistički 

rezultati koji kako tvrdi nisu najvažniji a da se premalo 

govori o uspješnim hrvatskim poduzećima 

225 18.8.2022. Neobjektivnost 2022_Prigovor  #225 HRT M. Nemčić M. Nemčić, E. Čandrlić Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Poštovani danas sam duboko potresen. Na sprovodu 

jednog od najboljih urednika Hrvatskog radija, posebno 

emisije Znanja i spoznaje, Ante Bekića, nije se nitkot 

oprostio u ime HRT- a ne znam je li bio i službeni 

fotograf. Ljudska katastrofa. Ante Bekić je umro u petak 

12. kolovoza a do utorka 16. kolovoza to se nije moglo 

javiti HRT-u. 

226 18.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #226 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Gledatelj je nezadovoljan radom rezisera u zadnjih 7 

minuta prijenosa utakmice Villareal-Hajduk 

227 19.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #227 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Jučer 18.08.2022. godine u centralnom dnevniku objav-

ljeno je vijest o LNG Terminalu Omišalj, otok Krk bez 

dozvole autora projekta. 

228 21.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #228 Sport M. Šapit M. Šapit Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledatelj tvrdi da 21. 8. 2022. na 4. P. TV-a u 9,30 u 

prilogu o sportu nije rečeno da je Hrgović pobijedio. 

229 23.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #229 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Danas je Europski dan sjećanja žrtava svih totalitarnih 

režima u Europi. 

Za taj je dan u mjestu Macelj organiziran poseban 

cjelodnevni program. Macelj je mjesto pogubljenja, koje 

su izvršili partizanski odredi Cijeli dan pratim sve 

informativne emisije na TV i uzaludno čekam da vidim 

izvješće. 

230 24.8.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #230 IMS, Kalendar K. Čakarun, L. Rizmaul K. Čakarun, L. Rizmaul Vaš dopis ponovno proslijedio sam urednicim Gledatelj prosvjeduje i u dopisu vrijeđa HRT: "1972g je 

ubijena obitelj Sevo. U kalendaru vjestima nista od 

toga" 

231 25.8.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #231 Marketing H. Maljak H. Maljak Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Vidim web stranicu www.hrt.hr i impresivna je. Pitam 

se jesu li opcije oglašavanja sadržaja ili bannera 

dostupne na vašoj web stranici? 

Koja će biti cijena ako želimo staviti članak na vašu 

stranicu? 

http://www.hrt.hr/
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232 25.8.2022. Neprimjeren govor 2022_Prigovor  #232 Dobro jutro Hrvatska A. Milić A. Milić Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Gledatelj prosvjeduje : " G. Rafaelić u eteru emisije 

koju gledaju mala i velika djeca, mladi ! i stari, svi ) 

izjavio je danas 25. 8. 2022. u 8:30 u emisiji Dobro jutro 

Hrvatska za vrijeme svoje "bitne" sekcije od 10 min 

filma da je Marvel nebitan, malouman 

233 25.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #233 Sport M. Šapit M. Šapit Dopis sam proslijedio sam urednicima Gledatelj prosvjeduje jer se kako tvrdi ne prenose 

košarkaške i nogometne utakmice hrvatske 

reprezentacije 

234 25.8.2022. Vulgarni sadržaj 2022_Prigovor  #234 Sport M. Šapit M. Šapit Nije odgovoreno Gledatelj koji je nazvao u 20, 46 prostači jer nema 

komentatora Samovojske prije utakmice Hajduka, 

235 25.8.2022. Vulgarni sadržaj 2022_Prigovor  #235 Sport M. Šapit M. Šapit Nije odgovoreno Gledatelj uz psovku piše::"prenos utakmice hajduk 

vilareal na kraju pise proizvodnja hrt august 2022 u 

hrvatskoj je kolovoz 

236 26.8.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #236 Program M. Nemčić, E. Čandrlić M. Nemčić, E. Čandrlić Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Poštovani evo mog teksta o A. Bekiću. HRT bi trebao 

ipak imati neki protokol. Npr.da urednicima emisija na 

sprovod dođe barem njihov šef. SPČ 

/ 

237 27.8.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #237 Južna strana Prisavlja T. Čuljak, I. Veselić T. Čuljak, I. Veselić Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Molimo vas dvije karte ili propusnice za koncert 

Gustava.Dugo godina supruga i ja ih pratimo i 

pjevušimo njihove pjesme.Unaprijed zahvaljujemo. 

238 30.8.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #238 Marketing R. Štefanović, H. Malja R Štefanović, H. Maljak Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Gledatelj prosvjeduje: Zašto dopuštate da Dormeo 

maltretira gledatelje hrta i što im dopuštate toliki broj 

reklama.To je jednostavno prešlo u maltretiranje. 

239 31.8.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #239 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Sinoć po tko zna koji puta desila se greška krivoga 

potpisivanja. Sudionica sutkinja Lane Peto Kujundžić i 

Maje Mamula dr.sc. voditeljice tzv. "ženske sobe" .U 

prilogu koji je ponovljen iz Dnevnika 2. 

240 2.9.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #240 Nedjeljom u dva A. Stanković A. Stanković Poštovani, Vaš dopis sam proslijedio Poštovani g. Stanković,U nastavku šaljem komentare i 

pitanja za gradonačelnika Tomaševića, uz nadu da ćete 

iste postaviti tijekom emisije u nedjelju 04.09.2022: 

241 4.9.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #241 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana, Vaš dopis sam proslijedio urednicima Poštovani, obraćam Vam se kako bih izrazila svoje 

nezadovoljstvo i ogorčenost što je danas 4.9.2022. u 

vijestima Hrvatskog radija u 17 sati na Prvom programu 

izrečena netočna informacija da je "u Hrvatskoj cijep-

ljen svaki treći srednjoškolac". Prema javno dostupnim 

podacima u Hrvatskoj je cijepljeno tek nešto više od 

20% starijih od 15 godina do punoljetnosti, što znači da 

je približno cijepljen svaki peti srednjoškolac, jer mlađi 

od 15 godina u RH cijepljeni su u još manjem postotku 

nego stariji od 15 godina. 

242 5.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #242 Serije M. Rajšek M. Rajšek Poštovana, Vaš dopis sam proslijedio urednicima Poštovani,:nakon izvrsne Sage o Forsyteima, španjolska 

"hit serija" Vrijeme između krojenja, koja mi izgleda 

kao vrlo loša verzija Alo, Alo... 

. 

243 5.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #243 film D. Šoša D. Šoša Poštovana, nažalost, trenutno nemamo prava i nismo u 

mogućnosti prikazati film Georgy Girl. 

Ukoliko to bude moguće, nastojat ćemo pribaviti prava. 

Postoji li mogućnost da prikažete film Geogie Girl? 

244 6.9.2022. Vulgarni sadržaj 2022_Prigovor  #244 Sport M. Šapit M. Šapit nije odgovoreno Gledatelj je nazvao u 19, 15 psovao i prosvjedovao što 

HTv ne prenosi Dinamo 
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245 6.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #245 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Poštovani, Mogu li Vas zamolit kao državljanin RH, te 

kao preplatnik HRT-a, za obrazloženje. Iz kojeg razloga 

se prenosi na HRT-u utakmica lige prvaka između Intera 

i Bayerna, dok se ne prenosi utakmica hrvatskog prets-

tavnika u Ligi Prvaka, Dinama. 

246 7.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #246 titlovi za gluhe S. Ivančić S. Ivančić Korisnici je odgovorila nadležna služba Poštovani Lijepo vas molim odgovor na pitanje: Zašto 

još uvijek, npr. u vijestima, nemate napisanog teksta za 

nas nagluhe osobe kada govore i javljaju se vaši reporte-

ri, ili druge osobe s terena? Tekst je samo kada se javlja-

ju vaši spikeri iz studija, jer imaju napisan tekst na 

papiru (ili na tzv. blesimetru, kako ga neki nazivaju). 

Vjerujem da nas tako oštećujete za puno puta važnije 

komentare, obavijesti i novosti od onih koje izgovaraju 

ili čitaju spikeri u studiju.Kao što postoje simultani 

prevodioci za prijenos govora sa sastanaka, sjednica, ili 

u drugim slučajevima tako isto mora postojati mo-

gućnost da se napiše (makar i brže nestaje, ili je 

skraćen tekst) reportera s terena i u drugim sličnim 

situacijama. Ako to postoji na mnogim stranim televizi-

jama znači da bi bilo moguće i na HRT-u. 

247 8.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #247 teletekst I. Božanić I. Božanić Postovani, Hrvatska lutrija je zbog nedostatka prostora 

na txt stranicama odlučila Do 1. Siječnja 2023., odno-

sno potpunog prelaska na euro, ne objavljivati iznos 

jackpota, jer bi ga morali iskazivala u eurima i u 

kunama. S obzirom na to da to gledateljima očito 

predstavlja problem, probat ćemo s njima iskomunici-

rati da nekako vrate taj podatak 

Gledatelj prosvjeduje što na teletekstu na stranicama 

787 i 791 nakon izvješča lutrije više ne piše koji su 

očekivani dobici u sljedećam kolu 

248 9.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #248 Stani u Lici M. Kosor, M. Kosor, S. Hrvatin Potovani, Vaš dopis proslijedio sam nadležnima Poštovani, pišem Vam kao bivši zaposlenik HRT-a u 

odsjeku montaže. Trenutno sam u procesu prikupljanja 

ranijih radova kako bih mogao napraviti portfolio te sam 

prilikom pregleda istih uočio da na odjavnoj špici 

dokumentarnog filma srednjeg metra koji sam u cjelosti 

montirao krivo naveden montažer, odnosno, moje ime je 

nepostojeće unatoč tome što sam napravio cijeli film od 

početka do kraja, uz eventualnu dodatnu montažu 

kolegice koja je navedena kao jedina montažerka spo-

menutog djela. 

Na projektu Stani u Lici Andree Buče producentica je 

bila Sunčana Hrvatin Kunić, a voditeljica odsjeka za 

dokumentarni film je bila Marija Kosor, dok je moj 

direktno nadređeni bio Robert Brkić. 

249 9.9.2022. Neprimjeren sadržaj 2022_Prigovor  #249 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Poštovani,pisati da je L.Dončić tužio svoju majku, je 

dno dna.Nadam se da se zbog takvog "žutila" crveni 

cijela redakcija.Isto se nadam da će ovaj mail doći na 

stol neke pametne, ozbiljne i odgovorne osobe. 
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250 13.9.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #250 Program HRT-a R. Štefanović R. Štefanović Poštovani, Vaš dopis ponovno proslijedio sam 

urednicima 

Poštovani,! Mišljenja sam da biste trebali uvesti OBA-

VEZNO isticanje teksta REPRIZA kada se radi o 

repriziranju takvih emisija. Ističem da je to posebno 

potrebna kad emisija koju reprizirate izvorno ima u kutu 

slike istaknuto vrijeme premjernog emitira-

nja.Primjerice, kod reprize Dnevnika na HRT-4 progra-

mu koja je emitirana u subotu, 10.09. sa početkom oko 

23:30, a na ekranu je bilo istaknuto vrijeme ranijeg 

emitiranja koje se razlikovalo za ~1h i 35min. 

Slobodan sam sugerirati i da pokretnu traku sa tekstom 

vijesti na dnu ekrana pozicionirate što niže jer povre-

meno zaklanja upravo onaj dio slike koji sadržava 

vizualno najvažniju informaciju.Trebalo bi posvetiti i 

više pažnje odnosu jačina zvuka izvornog teksta na 

stranom jeziku u odnosu na čitani prijevod koji je 

ponekad snimljen pretiho pa je time i ponekad nera-

zumljiv. 

251 13.9.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #251 Dijagnoza S.Kocijančić S. Kocijančić Poštovana, Vaš upit proslijedio sam urednicima Poštovani, Javljam se iz srednje škole Pakrac 

(medicinska škola) Obožavatelji smo emisije 

„Dijagnoza“ i želim ovim putem postaviti pitanje na koji 

način možemo sudjelovati u emisiji s nekoliko učenika 

kao publika? 

252 14.9.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #252 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima U prilogu emitiranom u jučerašnjem Dnevniku 2 Lucija 

Judnić pokazala je da ne zna kada se kaže s a kada sa, pa 

govori "čuli smo se sa policijom", "razgovarali smo sa 

ljudima". A kad kaže "ono što smo vidjeli kada smo 

dolazili ovdje", očigledno je da ona ne zna da se prema 

pravilima hrvatskoga jezika ne dolazi ovdje, nego se 

dolazi ovamo. 

253 16.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #253 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj pohvaljuje sportski progam, posebice M. 

Šapita i D. Molnara ali ima zamjerkmu što uvijek prvo 

pitanje i komentar utakmice D. Molnar upućuje Tomis-

lavu Ivkoviću, inače vrlo dobrom komentatoru i 

analitičaru igre..što je u najmanju ruku nepristojno i 

neprofesionalno kada je u studiju i izuzetni poznavatelj 

sportske igre Anton Samovojska..uz to Samovojska je i 

puno stariji gospodin od Ivkovića 

254 16.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #254 Sport M. Šapit M. Šapit Upit je proslijeđen urednicima Gledatelj prosvjeduje što se ne prenosi tenis 

255 16.9.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #255 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Upit je proslijeđen urednicima Gledatelj tvrdi da kamere tijekom prijenosa na 4. 

programu Odbora za gospodarstvo nisu bile dobro 

postavljene i da je nakaradno snimati sudionike s leđa. 

256 18.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #256 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj izražava nezadovoljstvo emisijom NU2 sa 

Cankom jer kako navodi Čanak na 1.programu javne 

drzavne televizije dijeli protuhrvatske lekcije za vrijeme 

nedjeljnog obiteljskog ručka 
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257 19.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #257 PJ Tehnologija Z. Jukica Z. Jukica Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Slušam radio na daljinu i živim u Oulainen, Fin-

ska.Pišem vam kako bih vas obavijestio da sam slušao 

vaš program na frekvenciji 89.7 MHz FM u Finskoj 9. 

srpnja 2022 u 1659 UTC (u 1859 sati prema vašem 

lokalnom vremenu u Hrvatskoj). 

Bio bih vrlo sretan kada biste mogli potvrditi da sam 

dobro čuo i da je 

ovaj program izvorno poslao vaš pošiljatelj (e-pošta ili 

pismonosna 

pošta). Kratak odgovor dobro će poslužiti. 

258 21.9.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #258 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Daju li se rusijske „putovnice" ili se daju rusijske 

osobne iskaznice? -- U tekstovima o ponašanju rusijskih 

okupatora na okupiranim područjima Ukrajine često se 

spominje da se (nasilno) daju rusijsko državljanstvo i 

rusijske putovnice. Ne radi li se o pogrešnomu 

prijevodu? Naime, ruska riječ pásport označava i osobnu 

iskaznicu i putovnicu (pa npr. i prometnu dozvolu za 

automobil) – preciziranje vnútrennij pásport – za osobnu 

iskaznicu, zagraníčnyj pásport – za putovnicu. Naime, 

nije jasno zašto bi okupatorske vlasti davale putovnice – 

da im novi podanici (onaj broj koji okupatoru preostane) 

odu u inozemstvo s rusijskom putovnicom?Tako se 

govorilo o rusijskim putovnicama u dnevniku HRT 

21.IX.22. 

259 22.9.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #259 Program R. Štefanovi R. Štefanović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj predlaže tematsku emisiju o korupciji. 

260 23.9.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #260 U mreži prvog HR E. Čandrlić E. Čandrlić, B. Jančić Poštovani,U prezentaciji prikupljenih podataka popisa 

stanovništva, što je urednica i objasnila u emisiji, 

dogodila se zbrka vezana uz kategoriju popisa prema 

vjeri - informacije iz emisije dostupne su i na povez-

nici: 

https://vijesti.hrt.hr/hrvatska/rezultati-popisa-izazvali-z 

brku-koliko-je-tocno-katolika-u-rh-9742581O pokla-

panju broja kršćana i katolika, na što se poziva slušatelj 

- jasno je da se u emisiji govori o poklapanju broja onih 

koji su se na pitanje vjeroispovijesti izjasnili kao 

kršćani i upisali pripadnost Katoličkoj crkvi, a takvi 

nisu pribrojeni (i u statističkim podacima prikazani), 

onima koji su se na pitanje vjeroispovijesti izjasnili kao 

katolici. 

Iskreno sam šokiran činjenicom da voditeljica (pretpos-

tavljam i urednica) emisije "U mreži prvog", kako 

proizlazi iz današnje emisije posvećene rezultatima 

popisa stanovništva ne zna razliku između temeljnih 

pojmova "kršćanin" i "katolik".Iz emisije je vidljivo 

kako nisam bio jedina zaprepaštena osoba ovakvim 

neznanjem, jer je i gost emisije, djelatnik DZS također 

bio u nevjerici odakle takvo nerazumijevanje razlikova-

nja navedenih temeljnih pojmova. 

261 24.9.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #261 IMS K. Čakarun K. Čakarun, M. Šapit Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da u Dnevniku u 19 sati 24. 9. 2022. nije 

uopće spomenuto da je i mlada reprezentacija pobijedila 

Dansku. 

262 24.9.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #262 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani, obje vijesti su lektorirane. 

Prema Savjetu za jezik i govor HRT-a, piše se cunami, 

a u kontekstu druge vijesti dopušteni su izrazi i "glasa-

ti" i "glasovati". 

Za obje sporne riječi konzultirala sam se s lektoricom 

koja je trenutačno u smjeni. 

Gledatelj koji u svojim dopisima i vrijedašalje preslik sa 

teleteksta i navodi:: Hrvatski jezik priznaje pojam 

'glasovanje' kada se govori o izjašnjavanju ljudi o nekoj 

osobi ili pitanju dok se životinje 'glasaju'. 
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263 26.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #263 Arhiva HRT J. Tunjić J. Tunjić, K. Čelar Poštovani, emisija se nalazi kod nas i treba dogovoriti s 

gospodinom Božanovićem želi li je kupiti. 

Pozdrav,zanima me video " U doba kulina i šunke" 

Beravci 

prije je bio taj video na youtubu sad ga više nema pa 

sam pitao kud Ivan Goran Kovačić Beravci i čuo sam da 

se to kod vas nalazi u arhivi HTV-a zanima me jer u 

tome videu se nalazi stric Vinko Seletković kako čuva 

krmače kod šume i naša stara koliba i štagalj. pa bi 

volio ako mogu dobiti snimku tu da imam uspomenu.. 

264 26.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #264 Program HTV-a R. Štefanović R. Štefanović Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ovih se dana opet pojačano pričalona HTV-u o borbi 

protiv nasilja nad ženama ( to je u redu ), a nitko i ne 

pomišlja na zaštitu muškaraca od nasilnih žena. ( ! ) 

265 26.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #265 IMS K. Periša K. Periša, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, ljubazno bih molio da mi se odgovori zašto 

ni na jednom programu HTV-a nije ni spomenut 

događaj, koji se u nedjelju zbio u naselju Subolec 

Toplički u Varaždinskim Toplicama. Toga dana je, 

naime, pokopano 77 žrtava masovnih likvidacija u 

Drugom svjetskom ratu. Žrtve su nasilno ubili pripad-

nici partizanskih jedinica, bez razloga i bez bilo 

kakvog suđenja. 

266 26.9.2022. Neprimjeren sadržaj 2022_Prigovor  #266 Metroplitanci Z. Kiseljak Z. Kiseljak, M. Brumec Poštovana, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, Pohvale ideji i aktualnosti nove serije Metro-

politanc ali kao Katolkinju strašno me potresao prizor 

gdje se dvojica mladića izruguju Svetnji svih Katolika- 

sv. Križu. To je prikazano kao nešto pozitivno. 

267 27.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #267 Šah 4. programu D. Miočić D. Miočić Primjedba je proslijeđena urednicima Gledatelj prosvjeduje što ukinuta emisija o šahu 

268 27.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #268 Program HTV -a u BiH Z. Jukica Z. Jukica Primjedba je proslijeđena nadležnima Gledateljica ne vidi neke emisije HRT-a u BiH i pita tko 

o tome odlučuje 

269 28.9.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #269 Marketing H. Maljak H. Maljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da je previše bijele boje između 

promidžbenih poruka sa logotipom HRT u središtu 

ekrana a isto tako bijele podloge na kojima se neki 

proizvod snima npr. časopis Story ili Nacional ili 

7dnevno hr. i predlaže druge boje 

270 29.9.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #270 IMS K. Čakarun K.Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima  
271 29.9.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #271 WEB I. Božanić I. Božanić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, prilikom učitavanja web stranice HRT-a 

dobivam poruku o grešci: "Certifikat nije važeći", 

snimke zaslona šaljem u privitku. 

272 30.9.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #272 Prijenos CRO Race R. Štefanović R. Štefanović, M. Šapit Primjedba je proslijeđena urednicima Gledatelj koji se predstavio imenom i prezimenom i 

adresom i koji navodi da je branitelj i invalid navodi da 

je propuštena prilika da se turistički prezentira Splitsko 

-dalmatinska županija jer kako tvrdi tijekom prijenosa 

utrke CRO Race samo je kratko prikazan start u Sinju i 

nekoliko sekvenci Splita a utrku su prenosile brojne 

televizije. 

273 1.10.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #273 IMS K. Čakarun K.Čakarun, M. Šapit Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da se u. Dnevniku 28.9.2022 iznova 

ponavio propust 

vezano za MLADU (21g)nogometnu reprezentaciju koja 

se uspjela 

plasirati na EURO 2023g nakon extra teške gostujuće 

utakmice sa 

Danskom nakon produžetaka i raspucavanja 5x11m. 

274 2.10.2022. Uvredljiv sadržaj 2022_Prigovor  #274 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis ljubazni proslijedio sam 

urednicima 

Gledatelj na uvredljiv način prosvjeduje protiv emisija 

A. Stankovića 
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275 2.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #275 IMS K.Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj među ostalim piše:"Sinoć je u dnevniku na 

HTV-u u 19,00 sati opet prikazana iskrivljena povijest. 

Objavljeni su zločini, koje su počinile ustaške vlas-

ti".Gledatelj nvodi da se u Sisku ni u Jastrebarskom ne 

radi o ustaškim logorima za djecu, nego da se radi o 

prihvatilištima za djecu, koja su nađena na Kozari. 

276 3.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #276 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj prosvjeduje zbog objave vijesti o ustaškom 

dječijim logoru u Sisku. 

277 4. 10. 22. Nerazumljiv govor 2022_Prigovor  #277 emisija: Glas budučnosti Z. Jukica z. Jukica, Ž. Tomac Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Emisija : Tvorci budućnosti. Sve je u redu do pojave 

glasa spikera. Ton je karakterističan za skučen prostor u 

kojem osoba čita tekst. Ton je kao u tapeciranoj bačvi. 

Isto je i u ostalim dokumentarnim emisijama koje imaju 

čitača teksta. 

278 4.10.2022. Estetski kriteriji 2022_Prigovor  #278 Tehnika HRT Z. Jukica Z. Jukica Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima Televizijska emisija koja prikazujerazgovor u studiju s 

novinarkom voditeljicom sa gostima svako jutro radnim 

danom gdje se razmatrajuaktualne teme. Sve bi bilo 

daleko bolje kada bi snimka bila emitirana standardno 

ali ovdje režiser i/ili realizator pokušavaju biti inovativ-

ni u televizijskome izričaju bolje rećeno eksperimenti-

ranju i beskrajno iritiraju gledaocima vid emitirajući 

smanjenu sliku od uobičajene a sa desne strane piše 

grafikom ko su sudionici.Sve bi bilo regularno da okolo 

nije podloga u bijeloj boji koja 

je naporna za praćenje 

279 6.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #279 Kalendar L. Rizmaul L. Rizmaul Upit sam proslijedio urednicima Gledatelj pita zašto u Kalendaru 5. 10. 2022. nije 

obilježena 80. godišnjica godišnjica stradanja Hrvata u 

mjestu Španovica kod Pakraca 

280 6.10.2022. Vulgarni sadržaj 2022_Prigovor  #280 Emisija:Otvoreno nije proslijeđeno nije proslijeđeno nije odgovoreno Gledatelj na vulgaran i uvredlji način piše o programu 

HRT-a 

281 6.10.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #281 Potjera I. Grković I. Grković, T. Janjić Poštovani, Vaš dopis proslijedio sam urednicima --Poštovani, molim lijepo da se ne oglušite na ovaj moj 

mejl. Radi se o ozbiljnoj stvari: jedna intelektualka 

visokoga ranga kao što je lovkinja u kvizu "Potjera", 

gđa Morana Zibar, ne smije sebi nipošto dopustiti da 

umjesto "originalno" kaže "orginalno", tim više što 

sasvim sigurno zna podrijetlo ovoga izraza, odbnosno da 

zamjenjuje hrvatski izraz za "izvorno", a "originalno" je 

samo izvedenica iz latinskoga jezika gdje riječ "origo, 

originis (nominativ i genitiv) znači upravo "izvor". Ova 

iskrivljenica je u hrvatski jezik ušla na mala vrata iz 

bosanskoga govora, i nema što raditi u tako popularnoj 

emisiji na HRT-u kao što je "Potjera". Nadalje, uporno 

upotrebljava glagol "pričati" kad govori o govorenju 

nekoga jezika. "Pričati" se mogu priče, basne i sl, ali 

jezici se govore (ili ne govore ili se, kao u navedenom 

primjeru cijenjene gđe Zibar, krivo govore!). Prema 

tome, netko govori hrvatski, engleski, talijanski itd., a 

nipošto ne "priča" engleski, talijanski i td. I ovaj je izraz 

izravno došao sa istoka bivše države, počevši od BiH, 

Srbije, Sjeverne Makedonije i Crne Gore. 
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282 7.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #282 Zlatna liga D. Marjanović D. Marjanović Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima . Mislim da emisija "Zlatna liga" zaslužuje večernji 

termin i da nije namijenjena samo starijima od 65 

godina (ja sam isto tako mlađa). Naime, smatram da ova 

emisija treba biti svojevrstan primjer i mladima koje 

može zanimati tko su ljudi koji su stvarali kvalitetne 

programe, koji znaju govoriti (a ne pričati) hrvatski 

jezik i još mogo toga. Ovime sve 

umirovljenike-gledatelje 'trpate' u skupinu koju 

izjedanačujete s djecom i zakidate daleko širu skupinu 

gledatelja koji ne mogu gledati emisiju u sadašnejm 

terminu jer rade. 

283 8.10.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #283 Emisija "Treći element" 

facebook 

I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, nezakonito mi je onemogućeno posjećivanje 

stranice  https://www.facebook.com/TreciElement  samo 

zato jer sam ostavio komentar koji se jednom voditelju 

nije svidio. Molim vas da mi u skladu sa Zakonom o 

HRT omogućite korištenje te stranice, odnosno maknete 

blokadu korištenja, pogotovo jer je ovo vjerojatno jedini 

takav slučaj u svijetu da javna TV onemigaćava uvid u 

svoje sadržaje svojim obaveznim prerplatnicima. 

284 9.10.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #284 Emisija "Treći element" 

facebook 

I. Božanić I. Božanić Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Nakon komentara gledateljici je blokiran pristup fb 

stranici Treći element 

285 9.10.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #285 Emisija "Treći element" 

facebook 

I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Vaša emisija Treći element opetovano umjesto 

popularizacije znanosti istu depopularizira. U istoj se 

stalno pojavljuje čovjek (Saša Ceci) koji tvrdi da su 

cjepiva sigurna kao pijenje vode što je sve samo ne 

znanstvena izjava. 

Prema njegovoj najavi emisije koja bi trebala biti 

prikazana u srijedu 12.10.2022. s temom "COVID 

teorije zavjere" napisao sam komentar (u prilogu) na 

Facebook stranici Vaše emisije i umjesto da mi je 

pristojno odgovoreno ekspresno sam blokiran. 

286 10.10.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #286 Emisija "Treći element" 

facebook 

I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U emisij Treći element Saša Ceci, protivno svim etičkim 

principima i kodeksima ponašanja samog HRT-a i 

medija općenito, kao javna osoba građane koji ga plaća-

ju da bude voditelj, javno vrijeđa, stigmatizira i ismijava 

"časteći" ih pogrdama poput - "luđaci", "najteži kreteni 

koje je majka rodila", itd. (slika u prilogu). Kako sam od 

nedavno blokiran na facebook stranici vaše cijenjene 

emisije samo zato jer sam postavio pitanje kompetencija 

g. Cecija, obraćam vam se i ovim putem 

te vas molim odgovor 

http://www.facebook.com/TreciElement
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287 10.10.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #287 Emisija "Treći element" 

facebook 

I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Obraćam Vam se zato što su mi kao korisniku usluga 

HRT-a i pretplatniku uskraćena prava i povrijeđeno 

dostojanstvo.Treći element bi trebala biti znanstvena 

emisija koja na razumljiv način progovara o suvreme-

nim znanstvenim istraživanjima. Važno je da priliku 

daje različitih znanstvenim strujama i argumentima, a ne 

samo „trenutno pogodnima“. Takvim 

radom se doprinosi širenju nepotpunih informacija.Osim 

toga, angažiran je g. Saša Ceci koji aktivno promovira 

podjele u Hrvatskom društvu te prečesto vrijeđa, omalo-

važava i šikanira sve koji se s njime ne slažu. 

Osoba koja u javnom govoru na socijalnim mrežama 

ljude etiketira kao „najteži kreteni koje je majka rodila“ 

(Facebook 18.9.2022. u 06:32h) ne posjeduje kapacitet 

te moralni ni etički kodeks za redovno nastupanje na 

javnoj televiziji koju svi financiramo. 

288 10.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #288 Emisija "Treći element" face 

book 

J. Stipančević J.Stipnčević Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Saša Ceci dokazano depopularizira znanost a usput 

neprihvatljivim rječnikom se pokušava obračunati 

ljudima koji imaju drukčije mišljenje i argumente 

potkrijepljene činjenicama te je stoga vrlo čudno što mu 

javni servis bez ikakvih upozorenja i dalje dopušta da 

vodi emisije. Ne znam koliko živite u realnosti ali HRT 

je izmedju ostalog i zbog ovog primjera među mnogim 

ljudima totalno izgubio vjerodostojnost i postao sprdnja. 

Budući se ponavljam radi o javno financiranom servisu 

još jednom razmislite kojim ljudima dajete novac i 

prostor za javno djelovanje. 

289 10.10.2022. Neuravnoteženost 2022_Prigovor  #289 tehnika HRT Z. Jukica Z. Jukica Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dakle, ta emisija se isto snima televizijski pa se snimka 

emitira na 

HRT 4 oko 22:30h.Ista vrsta kao iU mreži prvoga.Slika 

je smanjena te 

se teško dade gledati bez sunčanihnaočala.Oko slike je 

bijeli okvir koji 

je kao sunce koji zasljepljuje gledatelje ili gledatelja ako 

živi sam. 

Dakle potpuno krivo i netelevizično od urednika i 

realizatora čije loše 

i netelevizične uratke moraju kusati gledatelji a taj 

realizator misli da je 

avangardan a ustvari je parada neizživljenog 

egocentrika.Sramotno  i 

netelevizično.Otkrijte je li i ovdje u pitanju isti 

realizator i redatelj kao i 

u snimkama U mreži prvoga?Dajte osim što ste dali na 

znanje uredniku ispitajte kako su spremnikoristiti 

tamnozelenu boju i tamnoljubičastu.Biti će daleko 

ugodnije za oči. 

290 10.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #290 Stadion M. Šapit M. Šapit Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Jučerašnji Stadion pokazao samo jednu od niza spornih 

situacija kojom je oštećen Varaždin, a sustavno se iz 

kola u kolo gura Hajduk 
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291 11. 10. 22. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #291 Treći element R. Štefanović R. Štefanović, J. Stipanče Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj među ostalim piše: "Treći element postao 

nečije privatno zabavište bez ikakve odgovornosti i 

svjesnosti kako urednice emisije tako ni voditelja, da su 

oni tu zbog građana, a ne obrnuto. Žalosno, neprofesio-

nalno i neetički". 

292 11. 10 22022. Neistinite  informacije 2022_Prigovor  #292 Kalendar L. Rizmaul L. Rizmaul Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, na današnjem TV kalendaru - rubrika 

Ukratko, donesen je krivi podatak. Naime, Alberto 

Fortis NIJE UMRO 1741. godine, nego je tada ROĐEN. 

Umro je 1803. 

293 11.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #293 Program HTV R. Štefanović R. Štefanović Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U emisijama se forsira jedan stav, koji nikako nije 

odraz stava javnosti, nego izključivo politike. U ovoj 

histeriji vezano za kovid 19, postoji samo jedan stav, a 

to je stav politike i oktroiranog stožera. 

294 14.10.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #294 Zlatna liga M. Sedmak M. Sedmak Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, Čim sam vidjela najavu ove nove emisije 

obradovala sam se što se netko toga sjetio. Jedino mi se 

ne sviđa vrijeme emitiranja. Mislim da ova emisija 

zaslužuje večernji termin i da nije namijenjena samo 

starijima od 65 godina (ja sam isto tako mlađa). Naime, 

smatram da ova emisija treba biti svojevrstan primjer i 

mladima koje može zanimati tko su ljudi koji su stvarali 

kvalitetne programe, koji znaju govoriti (a ne pričati) 

hrvatski jezik i još mogo toga. Ovime sve 

umirovljenike-gledatelje 'trpate' u skupinu koju izjeda-

načujete s djecom i zakidate daleko širu skupinu gleda-

telja koji ne mogu gledati emisiju u sadašnejm terminu 

jer rade.Dakle, velika pohvala emisiji i ozbiljan prijed-

log da e njzino emitiranje prebaci u neki bolji termin. 

295 14.10.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #295 tehnika HRT Z. Jukica Z. Jukica Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Evo opet smo kao gledatelji HRT 4 u 21:15h bili 

svjedoci teškome neprofesionalizmu tehničara tona koji 

su u dužoj snimci video/audio 

uspjeli zaboraviti upotrijebiti poseban mikrofon i angaži-

rati posebnoga tonca snimatelja koji je trebao sa mikro-

fonom na motki biti među novinarima koji su postavljali 

svoja pitanja predsjedniku.Njihova pitanja su se čula 

pretiho i polovično što nisu ni tonmajstori uspjeli na 

pultu dovoljno pojačati. Postavlja se logično pitanje 

zašto od tehničara tonaca nije predvidio taj problem 

nitko.Kao da su jučer došli na posao. Tako da smo po 

odgovorima predsjednika mogli samo naslutiti kakva su 

mu pitanja ti prisutni novinari postavljali.Jadno i nepro-

fesionalno.Hoće li se to ponovo događati? 

296 15.10.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #296 Peti dan R. Štefanović R. Štefanović, G. Perišić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zašto više nema reprize emisije Petog dana subotom na 

trećem programu? To je bilo vrlo korisno za one koji iz 

nekog razloga nisu mogli pratiti emisiju petkom. Čini se 

da nastojite kako bi Peti dan pratio manji broj gledatelja. 

297 16.10.2022. Vulgarni sadržaj 2022_Prigovor  #297 Sport :M. Šapit nije proslijeđeno nije odgovoreno Gledatelj na prostački način negoduje zbog navodne 

nepravde prema Hajduku 
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298 18.10.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #298 Emisija znanstveni krugovi R. Štefanović R. Štefanović, A. Hrstić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ja sam nositelj patenta Državnog zavoda za intelektu-

alno vlasništvo, sudjelovao, mislim, 2018. u emisiji 

Znanstveni krugovi. Nažalost,  ovaj patent nikako da 

zaživi. Nadam se da vaša/naša kuća može napraviti 

emisiju ili dio neke emisije s upitom: ZAŠTO NE 

ZAŽIVI PATENT 

Naime radi se Liebigovu zakonu minimuma ili zakonu 

mjere (NIŠTA ISPOD MINIMUMA I NIŠTA IZNAD 

MAKSIMUMA). Nekad sam, kontaktirao s Anitom 

Hristić 

299 19.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #299 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledateljica pita zašto HRT nije izvjestio o nalazu kluba 

Rotary International o klimatskim promjenama. 

300 20.10.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #300 Potjera I. Grković I. Grković Prijedlog je proslijeđen urednicima Gledateljica tvrdi da se odgovori sudionika u potjeri 

emitiraju pretiho i predlaže da se naprave titlovi za 

odgovore 

301 20.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #301 HRTi I. Božanić I. Božanić Poštovani,dokumentarni serijal "Izgubljena blaga 

Maja" nemaju pravo internetskog prikazivanja. 

Zašto više nemogu pratiti strane dokumentarne 

programe (kao na pr. Izgubljena blaga Maja) na HRTi? . 

302 24.10.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #302 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj opisuje vandalizam na zgradi Dubrovačka 65 

u Splitu i predlaže da HRT napravi prilog o tome. 

303 24.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #303 Peti dan R. Štefanovi R. Štefanović, G. Prišić Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Smiju li honorarci HRT-a iz Petog dana nastupati na 

političkim sadržajima stranaka poput Matije Stahana? 

304 24.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #304 HRTi I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima već dugo koristim uslugu HRTi. Do prije nekoliko dana 

bez ikakvih problema preko te usluge pratio sam ono što 

se može pratiti od televizijskog programa (o tome vam 

možda idućih dana uputim posebnu poruku, sa nagla-

skom na "onome što se može pratiti"), te radio program. 

Sa praćenjem televizijskog programa sve je još uvijek u 

redu, no što se tiče radio programa već 

nekoliko dana mogu pratiti samo direktan prenos, dakle 

ono što se upravo odvija, ali ni na koji način ne mogu 

slušati ono što se emitiralo ranije. Da li je možda 

mogućnost slušanja prošlih emisija na radiju ukinuta ili 

je u pitanju neki kvar na vašoj strani. 

305 25.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #305 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima zašto vikend prije izbora u BIH, 25.09.2022., u emisiji 

Nu2 gostuje član HRS-a, političke opcije iz susjedne 

države, koja je na izborima dobila 1% glasova i na 

nacionalnoj i na federalnoj razini. Time je opravdano 

pozivanje svih opcija od 1%, ne samo iz RH, nego i iz 

susjednih država. Po kojim kriterijima je to bio relevan-

tan gost? Ako ćemo gledati nacionalne stranke u BIH, 

osim HDZ-a, bilo ih je s većom podrškom od 

HRS-ovih 1%. 

306 28.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #306 serije M. Vočinkić V. Rajšek Poštovania u Krimi petku emitiraju se tri različite 

krimi serije, od lakšeg sadržaja prema težem, a ponekad 

se u navedenom terminu prikazuju i sadržaji koji su već 

prije bili prikazani na HTV-u. 

Serija McDonald i Dodds nastavit će se prikazivati 

nakon Umorstava u Midsomeru, točnije od 23.12.22. 

ne razumijem logiku petka, u terminu od 22 prikazuje se 

stara sezona Inspektora Banksa, a poslije toga nova 

serija? Također, kamo je nestao McDonald i Dodds, na 

polovici je prestalo prikazivanje. 
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307 28.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #307 Peti element R. Štefanović R. Štefanović, J. Stipanov Smatramo da je Vaš komentar ipak štetio ugledu znan-

stvenika - voditelja, osobito što je on u ovoj emisiji bio 

isključivo voditelj, a ne autor. 

Vaš odgovor meni je stigao 10. listopada, dakle prije 18 

dana i nikakvu povratnu informaciju u međuvremenu 

nisam dobio niti od urednika Trećeg elementa niti od 

moderatora stranice koji me nonšalantno blokirao na 

društvenoj mreži (Facebook) i još uvijek blokadu nije 

maknuo. Mislim da kao pretplatnik apsolutno zaslužu-

jem dobiti traženi odgovor kao i mogućnost komentira-

nja na Facebooku, pogotovo jer moj komentar nije bio 

uvredljiv (ponovno isti šaljem u prilogu). 

308 30.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #308 vijesti 2. P. HR E. Čandrlić E. Čandrlić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Danas 30.10. u 15:30 sati vozio sam se autom i slušao 

vijesti na Hrvatskom radiju 2. program.Svaki dan smo 

preplavljeni ružnim i negativnim vijestima, ali od 

javnog radio ne bi očekivao slijedeće:Objavljena je 

vijest sa drugog kraja Europe, gdje je napadać napao 

migrante. Kao prvo ne vidim potrebu da se u kratke 

vijesti tako nešto objavljuje, ali ono što me je zaprepas-

tilo da je točno navedeno kako je napadač napravio 

samoubojstvo.Napominjem da je to apsoluto irelevant-

no, a još k tome u automobilu sam sa malodobnom 

djecom. Tko zna koliko je još ljudi i djece slušalo te 

vijesti. 

309 31.10.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #309 kodirani programi Z. Jukica Z. Jukica Primjedbu sam proslijedio urednicima Gledateljica iz Švicarske prosvjeduje što su mnoge 

emisije kodirane 

310 31.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #310 Arhiva HRT B. Markota B. Markota, J.Tunjić Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ako je ikako moguće, molim Vas pošaljite mi snimku 

„Dnevnik1“ (podnevne vijesti u 12:00) od 27.10.2022 

od 13:39 do 14:37 minute, točnije: dodjela priznanja 

dobrovoljnim darivateljima krvi 

311 31.10.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #311 Arhiva HRT A. Milić A. Milić, B. Markota Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Postoji li mogućnost da dobijemo snimku novinarskog 

videopriloga o radnoj akciji »72 sata bez kompromisa« 

provedenoj u Kući za mlade »Da život imaju!« Caritasa 

Zagrebačke nadbiskupije, koji je bio emitiran 26. 10. 

2022. oko 9:30 sati u emisiji »Dobro jutro Hrvatska«?... 

312 31.10.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #312 Prognoza vremena Z. Vakula Z. Vakula. T. Janjić Postovanje,i hvala za e-pismo.Ukratko bi se moglo reci 

- sve padaline su oborine, ali sve oborine nisu 

padaline. 

Detaljnije o znacenju i povijesti hrvatske rijeci 

"oborina" mozete procitati na poveznicih-

ttps://hrcak.srce.hr/68301 

Poštovani,može li itko u udžbeniku za drugi razred 

osnovne škole (u kojemu djeca prvi puta uče o 

padalinama) pronaći riječ "oborina"? 

U srpskim udžbenicima jest oborina, u bosanskim 

padavina, a u našim, hrvatskim....mi izgleda ne znamo 

ili dvojimo ili nam je oborina draža, bliža... 

313 1.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #313 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj tvrdi da se ogrešno koristi: " ovdje " i " ovamo 

". 

314 2.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #314 DJH, Arhiva R. Štefanović R. Štefanović, A. Milić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,postoji li mogućnost da dobijemo snimku 

novinarskog videopriloga o radnoj akciji »72 sata bez 

kompromisa« provedenoj u Kući za mlade »Da život 

imaju!« Caritasa Zagrebačke nadbiskupije, koji je bio 

emitiran 26. 10. 2022. oko 9:30 sati u emisiji »Dobro 

jutro Hrvatska«?... 

315 2.11.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #315 film R. Štefanović R. Štefanović, D. Šoša Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima lijepo molim da večernje filmove (trenutno down under) 

na HTV 3 pomaknete u raniji termin, ovo su predobri 

filmovi da bi se počeli prikazivati oko 23h!!! 
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316 6.11.2022. Nepotpuna  informacija 2022_Prigovor  #316 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Stanković Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani gospodine Stankoviću,U emisiji NU2 glavni 

gost zastupao je prodaju e-automobila.Na temelju 

mišljenja vodećeg stručnjaka za automobile, prof. 

Zorana Lulića, FSB, eko-bilanca e-automobila je 

nepovoljnija od ostalih vozila. 

317 6.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #317 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Sinoć vaš novinar Ante Raić javlja o mogućem 

klizalištu u nepostojećim Utrinama. Pa ponavlja opet, 

klizalište u nepostojećim Utrinama. Vjerovatno nije iz 

Zagreba  Naselje je Utrina,a ne Utrinae 

318 6.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #318 Zvijezde pjevaju M. Sedmak M. Sedmak Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Pratim Vasu emisiju Zvijezde pjevaju vec nekoliko 

godina i interesira me kako se moze postati dio publike 

u ovoj emisiji? 

Javljam vam se s Paga i bas bi silno zeljela sa 

nekolicinom svojih najdrazih prijatelja, poslusati i 

sudjelovati i u zivo u stvaranju jedne takve emisije. 

Da li mi molim vas mozete dati barem neku nadu sa je 

ovo mozda nekako izvedivo? 

319 7.11.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #319 3. element I. Božanić I. Božanić, J.Stipanović Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Molim Vas da mi u skladu sa zakonom omogućite 

pristup uslugama HRT, čiji sam i pretplatnik. Pisao sam 

o tome već prije mjesec dana Pravnim poslovima i 

Povjereniku, ali se nažalost nisu udostojili ni odgovoriti, 

što je krajnje neprimjereno.Naime, nakon bezazlenog 

komentara na FB zidu Trećeg elementa, kanala u vlasni-

štvu HRT, blokiran mi je / onemogućen pristup. Prema 

mojim saznanjima, administrativna prava nad tim 

kanalom imaju i osobe koje nisu ovlaštene od strane 

HRT nego su neformalno u tom statusu. 

320 7.11.2022. Diskriminacija 2022_Prigovor  #320 3. element I. Božanić I. Božanić, J.Stipanović Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Nadam se da nadležne osobe imaju dokumentirane 

razloge u skladu s procedurama HRT zašto mi je 

onemogućen pregled sadržaja. 

Što se tiče ‘popularizatora’ znanosti, mislim da je 

krajnje neobično da je u toj ulozi nepopularni depopula-

rizator, koji svojim uvredama, klevetama, psovkama, 

difamacijama i teorijama zavjere koje stalno izbaucuje u 

javni prostor teško depopularizira znanost. U neke od 

izjava se možete uvjeriti ovdje: 

https://infodemija.org/kategorije/sasa-ceci/.  To  se 

naravno vidi i u tragičnoj niskoj gledanosti emisije 3. 

element, što se može vidjeti i po bijednih oko 1000 

gledanja po epizodi na YouTube. Proučite i ovu situaci-

ju, gdje vidimo kako javnost razmišlja: 

https://www.facebook.com/nenad.bakic/posts/pfbid02a 

mQ9nfYfR5MEE5oTyngj5NgXk2JcMdAgNHaXtpFHo 

124xuKeJfEne7zFa998wwv4l. 

321 7. 11. 22. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #321 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. Posavljak Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, nama korisnicima HRT-a je neshvatljivo da 

kod izvješća o povečanju ili smanjenju cijena goriva za 

vozila nikada, ali baš nikada, ne navedete cijenu za 

Eurosuper 100 kojeg koristi oko 20 % vozača pa je 

takav odnos prema svima nama nejasan i potpuno 

neprofesionalan. 

http://www.facebook.com/nenad.bakic/posts/pfbid02a
http://www.facebook.com/nenad.bakic/posts/pfbid02a
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322 9. 11. 22. Pitanje 2022_Prigovor  #322 Dobro jutro Hrvatska A. Milić A. Milić Poštovana, riječ je o Beati Bagi koja je radni vijek 

provela u SAD-u kao zagovornica prava žrtava na 

sudu. 

Svoja iskustva opisala je u knjizi "Ožiljci: priče iz 

američke sudnice" (nakladnik: Medicinska naklada). 

Naslov nove knjige koju je napisala je "Oceanovih 18" 

(izdavačka kuća: Kugli&Kugli). 

Štovani,pred par mjeseci u emisiji Dobro jutro, Hrvat-

ska, a i u Kod nas doma gostovala je jedna gospođa 

pravnica, Zagrepčanka, koja radi na američkim sudovi-

ma kao stručnjakinja za čini mi se mediaciju (mirenje). 

Svoje doživljaje opisala je u knjizi objavljenoj kod nas. 

Kako je moja unuka pravnica, a približava se njen 

rođendan htjela bih joj pokloniti tu knjigu ali sam 

zaboravila i ime te gospođe kao i naslov i ime izdavača, 

pa me zanima bi li mi netko mogao pronaći odgovor. 

Unaprijed hvala. 

323 9.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #323 Sport M. Šapit M. Šapit, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, ne govori se..."put do Katara", ..."vidimo se u 

Kataru", već ..."put do KATRA", ..."vidimo se u KAT-

RU". 

324 10.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #324 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj navodi više primjera pogrešnih naglasaka 

325 11.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #325 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Teletekst 3program HTV  Nema godina proizvodnje 

filmova, 

326 12.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #326 Globotomija J. Rilović J. Rilović, A. Tomović Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Pozdrav prije gotovo 2 mjeseca dobio sam majicu u 

Globotomiji i nikako ne stiže .Na koji broj nazva-

ti.Hvala 

327 13. 11. 2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #327 film " Svjetlo u Tami" A. Glibo A. Glibo Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima u sklopu 10. jubilarnog izdanja stručno-edukativnog 

skupa "Znanjem protiv mržnje" koji se od 2012. provodi 

za učenike i nastavnike škola Varaždinske županije, u 

srijedu 16.11.2022. prikazali bi dokumentarni film 

HRT-a "Svjetlo u tami" Jasminke Domaš i Srđana 

Segarića iz 2004. godine. Kako priča filma govori o 

spašavanju dvoje židovskih dječaka na području naše 

Županije, a naša se tema veže uz Pravednike među 

narodima, smatramo da bi se dokumentarac izvsno 

uklopio u naš projekt. U pozivnom pismu svakako bi 

naveli HRT te scenaristicu i režisera filma. 

328 16. 11. 2022. Pitanje 2022_Prigovor  #328 Projekt A i Boutube I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Želim Vam srdačan pozdrav i želim Vam uputiti riječi 

pohvale i zahvale za projekt A strane. Također želim 

pitati zašto na B strani(tj. YouTube-u) nema sezone 

četiri i Božićna i Novogodišnja emisija? 

Iskreno se nadam da ćete uskoro postaviti na Vaš YT 

kanal, jer znam nekolicinu prijatelja i poznanika da su se 

zapitali isto što i ja. 

329 17.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #329 HRTi I. Božanić I. Božanić  
Poštovana, posljednjih dana smo imali tehničkih 

problema s aplikacijom. Od jutros je sve pod kontrolom 

i svi sadržaji su dostupni. 

Već duže koristim HRTi aplikaciju na laptopu i izuzetno 

sam zadovoljna s njom, međutim unatrag par dana ne 

mogu više gledati filmove i serije od prethodnih da-

na,Ne mogu više gledati npr. filmove na HRT3 

(Almodovar ), serije "Vera", "Milioner"itd ) niti bilo koji 

film , a upravo zbog toga mi je aplikacija bila važna jer 

u redovnom terminu ne stižem pratiti.Molila bih vas da 

me obavijestite što se promijenilo i zašto više aplikacija 

ne funkcionira kao prije. 
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330 17.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #330 serija "Gorski spašavatelji" V. Rajšek V. Rajšek Serija Gorski spašavatelji nastavit će se u istom terminu 

ovisno o prijenosu nogometnih utakmica. 

 
Sobzirom da ce svjetsko prvenstvo,a u rasporedu 

programa pise da nema vise serije gorski spasavatelji na 

HRT2 koja se prikazuje u terminu 11.40h. 

Da li ce biti nastavka u nekom drugom terminu ili ce 

nastavak biti kad sse zavrsi prvenstvo 

331 19.11.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #331 Reg. Dnrvnik Split K. Čakarun K. Čakarun, D. Strize Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U Regionalnom Dnevniku Split 19.11. u 16:45h 

emitiran je prilog o nezadovoljstvu pacijenata dijabe-

tologijom u KBC Split. . U interesu istinitog informi-

ranja, ljubazno Vas molimo, a sukladno odredbama 

članka 40. Zakona o medijima (Narodne novine broj: 

59/04, 84/11, 81/13), da bez odlaganja objavite 

ispravak/demanti netočnih, a bitnih podataka koji su 

objavljeni u prilogu. 8U dopisu gledatelja detaljno se 

navodi što po njegovom mišljenju treba demantirati). 

332 20.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #332 HETi I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Tijekom gledanja prijenosa utrke svjetskog skijaškog 

kupa u Leviju putem platforme HRTi u prvoj vožnji nije 

bilo problema, ali u drugoj vožnji dolazilo je do stalnih 

prekida naročito kako se približavao start naših djevoja-

ka. Kao razlog se na ekranu pojavljivala poruka da je 

problem s internetskim vezama ili preglednikom. To je 

bilo nelogično jer kada bih se prebacio na neki drugi 

program tamo je bilo sve u redu i naglašavam tijekom 

prve vožnje nije bilo takvih problema. 

333 21.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #333 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima U jučerašnjem dnevniku rečeno da je netko suučes-

nik.To je riječ sastavljena od hrvatske i srpske riječi, 

pa što je to, neki čudan hibrid. 

Hrvatski se kaže za osobu koja negdje djeluje, dionik, a 

onaj koji s njim djeluje je sudionik, dok se srpski kaže 

učesnik i suučesnik. 

334 22. 11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #334 Globotomija J. Rilović J. Rilović, A. Tomović Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zanima me kada će stići nagrada TZ Hrvatske 

Kostajnice koju sam osvojila 8. listopada (subota) u 

radijskoj emisiji koja je emitirana i iz Hrvatske 

Kostajnice. 

Valjalo je pogoditi sastojke jela. Gospođa novinarka je 

zabilježila moje podatke. 

335 22.11.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #335 sport M. Šapit M. Šapit Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Postovani, obracam vam se u ime cijele grupe koja prati 

sp u nogometu. Molimo vas da utjecete na komentatore 

utakmica da ne pricaju o svemu i svacemu dok prenasa-

ju utakmicu. Oni ne zatvaraju usta 90 min i zaista 

zamaraju glupim informacijama. Komentator bi 

trebao kazati ime igraca koji dodaje ili prihvaca lopti i to 

je to. Ma koga intresira podatak kako se zove njegova 

baka, prabaka i glupe nepotrebne informacije. 

Pogledajte malo druge tv kako komentatori govore. Pa 

uzas kako komentira kao da se zeli kazati koliko je 

pametan. 
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336 22.11.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #336 Marketing R. Štefanović R. Štefanović, H. Maljak Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani!Molio bih Vas da nakon završetka utakmi-

ca,(posljednjeg  sučeva  zvižduka)nogometnog svjet-

skog prvenstva, ne stavljate odmah reklame, jer je tih 

zadnjih 3 minute slavlja pobjedničke momčadi zanim-

ljivije od Vaših reklama koje možemo i kasnije gleda-

ti. 

337 23.11.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #337 Potjera I. Grković I. Grković Primjedbu sam proslijedio sam urednicima Gledateljica smatra da je u emisiji Potejra D. Kotiga 

pretjerano i neprimjereno komentirao greške liječnice 

koja je sudjelovala u kvizu. 

338 24. 11. 22. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #338 Radio Sljeme T. Baran T. Baran Primjedbu sam proslijedio sam urednicima Slušateljica zamjera što voditelji Radio Sljemena priliko 

izvještanja o temperaturam s izuzetkom novinara Cvit-

kovića, ne kažu da se Zračna luka zove Zračna luka dr 

Franjo Tuđman i daje voditeljica 24. 11. 22. koristila 

izraz gužvetina što prema mišljenju gslušateljice nije u 

duhu hrvatskoga jezika. 

339 24.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #339 Kalendar L. Ritmaul L. Rizmaul, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U emisiji je napisano: Otvoren spomenik lijepoj na-

šoj...Nikako ne razumijem kako se jedan obelisk može 

otvoriti.Koliko ja znam radi se o otkrivanju spomeni-

ka.U podatcima o tom spomeniku se navodi:Svečanosti 

otkrivanja spomenika unatoč vremenskim nepogodama 

prisustvovalo je preko 20 000 ljudi. 

340 24.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #340 teletekst I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Jos nema na teletekst u 3 programa hrt godine 

proizvodnje filmova zašto? 

341 25.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #341 Prijedlog suradnje M. Nemčić M. Nemčić, R. 

Štefanovski 

Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Obraćam vam se u ime udruge Status M vezano za našu 

molbu za sudjelovanje HRT-a u akciji od javnog intere-

sa. Predmet molbe koja je upućena Povjerenstvu za 

javne akcije HRT-a je akcija koja ima za cilj informirati 

i senzibilizirati javnost o brižnom očinstvu i 

uključivanju muškaraca u poslove brige. U potpunosti je 

usklađena s relevantnim nacionalnim i europskim 

javnim politikama u području dječjih prava, rodne 

ravnopravnosti i osiguranju ravnoteže između privatnog 

i poslovnog života zaposlenih osoba. Smatramo da, kao 

takva, promiče javni interes te zadovoljava kriterije 

iznesene u Pravilima o postupanju HRT-a u akcijama od 

javnog interesa. 

342 28.11.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #342 Radio Sljeme T. Baran T. Baran Voditelji naglašavaju da se mjerno mjesto u zračnoj luci 

tako ne zove kako slušateljica traži. 

Slušateljica ponovno zamjera što voditelji Radio 

Sljemena priliko izvještanja o temperaturam s izuzet-

kom novinara Cvitkovića, ne kažu da se Zračna luka 

zove Zračna luka dr Franjo Tuđman i daje 

voditeljica 24. 11. 22. koristila izraz gužvetina što prema 

mišljenju gslušateljice nije u duhu hrvatskoga jezika. 

343 28.11.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #343 Treča dob TV A. Hrstić A. Hrstić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Molim e-mail TV - emisije Treća dob 
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344 28.11.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #344 Kalendar L. Rizmaul L. Rizmaul, T. Janjić Poštovana gđo. Petrović Volarević, 

namjera teksta o Varšavskom getu je prokazati i osuditi 

diskriminaciju i nasilje svake vrste. Namjera autora, 

koji je tekst napisao 2005. godine, bila je naglasiti da su 

nacisti bili nemilosrdni prema ženama i djeci. Dosad 

nismo imali primjedbe na ovaj prilog, a emitirali smo 

ga često. 

Drago mi je da ste upozorili na takvu sintaktičku 

pogrešku, ispravit ćemo ju svakako. 

26.11.2022. TV Kalendar i rečenica: “ u židovskom 

getu bilo je 400.000 LJUDI, ŽENA I DJECE“. Ako se 

dobro sjećam ljudi su množina imenice čovjek. Molim 

nek mi glavni i odgovorni urednik TV kalendara objasni 

zašto ja ili neka druga žena nismo ljudi a svi drugi osim 

žena i djece, dakle muškarci to jesu? 

345 28.11.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #345 Sport M. Šapit M. Šapit Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani ,obraćam Vam se u svezi komentara sa 

utakmice  Kamerun-Srbija. 

Naime, komentator Dameo Ramić Kovačić je izjavio, 

da je Srbija pravni sljednik SFRJ, pa tako u tom svjetlu 

i sportskih rezultate i poslije raspada SFRJ.. 

346 1.12.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #346 Kalendar L. Rizmaul L. Rizmaul Došlo do pogreške u pretipkavanju. U TV kalendaru trebalo bi ispraviti godinu smrti 

talijanskog kipara i slikara Lorenza Ghibretia na 1455. 

(umro 1. prosinca 1455.). 

347 5.12.2022. Jezik i govor 2022_Prigovor  #347 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima U sinoćnjim vijestima vaša spikerica je rekla „O tome 

pričamo s g. …“. Znamo da pričati znači pripovijedati, 

usmeno opisivati neki događaj, priču. U suštini, jedna 

osoba priča, a druge je slušaju. Osim krive upotrebe te 

riječi još se jedan glagol česta krivo koristi a to je 

“željeti”. Imati želju, težiti da se što ostvari, postigne ili 

dobije, npr. željeti dijete , novi stan, zaposlenje. Koristi 

u slučajevima kao: Hoću učiti, Hoću čokoladu I slično. 

Previše želja a premalo htijenja. 

348 5.12.2022. Jezik govor 2022_Prigovor  #348 IMS K. Čakarun K.Čakarun, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima "Pratim programe HRT pa me smetaju lapsusi u 

izgovoru voditelja i novinara HRT koji dosta često kao 

na primjer u večerašnjem (05.12.2022.) dnevniku 

Ili ne razumiju ili neznaju za značenje pojedinih riječi 

kao na primjer: 

Voditelj Nadjvinski spominje Marko Polo - brod 

Jadrolinije da je usidren na specijalnom vezu u luci 

Zadar.Brod se u luci VEZUJE a SIDRI na sidrištu" 

gledatelj koji se potpisuje kao kapetan navodi iz 

pomorstva.. 

349 8.12.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #349 serija Gorski spašavatelji V. Rajšek V. Rajšek Poštovani, 

 

prikazivanje serije Gorski spašavatelji će se nastaviti, a 

o točnom terminu emitiranja obavijestit ćemo naknad-

no. 

Vidim na sajt HRT raspored da sjutra nema serije gorski 

spašavatelji, 

Danas se zavrsila 6 epizoda sezona 11,a znam da ima 14 

epizoda. 

Da li ce se nastaviti ili je sa 6 epizodom kraj za sada. 
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350 9.12.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #350 Tko želi biti milijunaš I. Grković I. Grković Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U kvizu Tko želi biti milijunaš, 8.XII., u dopuni uz 

točan odgovor na pitanje koji je novac bio u optjecaju 

početkom prošloga stoljeća, da je to kruna – bila je 

dopuna, tvrdnja da je tako bilo do godine 1918.To nije 

točan podatak, kruna je bila u optjecaju do 1920., kada 

je mijenjana za srbijanski/kraljevinoeshaesovski dinar 

(nepovoljno mijenjana). Podatak je nalažljiv na 

hr.wikipedia (a poznat mi je i od nekih drugih izvora, no 

kojih, više se ne sjećam). U Hrvatskoj enciklopediji, 

enciklopedija.hr, nema toga podatka.Kada se daju 

dopune, bilo bi dobro da su točne. I bilo bi dobro da ih 

bude. Ista emisija, pitanje u kojemu je odgovor bio 

glumac a u vezi s jednom pjesmom Hladnoga piva 

(pitanje je imalo četiri stupnja!), nije imalo nikakve 

dopune – bilo je rečeno samo to što je točan odgovor. 

351 9.12.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #351 IMS K. Čakarun K. Čakarun, A. 

Posavljak 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Na Malešnici, naselje ubzapadnom dijelu Zagreba, ulica 

Ivane Brlić Mažuranić od broja 6 do 52 par mjeseci 

izvode nekakve radove navodno trebali su staviti nekak-

ve kablove. Raskopali nogostup prije dva mjeseca, kanal 

dubok dva metra širok skoro dva metra a dugačak cca 1 

km nista nisu stavljali i sad ga zatrpavaju. Evo price za 

vas, propitajte tko kopa nogostup, zbog cega i konacno 

tko to placa jer troškovi radova sigurno nisu nali. 

352 10.12.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #352 fikm D. Šoša D. Šoša Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Postovani ,primio sam vas dopis.Nije mi jasno kako 

godina proizvodnje starijih vec emitiranih filmova moze 

pisati na 1i2programu hrt a na trećem nazalost nemože 

353 10.12.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #353 Dogodilo se na današnji dan E. Čandrlić E. Čandrlić, D. Špelić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Javljam Vam se u vezi radijske emisije "Dogodilo se na 

današnji dan" emitirane 10.XII. ove godine, preciznije, u 

vezi zadnjeg (!?) objavljenog priloga u emisiji koji se 

odnosi na obljetnicu smrti dr.Franje Tuđmana. 

Novinar je kraj-poantu priloga napravio vrlo tendencio-

zno i neobjektivno sugerirajući da je: "Tuđman vodio 

krivu politika prema BIH, a hrvatsku državu izričito 

autokratski, skoro pa u maniri diktatora. 

Njegova baština su prijevare u pretvorbi i privatizaciji.". 

354 11. 12. 22. Jezik i govor 2022_Prigovor  #354 IMS K. Čakarun K. Čakarun, T. Janjić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U vecerasnjem dnevnlku u prlLogu o ulasku Hrvatske u 

Schengen novlnar Nadjvlnskl u razgovoru s mlnlstrom 

Bozlnovlcem spomenuo da Hrvatska uLazl u taj Europ-

skl sporazum navodlm : prvl prvog dvlje l trece. novlnar 

Nadjvlnskl trebao bl znatl da u hvatskom jezlku postoje 

lmena za mjesece u godlnl.Ml lmamo hrvatska lmena za 

mjesece u godlnl :(slJecanj , veljača, proslnac l dr.) 

355 13.12.2022. Netočna informacija 2022_Prigovor  #355 IMS I. Božanić I. Božanić Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima U donjem tekstu vezanom uz pucnjavu u gradiću 

Wieambilla navedeno je da su poginula dvojica mladih 

policajaca. Međutim, poginuo je jedan policajac i jedna 

policajka 

356 14.12.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #356 HRTi I. Božanić I. Božanić Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Dobar dan dali postoji mogućnost ili gdje mogu to 

gledati svi golovi s našim komentatirima 1998. 2002. I 

2006 ako se to može nabaviti ako ne onda vam želim 

sve najbolje 
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357 15.12.2022. Neprimjeren govor 2022_Prigovor  #357 Milijunaš I. Grković I. Grković Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Upravo sam tijekom prikazivanja epizode kviza „Hoću 

biti milijunaš“ iz usta kandidatkinje Ane Šutej u razgo-

voru povezanom s pitanjem o filmu „Kišni čovjek“ čula 

rečenicu da je autist „osoba kojoj nisu sve na broju“.Kao 

majka djeteta s poremećajem autističnog spektra, u danu 

kad je ispred hrvatskog Sabora održan prosvjed osoba s 

invaliditetom i roditelja djece s teškoćama u razvoju, 

zgađena sam takvom izjavom besramno izrečenom u 

udarnom terminu. 

358 17.12.2022. Pitanje 2022_Prigovor  #358 "Katar se priprena" T. Štengl T. Štengl Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, hoće li biti emitiran dokumentarni film 

"Katar se priprema" o stadionima i pratećoj infrastruktu-

ri ovogodišnjeg SP-a u nogometu? Film je bio prikazan 

prije 20-ak dana (na početku SP-a) dva puta u dva dana. 

Tad sam ga snimio na snimalicu, nisam 

ga pogledao i izbrisao sam ga jer je ionako bio najavljen 

za kasno popodne 9.12.2022. na HRT2, nakon utakmice 

Hrvatska - Brazil. Razumljivo da tad nije mogao biti 

emitiran zbog produžetaka i jedanaesteraca dok je 

istovremeno sljedeća četvrtfinalna utakmica imala fiksni 

termin. 

359 18.12.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #359 Doček vatrenih R. Štefanović R. Štefanović Poštovani, HRT nije bio organizator dočeka. Nije 

odlučivao o voditeljima, izvođačima, već je to 

organizirao Hrvatski nogometni savez i Grad 

Zagreb.HRT je svojim slušateljima i gledateljima 

omogućio prijenos događaja od Zračne luke do Trga 

Bana Josipa Jelačića.Svoje nezadovoljstvo izborom 

izvođača i voditelja možete uputiti Hrvatwkom 

nogometnom savezu.Srdačan pozdrav, 

Pratila sam doček Hrvatske reprezentacije i ostala sam, 

kao i velika većina ljudi, zgrožena organizacijom u 

smislu programa koji je u tu svrhu priređen 

Redatelj programa Joško Lokas je vjerojatno angažiran 

od Vas, ubili ste doček. 

360 19.12.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #360 Doček vatrenih M. Nemčić M. Nemčić, R. 

Štefanović 

Poštovani, HRT nije bio organizator dočeka. Nije 

odlučivao o voditeljima, izvođačima, već je to 

organizirao Hrvatski nogometni savez i Grad 

Zagreb.HRT je svojim slušateljima i gledateljima 

omogućio prijenos događaja od Zračne luke do Trga 

Bana Josipa Jelačića.Svoje nezadovoljstvo izborom 

izvođača i voditelja možete uputiti Hrvatwkom 

nogometnom savezu.Srdačan pozdrav, 

Zahvaljujem na dočeku Vatrenih. HRT je odradio veliki 

posao. Hvala. 

Vjerna sam gl

🌺
edateljica HRT-a. Osobito 

pratim odnos 

prema hrvatskom jeziku. 

Molim Vas poslušajte nastup jučerašnjih voditelja. Je li 

to profesionalno?! 

Već sam jedanput upozorila na govor i ponašanje gđe 

Ive Šulentić, ali niste reagirali. Gđa Šulentić nezaus-

tavljivo govori, upada u riječ sugovornicima, "ur-

liče", privatizira prostor...Nažalost takav je bio i 

drugi voditelj. 

Stalo mi je do kvalitetnog programa i zato reagiram 361 19.12.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #361 Doček vatrenih M. Nemčić M. Nemčić, R. 

Štefanović 

Poštovani, HRT nije bio organizator dočeka. Nije 

odlučivao o voditeljima, izvođačima, već je to 

organizirao Hrvatski nogometni savez i Grad 

Zagreb.HRT je svojim slušateljima i gledateljima 

omogućio prijenos događaja od Zračne luke do Trga 

Bana Josipa Jelačića.Svoje nezadovoljstvo izborom 

izvođača i voditelja možete uputiti Hrvatwkom 

nogometnom savezu.Srdačan pozdrav, 

Ovo dvoje takozvanih voditelja  su upropastili 

manifestaciju, 
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362 19.12.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #362 Program M. Nemčić M. Nemčić, R. 

Štefanović 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicim Poštovani, obraćam Vam se u ime Hrvatskog saveza 

gluhih i nagluhih, koji okuplja 22 udruge gluhih i 

nagluhih osoba s područja cijele Republike Hrvatske. 

Dana 13. prosinca 2022. godine emitirana je emisija 

Otvoreno, s temom Zakon o osobnoj asistenciji, a koja 

nije bila pristupačna za gluhe i nagluhe osobe korisnike 

hrvatskog znakovnog jezika. Ovo smatramo velikim 

propustom nacionalne televizije budući se radilo o vrlo 

važnoj temi koja se direktno odnosi na gluhe i nagluhe 

osobe. Prava na informiranost gluhih i nagluhih osoba, 

korisnika hrvatskog znakovnog jezika je povrijeđene te 

je nad istima izvršena diskriminacija budući da nisu 

imali jednak pristup informaciji s ostalim građanima 

Republike Hrvatske. Na taj način uskraćeno im je pravo 

na ravnopravno sudjelovanje u političkom i javnom 

životu ravnopravno s ostalim građanima. Ulažemo 

također i prigovor na nepristupačnost jučerašnje emisije 

Doček Vatrenih koja također nije bila pristupačna za 

gluhe i nagluhe. Pravo na informiranje, pristup informa-

cijama te sudjelovanje u svim sferama života osobama s 

invaliditetom zagarantirano je Konvencijom Ujedinje-

nih naroda o pravima osoba s invaliditetom koji je 

Republika Hrvatska ratificirala i usvojila u zakonodav-

stvo 2007. godine. 

363 19.12.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #363 Doček vatrenih M. Nemčić M. Nemčić, R. 

Štefanović 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Ovo što su sramotno i neprofesionalno radili voditelji na 

dočeku Vatrenih zaslužuje trenutni otkaz istih i Joška 

Lokasa.. Zaboravili su da žive u samostalnoj RH. 

364 19.12.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #364 Doček vatrenih M. Nemčić M.Nemčić, R. 

Štefanović 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Voditelji na dočeku brončanih nogometaša nisu dorasli 

svom poslu.Krečanje, urlikanje napadno ponašanje.Nula 

od voditelja 

365 19.12.2022. Neprofesionalnost 2022_Prigovor  #365 Doček vatrenih M. Nemčić M.Nemčić, R. 

Štefanović 

Poštovana Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,izražavam veliko nezadovoljstvo u cijeloj 

organizaciji dočeka i prijenosa HRT-a.Protokol organi-

zacije je potpuno promašen.Dobro da se reprezentacija 

nije u jednom trenu pokupila s bine(kao Perišić kojem je 

očito bilo dosta tog cirkusa).Sramotno kakvo ophođenje 

prema svima,u određenim trenucima sam se crvenjela od 

nekulture i ponašanja.Redosljed izvođača užas.U trenu 

dolaska HNS-a na binu kao da su karmine.Prljavci uz 

dužno poštovanje totalni promašaj,a Jura Stublić sramo-

ta,negledljivo.Pa što je ljudi ono bilo?Vatreni željni 

podizanja atmosfere uzeli su stvari u svoje ruke što im 

nije dozvoljeno.Molim vas pogledajte tu sramotu koju 

smo nažalost mi uz male ekrane puno bolje vidjeli od 

ljudi koji su bili na trgu,a tim gore,jer je prijenos bio na 

nacionalnoj TV 
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366 20.12.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #366 Otvoreno, Doček vatrenih K. Čakarun K. Čakarun, A. 

Posavljak 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani, obraćam Vam se u ime Udruga gluhih i 

nagluhih Grada Varaždina i Varaždinske županijDana 

13. prosinca 2022. godine emitirana je emisija Otvore-

no, s temom Zakon o osobnoj asistenciji, a koja nije 

bila pristupačna za gluhe i nagluhe osobe korisnike 

hrvatskog znakovnog jezika. 

Ulažemo također i prigovor na nepristupačnost jučeraš-

nje emisije Doček Vatrenih koja također nije bila 

pristupačna za gluhe i nagluhe. 

367 20.12.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #367 Nedjeljom u dva K. Čakarun K. Čakarun, A. 

Posavljak 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima U nedjelju,18.12.2022. emitirana je emisija nedjeljom u 

2 ,voditelj Aleksandar Stanković gost Božo Sušec. Vaš 

zaposlenik,urednik I voditelj g Stanković u toj je emisiji 

plasirao više teza ,a s obzirom na timing,prije prijenosa 

dočeka nogometaša smatram I programskih stavova 

političkog manifesta .Njegova promišljanja naravno 

mogu a možda I moraju imati prostora u javnom diskur-

su ali NE I na javnoj televiziji što vi jeste. 

368 21.12.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #368 Nedjeljom u dva K. Čakarun K. Čakarun, A. 

Posavljak 

Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Poštovani,rado i najčešće gledam i slušam HRT. Doista 

mislim da imate najbolji program i sa zadovoljstvom 

plaćam RTV pretplatu. I kad drugi nisu bili, ja sam 

uvijek bio za to.Ali, zbog onog nezahvalnog napuhanca 

i provokatora, delije Aleksandra Stankovića, dobili ste 

još jednog zagovaratelja ukidanja pretplate. 

Mislio sam da će s godinama - baš zato što je javna 

osoba, na osjetljivom radnom mjestu - postati bar malo 

inteligentniji, obzirniji i razumniji čovjek. 

369 26. 12. 22. Jezik i govor 2022_Prigovor  #369 Program T. Janjić Nije proslijeđeno Poštovani, Vaš dopis nema potrebe ponovno proslijediti 

jer ste ga Vi već poslali nadležnoj službi 

Gledatelj je poslao brojne primjedbe glede jezika na 

HRT-u na stotinjak adresa. 

370 27.12.2022. Prijedlog 2022_Prigovor  #370 teletekst I. Božanić I. Božanić, S. Ivančić Titlove i dalje emitiramo putem naše stranice teleteksta 

888 

Pohvaljujem HRT što je uveo titlovanje emisija sa 

hrvatskim govorom preko teletexta. Za nas slaboga 

sluha to je neprocjenjivo. 

Ali u zadnje vrijeme primjećujem da titlova nema. To je 

naročito važno za dokumentarne emisije koje po gledlji-

vosti daleko nadmašuju sve ostale. Kod stranih doku-

mentarnih emisija gdje spiker na htvatskom tumači 

govor orginala, najčešće je po slušnosti ispod orginalnog 

govora. Ne pomaže niti pojačati ton jer samo pojačavate 

buku.Pa vas molim ako je moguće što više takovih 

emisija titlovati preko teletexta. 

371 29. 12. 2022.. Pitanje 2022_Prigovor  #371 film D. Šoša D. Šoša Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Zašto 1i2program Tv, filmovi imaju godinu proizvodnje 

na trećem nemaju. 

372 29.12.2022. Uređivačka  koncepcija 2022_Prigovor  #372 reportaža iz Zadra R. Štefanović R. Štefanović Poštovani Vaš dopis proslijedio sam urednicima Gledatelj prosvjeduje što nije objavljena njegova 

snimljena izjava o neprvilnostima u zadarskom Caritasu 

i šalje opširnu predstavku. 



2022 Evidencija kontakata povjerenika za korisnike usluga HRT-a u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2022. godine Pohvale 

1 

 

 

 

 

 
 

Redni 

broj 

 

Datum 

 

Kome/čemu 

je upućena pohvala 

 

Autor pohvale 

(u skladu s GDPR-om) 

 

Emisija 

 

Sadržaj pohvale 

1. 25.1.2022. M. Togonal 2022_Pohvale #1 Otvoreno Gos. Togunala koji je napravio od ove emisije ono najbolje 

2. 25.1.2022. T. Čeljuška 2022_Pohvale #2 U svom filmu g. Čeljuska radi izuzetno profesionalno i zanimljivo. Izvrsna emisija 

koju rado odgleda cijela obitelj, 

3. 28.1.2022. M. Vočinkić 2022_Pohvale #3 Moj savršeni vrt Oduševljeni smo sa'Moj savršeni vrt 

4. 3.2. 22. M. Togonal 2022_Pohvale #4 IMS Slušateljica hvali rad M. Togonala 

5. 4.2.2022. M. Vočinkić 2022_Pohvale #5 Čuda baštine Ovim putem zelim se zahvaliti na emisiji,dokumentarcima ČUDA U-

NESCO-ove BAŠTINE.Prekrasne emisije,zaista prekrasne ali posebno 

me odusevila ona o kulturnoj bastini Hrvatske.Iako smo mala zemlja,i mi 

imamo blaga koje treba sacuvati,odrzavati i stititi. I lijepo je da imamo 

sto pokazati svijetu jer gledajuci sve druge zemlje koje su bile obuhvace-

ne ovim dokumentarcima,ja sam prva pomislila,pa mi imamo toliko malo 

toga,ne cuvamo,ne ponasamo se zastitnicki prema onome sto ima-

mo,unistavamo i zapustamo,ukrademo,ostetimo....sve vam dodje na pa-

met. 

Ali,bas je lijepo da ste Hrvatsku dali na kraju serije jer mi je ipak nekako 

utjesno bilo vidjeti svu tu ljepotu koja se ipak cuva,njeguje i dala mi 

nadu da ce sve to ostati za neka buduca vremena.Toliko toga lijepog ima 

da se treba sve cuvati jer iza nas opet dolaze generacije koje ce isto tako 

htjeti znati i moci se diviti, kao sto se i mi divimo nasim precima koji su 

uz veliki trud i muku sve to sagradili,stvorili i sacuvali da traje vijekovi-

ma. 

6. 5.2.2022. M. Srhoj, S. Pavković 2022_Pohvale #6 Znanstveni krugovi Zelio bih pohvaliti emisiju Znanstveni krugovi. Kvalitetno, relevantno i 

aktualno prezentirane vijesti iz znanosti i tehnologije. Vrlo profesionalno 

napravljena i zanimljiva emisija. Lijepo Vas molim da pohvale prenesete 

urednici. 

7. 15.4.2022. Ž. Barba 2022_Pohvale #7 glazba na Hr Slabovidni slušatelj Viktor, 0922811060, pohvaljuje glazbu na 1. 

programu HR 

8. 18.4.2022. A. Milić 2022_Pohvale #8 Dobro jutro Hrvatska Poštovani ! Nisam našao kontakt sa redakcijom Dobro jutro Hrvatska pa 

se obraćam vama ! Uz brojne pohvale za neka poboljšanja ali i primjedbe 

želim pohvaliti urednika Dobro jutro Hrvatska ! 
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9. 19.5.2022. M. Vočinkić 2022_Pohvale #9 serija Svemir Gledateljica pohvaljuje emisiju Svemir 

10. 25. 5- 22. S. Čeljuska 2022_Pohvale #10 U svom filmu Pohvaljujem emisiju U svom filmu, to jest odabir gosta Enesa Kiševića. 

Gostovanje opravdalo plaćanje pretplate ovaj mjesec :) 

11. 11.9.2022. K. Periša,, D. Miočić 2022_Pohvale #11 $. Program HRT-a Pohvale 11. 9. 22.Poštovani,dopustite mi da se kao glavni organizator 

skupa "Plastika - Jučer,danas, sutra" zahvalim 4. programu što je poslao 

kao reporterku Mirasabel Majić na skup kao i njezinim urednici-

ma.Njezin prilog mi, organizatori ocjenjujemo izvrsnim. Hvala 

4. programu. 

12. 11.9.2022. K. Čakarun 2022_Pohvale #12 IMS Poštovani, ovaj osvrt na programe HRT-a želim započeti pohvalama za 

sve dežurne novinare, snimatelje, montažere i druge osobe koje su sudje-

lovale u realizaciji programa sa petka 9. na subotu 10. rujna 2022. S obzi-

rom da ne mogu pohvatati sva ta imena, ističem one koje sam uspio za-

pamtiti: 

Sanja Mikleušević Pavić (flash vijesti u ponoć) Damir Smrtić 

(izvanredne vijesti na Prvom i Četvrtom) Ruža Ištuk Matea 

ŠeparovićIgor Ahmetović. 

13. 12.11.2022. Nives Nedven 2022_Pohvale #13 U sobi s pogledom Poštovani,želio bih se zahvaliti nadležnoj redakciji Hrvatskog radija, što 

mi jeomogućeno da u rado slušanoj emisiji "U sobi s pogledom" govorim 

o mojimbližnjima i mojem radu. Posebno se zahvaljujem urednici, gos-

pođi NivesNedven koja je uložila ogroman trud u pripremu i provedbu te 

emisije. 

14. 30.11.2022.. Marija Nemčić 2022_Pohvale #14 Zvijezde pjevaju Htio bih jako pohvaliti upravo završenu sezonu "Zvijezde pjevaju". Ima 

jedan, ali. I HRT ima puno onih koji javno pljuju po plastici. Što bi bilo 

kada bi se toga držali u npr. u "Zvijezde pjevaju" kada bi se zabranila 

plastična odjeća: skaj i ona mekana, poliuretanska. Treba samo pogledati 

zadnju fotografiju dva najbolja para. Troje u plastičnoj koži od glave do 

pete. 

15. 19.12.2022. Marija Nemčić, R. Štefanović 2022_Pohvale #15 Doček vatrenih Poštovani,ovim putem želim pohvaliti odličan organiziran doček 

Vatrenih u Zagrebu, a posebno izvrstan voditeljski dvojac. Bili su 

simpatični, te su vrhunski podizali atmosferu na Trgu. Sve pohvale i 

ekipi koja je radila program Qatara u Zagrebu i Dohi. 

 


